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Hinwelse

Fir das Sondervermdgen Deka-ImmobilienEuropa gilt das Kapitalanlagegesetzbuch (KAGB) als gesetzliche Grundlage.

Zu den Grundlagen der Immobilienbewertung ist festzuhalten, dass nach dem Kapitalanlagegesetzbuch (KAGB) fir die Immobilien der
Sondervermdgen zu jedem Bewertungsstichtag jeweils zwei Verkehrswertgutachten einzuholen sind.

Der ausgewiesene Verkehrswert entspricht dem arithmetischen Mittelwert der Verkehrswerte aus beiden Verkehrswertgutachten der
Immobilie. Alle anderen Angaben erfolgen aus dem Verkehrswertgutachten, dessen Verkehrswert néher am Mittelwert der Verkehrs-
werte aus den beiden vorherigen Verkehrswertgutachten bzw. dem vorherigen Verkehrswert liegt.

Im Immobilienverzeichnis werden bei den Verkehrswerten neben dem arithmetischen Mittelwert zudem beide Gutachtenverkehrswerte
ausgewiesen. Gleichfalls im Immobilienverzeichnis erfolgt der Ausweis beider Gutachtenwerte zu den Kriterien ,Restnutzungsdauer in
Jahren” und ,, Markttbliche Miete”.

Die aktuelle Fassung des Verkaufsprospektes Deka-ImmobilienEuropa (inklusive der Allgemeinen und Besonderen Anlagebedingungen)
ist uber www.deka.de verfugbar.

Dieser Jahresbericht ist in Verbindung mit dem jeweils aktuellen Verkaufsprospekt und dem jeweils aktuellen Halbjahresbericht gultig
bis zur Veroffentlichung des nachsten Jahresberichtes gegen Ende 2023. Nach dem 31. Marz 2023 ist der anschlieBende Halbjahresbericht,
sobald er vertffentlicht ist, beizuftigen.

Es ist ausdrticklich darauf hinzuweisen, dass es, insbesondere durch die jeweiligen aktuellen 6konomischen, politischen und rechtlichen
Rahmendaten sowie die Corona-Pandemie und den Ukraine-Krieg, zu veranderten Bedingungen in der Zukunft kommen kann. Dies
kann zu Abweichungen gegenlber aktuell prognostizierten Entwicklungen fuhren.

Dieser Bericht enthalt folgende Gliederung: Die Vermogensubersicht wird als zusammengefasste Vermdgensaufstellung verstanden,
die in den dann folgenden Teilen | bis Ill detaillierter ausgeftihrt wird. In diesem Zusammenhang enthélt das Immobilienverzeichnis als
Teil I'in komprimierter Form alle Daten, die auf Objektebene veroffentlicht werden, in einem Verzeichnis. Dazu sind immer auf je
zwei Doppelseiten alle Einzelkriterien zu einem bestimmten Objekt aufgefihrt.

Aus Griinden der besseren Lesbarkeit verwenden wir in diesem Jahresbericht vorrangig die mannliche Form. Bei allen personenbezogenen
Bezeichnungen meint die gewdhlte Formulierung stets alle Geschlechter und Geschlechtsidentitaten.

Angaben zur Immobilienteilfreistellung gemaB § 20 Abs. 3 InvStG finden Sie in diesem Jahresbericht auf Seite 132.

Erlduterungen zur Berticksichtigung 6kologischer Merkmale im Deka-ImmobilienEuropa finden Sie in diesem Jahresbericht ab Seite 111.
Erstmals wird in diesem Jahresbericht hierzu berichtet.

Aus rechentechnischen Griinden kénnen in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Héhe von = einer Einheit (EUR, % usw.)
auftreten. Prozentwerte in Tabellen und Grafiken sind gerundet, daher kdnnen rechnerische Differenzen zum Gesamtwert
(100 %) auftreten.

* KARBV = Verordnung tber Inhalt, Umfang und Darstellung der Rechnungslegung von Sondervermégen, Investmentaktiengesellschaften und Investmentkommandit-
gesellschaften sowie Uber die Bewertung der zu dem Investmentvermdgen gehdrenden Vermogensgegenstande.



Vorwort der Geschaftsfiihrung

Sehr geehrte Damen und Herren,

der anhaltende Krieg nach dem Angriff Russlands auf die Ukraine bewegt die Menschen und die Markte. Der Westen hat mit massiven
Wirtschaftssanktionen gegentiber Russland reagiert. Zahlreiche Unternehmen verzichten inzwischen auf Geschéftsbeziehungen zu
Russland. Partielle Energieembargos erhéhen die Wahrscheinlichkeit einer baldigen Unterbrechung aller Energieexporte des Landes.
Die Versorgung Westeuropas mit vielen wichtigen Rohstoffen ist beeintrachtigt.

Die Folgen des Rohstoffpreisschocks, vermehrte Schwierigkeiten bei der Beschaffung von Rohstoffen und Vorleistungsgttern sowie eine
Verunsicherung von Investoren und Konsumenten bremsen das Wachstum auch in Deutschland. Die Inflationsrate in Deutschland wird
wohl ldnger auf einem sehr hohen Niveau verharren. Noch wenig einschatzbar sind die langfristigen Konsequenzen der veranderten
Sicherheitslage in Europa.

Der Krieg in der Ukraine hat fir den mittel- und langfristigen Wachstumsausblick der Weltwirtschaft vermutlich zwei bedeutsame
Aspekte: Eine Anderung der Geopolitik und eine Einschrankung der Handelsbeziehungen. Durch das Zurlickschrauben der Globalisierung
konnte die weltweite Wachstumsdynamik sptrbar gedampft werden. Die Folgen wéren Effizienzverluste, ein weniger dynamischer
technologischer Fortschritt und aufgrund des geringeren internationalen Wettbewerbs ein dauerhaft hoheres Inflationsumfeld. Insgesamt
ist mit einer deutlichen, aber voriibergehenden Belastung der Konjunktur zu rechnen, und der Corona-Aufholprozess wird verlangsamt.

Die allgemeinen Wachstumserwartungen auf den internationalen Immobilienmérkten bleiben vor diesem Hintergrund zwar positiv,
haben sich aber in den vergangenen Monaten abgeschwacht. Dies konnte den Erholungsprozess nach der Pandemie u. a. auf dem Biro-
markt etwas verlangsamen und Unternehmen vorsichtiger agieren lassen. Die Qualitat der Flachen, mit besonderem Schwerpunkt auf
Nachhaltigkeit und Flexibilitat, durfte ein wichtiges Kriterium fur die Nachfrage bleiben.

Die Unsicherheit bei der Entscheidung Uber die Anmietung neuer Flachen war zunachst zuriickgegangen, hat jedoch durch den Krieg
und die dadurch bevorstehende konjunkturelle Schwachephase neue Nahrung erhalten. Die hohe Inflation fiihrt zu steigenden Kosten-
belastungen. Unabhangig davon gelten attraktive zentral gelegene Biroflachen weiterhin als Vorteil beim Wettbewerb um Fachkrafte,
auch wenn hybride Arbeitskonzepte mit einer hohen Flexibilitat bei der Wahl des Arbeitsortes je nach Branche mehr oder minder stark
an Bedeutung gewinnen. Eine exaktere Einschatzung zur Situation und den Perspektiven finden Sie im folgenden Téatigkeitsbericht

im Kapitel ,,Zur Situation an den Immobilienmarkten”.

Geschéftsfiihrung Deka Immobilien Investment GmbH: Esteban de Lope Fend, Burkhard Dallosch, Ulrich Backer, Victor Stoltenburg



Grundsatzlich erweisen sich die Immobilienmérkte angesichts all dieser Herausforderungen bisher als robust, mit sektoralen Differen-
zierungen. Unsere groBen und breit diversifizierten Immobilienfonds kénnen die Auswirkungen der aktuellen Krisen bislang solide
verkraften. In diesem Rahmen hat sich die Anlageklasse der Offenen Immobilienfonds bewahrt.

2022 verzeichnete Deka Immobilien eine weiter solide, wenn auch niedrigere Nachfrage gegentber den Vorjahren nach ihren Immobilien-
fonds: Insgesamt wachst Deka Immobilien weiter, die Nettovertriebsleistung liegt Ende September 2022 bei rd. 2,2 Mrd. Euro. 2022
liegt bisher das An- und Verkaufsvolumen mit 2,3 Mrd. Euro und die Vermietungsleistung mit 258 Mio. Euro auf einem soliden Niveau.
Die Vermietungsquote im Gesamtportfolio lag Ende September 2022 bei tiber 95 %.

Wesentlich ist, dass unsere Fonds keine Immobilieninvestments in Russland oder der Ukraine unterhalten und so gut wie keine Mieter
mit russischem Hintergrund haben. Eine unmittelbare Betroffenheit in dieser Hinsicht besteht also nicht. Deka Immobilien begleitet die
gesamte Krisen-Situation intensiv und wir Gberwachen und analysieren die moglichen Auswirkungen aller genannten Herausforderungen
auf das jeweilige Immobilienportfolio. Ergebnis ist, dass unsere Offenen Immobilienfonds — in Zeiten erhhter Unsicherheit — gut aufgestellt
sind. Wir haben in den vergangenen Jahren zudem sehr gute Risikomanagement-Systeme auf- bzw. ausgebaut.

Der Deka-ImmobilienEuropa hat sich im Fondsgeschéftsjahr 2021/2022 mit einer Wertentwicklung von 2,4 %* als solides Investment
fur Sie als Anleger erwiesen. Ende September 2022 lag das verwaltete Immobilienvermdgen von Deka Immobilien bei 49,2 Mrd. EUR.
Seit Uber einem Jahrzehnt gelingt es uns in Folge, mindestens eine Milliarde Euro Zuwachs pro Jahr zu erzielen. Dabei steht stets Qualitat
vor unbedingtem Wachstum. Unseren konservativen Managementstil behalten wir auch 2023 bei.

Trotz der zahlreichen zusatzlichen Herausforderungen treibt Deka Immobilien auch die nachhaltige Ausrichtung der Immobilien nach
okologischen, sozialen und wirtschaftlichen Merkmalen weiter voran. Durch die konsequente Umsetzung zur Gebaudezertifizierung
konnten wir uns zu einem der gréBten deutschen Bestandshalter diesbeztiglich entwickeln. Ende September 2022 betrug die Zertifi-
zierungsquote Uber unseren gesamten Immobilienbestand rund 76 %. Wir priifen bereits beim Ankauf, wie wir die Objekte ¢kologisch
verbessern und dies direkt oder nachgelagert durch ein Zertifikat bestatigen lassen kénnen.

Funf unserer Offenen Immobilienpublikumsfonds sind nach Artikel 8 der Offenlegungsverordnung (sogenannte ESG-Strategie) klassifiziert
und beachten verstarkt 6kologische Merkmale. Erganzend dazu berlcksichtigen wir bei der von unseren Immobilienfonds vorzuhalten-
den Liquiditat Nachhaltigkeitsvorgaben. Das heiB3t, wir investieren die freien Mittel nur in Anlagen, die vorher einen entsprechenden
Filter durchlaufen haben. Dariber hinaus betrachten wir den Lebenszyklus von Immobilien umfassend. So achten wir darauf, in Property-,
Facility- und Mietvertragen moglichst ,grine” Vertragsklauseln aufzunehmen und die Nebenkosten durch nachhaltige Bewirtschaftung
und energetische Sanierungen zu senken.

Dadurch profitieren Sie als Investoren. Denn durch auf Nachhaltigkeit ausgerichtete Investitionsobjekte und ein entsprechendes Immo-
bilienmanagement mit kalkulierbaren Kosten und niedrigen Leerstandsquoten kann die Anlage noch solider und rentabler werden.

Den Immobilienbestand schon heute zukunftsfahig auszurichten und die Energieanforderungen von morgen zu erfillen, bedeutet gute
Chancen zu haben, auch einen hoheren Objektwert zu erzielen. Und das ist letztlich im Interesse aller Anleger. Unsere Immobilienfonds
bewegen sich Uberwiegend im stabilen Core-Segment und sind weitgehend sehr gut vermietet.

Wir danken fur Ihr Vertrauen.

Ihre Geschéaftsfiihrung, im Dezember 2022
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Ulrich Backer Burkhard Dallosch Esteban de Lope Fend Victor Stoltenburg

* Nach der Berechnungsmethode des BVI Bundesverband Investment und Asset Management e. V., das heiBt, der Anlageerfolg wurde auf Basis der veréffentlichten Anteilwerte
(Rucknahmepreise) und bei kostenfreier Wiederanlage der Ertragsausschittung ermittelt.



Kennzahlen Deka-ImmobilienEuropa

Kennzahlen zum Stichtag

Fondsvermogen (netto) 17.794,6 Mio. EUR
Immobilienvermdgen gesamt (brutto) 17.506,6 Mio. EUR
— davon direkt gehalten 11.031,5 Mio. EUR
— davon Uber Immobilien-Gesellschaften gehalten 6.475,1 Mio. EUR
Fondsobjekte gesamt 140
— davon Uber Immobilien-Gesellschaften gehalten 51
Vermietungsquote 30.09.2022 95,6 %
—  Durchschnitt im Berichtszeitraum 95,5%
Fremdkapitalquote 30.09.2022 15,1 %
Ankaufe (Anzahl der Objekte) 2
Verkaufe (Anzahl der Objekte) 5
Netto-Mittelzufluss 231,4 Mio. EUR
Ausschittung am 07.01.2022 fur das Geschéftsjahr 2020/20212 370,8 Mio. EUR
— Ausschittung je Anteil 1,00 EUR
Anlageerfolg BVI-Rendite? im Fondsgeschéftsjahr vom 01.10.2021 — 30.09.2022 2,4%
Rucknahmepreis 47,41 EUR
Ausgabepreis 49,90 EUR
" Inkl. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich i.H.v. 7.162.986 EUR Stand: 30. September 2022

2 Inkl. Ausgleichsposten fiir bis zum Ausschittungstag ausgegebene bzw. zuriickgegebene Anteile i.H.v. 468.191 EUR.
3} Nach der Berechnungsmethode des BVI Bundesverband Investment und Asset Management e.V., das heiBt, der Anlageerfolg wurde
auf Basis der verdffentlichten Anteilwerte (Riicknahmepreise) und bei kostenfreier Wiederanlage der Ertragsausschiittung ermittelt.

Entwicklung einer Einmalanlage seit Fondsauflage*

Einmalanlage am 20.01.1997: 10.000 EUR Wertzuwachs seit Fondsauflage: 149,7 % @ Rendite 3 Jahre p.a.: 2,5%
Bestand zum 30.09.2022: 24.972 EUR @ Rendite p.a. seit Fondsauflage: 3,6 % @ Rendite 5 Jahre p.a.: 3,0%
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Wertentwicklung bei kostenfreier Wiederanlage der Ertragsausschittung, ohne Berlcksichtigung des Ausgabeaufschlags.
* Die frilhere Wertentwicklung ist kein verlasslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung. Stand: 30. September 2022
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Tatigkeitsbericht der Geschaftstfihrung

Allgemeine Angaben

Die andauernde militarische Eskalation des Konflikts zwischen
Russland und der Ukraine fiihrt zu geopolitischen Spannungen,
deren Auswirkungen derzeit noch nicht vollstandig abgesehen
werden konnen. Sofern sich die Auswirkungen des Konflikts
jedoch in nachhaltigen Konjunktur- und Kapitalmarktbelastungen
niederschlagen und die aktuelle Situation langer anhalt oder
sich verscharft, kann es nicht ausgeschlossen werden, dass sich
die Ergebnis-, Risiko- und Kapitalsituation sowie die entsprechen-
den zentralen SteuerungsgroBen ungunstiger als dargestellt
entwickeln kénnten. Eine konjunkturelle Abkthlung kénnte sich
mit zeitlicher Verzogerung auch auf den Immobilienméarkten
niederschlagen.

Auch die weltweiten Auswirkungen der Corona-Pandemie auf die
Wirtschaft sind noch nicht abschlieBend abschatzbar. Somit
besteht weiterhin auch eine Unsicherheit hinsichtlich der zukinf-
tigen Marktentwicklungen. Zudem kann nicht ausgeschlossen
werden, dass es insbesondere durch Virus-Mutationen zumindest
kurzfristig zu Ruckschlagen in der Pandemiebekampfung kom-
men kann.

Die perspektivischen Auswirkungen beider genannter Ausnahme-
situationen und die daraus resultierenden gesonderten Manage-
ment-Herausforderungen auf bzw. fir das Portfolio werden von
Deka Immobilien intensiv Uberwacht, analysiert und professionell
gemanagt — Ergebnis ist, dass der Deka-ImmobilienEuropa in
Zeiten erhohter Unsicherheit solide aufgestellt ist.

Die Anlage im Deka-ImmobilienEuropa bietet auf der Suche nach
einer soliden Geldanlage eine attraktive indirekte Investment-
maoglichkeit, um in die europdischen Immobilienmarkte ein-
zusteigen oder in diesen investiert zu bleiben. Vielen Anlegern
ist ein solider, stabilisierender Vermdgensbaustein in einem gut
strukturierten Depot wichtig. Der Fonds punktet mit einer Reihe
von guten Argumenten: Eine solide Rendite, ein aktives Fonds-
management und die stetige Verbesserung der Bestandsimmo-
bilien zéhlen dazu, ebenso wie eine gute Ratingeinstufung
(www.scope.de).

GemaB unseren Nachhaltigkeitsbestrebungen haben wir den
Deka-ImmobilienEuropa im Januar 2022 nach Artikel 8 der
Offenlegungsverordnung (sogenannte ESG-Strategie) klassifi-
zieren lassen und beachten verstarkt 6kologische Merkmale.
Der Fonds verfolgt erfolgreich seit vielen Jahren eine Zertifizie-
rungsstrategie und derzeit sind zum Berichtsstichtag rd. 84 %
(gemessen an den Verkehrswerten) des Immobilienportfolios
entsprechend ausgezeichnet.

Bei der Auswahl und der Bewirtschaftung der Immobilien sind
hierbei insbesondere 6kologische Merkmale zu berticksichtigen.
Dazu zahlen u.a. Kriterien, wie das Beachten des UN Global
Compact* beim Anlegen der Fondsliquiditat, ein Reduzieren des
COz2-AusstoBes, ein Optimieren des Energieverbrauchs und

Paris, ,Opéra-Victoire”

.griine Mietvertragsklauseln”, wie zum Beispiel zum Austausch
von Verbrauchsdaten fir Strom, Warme und Wasser, Abfall-
aufkommen und Emissionen. Damit kommen wir unserem Auf-
trag als Treuhander nach, die Treuhandgelder unserer Anleger

im Rahmen einer 6konomischen, 6kologischen und gesellschaft-
lich nachhaltigen Geschéaftsausrichtung zu verwalten.

Struktur des Fondsvermdégens

Zum 30.09.2022 belduft sich das Fondsvermogen des Deka-
ImmobilienEuropa auf rd. 17.795 Mio. EUR und ist gegentiber
dem Vorjahresstichtag um etwa 276 Mio. EUR, entsprechend
um 1,6 %, gewachsen.

Das Immobilienvermdgen von Uber 17,5 Mrd. EUR verteilt sich auf
140 Immobilien in 17 Landern. In Deutschland werden 54 Immo-
bilien (rd. 34 % am Immobilienvermdgen) gehalten, 86 Immo-
bilien befinden sich breit diversifiziert im europaischen Ausland
(rd. 66 %). Von diesem Gesamtportfolio werden 51 Objekte Gber
Immobilien-Gesellschaften gehalten. Im Berichtszeitraum erfolgte
der Erwerb einer Immobilie in Dusseldorf sowie eines Logistik-
Neubauprojektes in der Pariser Metropolregion fle-de-France.

Im Sinne der Portfoliooptimierung wurden Immobilien in Brissel
und in Mailand verauBert. Zum Stichtag verfligte der Fonds tber
liquide Mittel in Form von Bankguthaben und Wertpapieren in
Hohe von rund 2.701 Mio. EUR. Die Liquiditdtsquote betragt
somit 15,2 % des Fondsvermogens.

* Der United Nations Global Compact ist die weltweit groBte und wichtigste
Initiative ftr verantwortungsvolle Unternehmensfuhrung. Auf der Grundlage
10 universeller Prinzipien und der Sustainable Development Goals verfolgt
er die Vision einer inklusiven und nachhaltigen Weltwirtschaft.


http://www.scope.de

Wertentwicklung

Im Fondsgeschéftsjahr 2021/2022 erzielte der Deka-Immobilien-
Europa eine Wertentwicklung nach BVI-Methode von 2,4 %*.
Seit der Auflegung im Jahr 1997 erreichte der Fonds eine Rendite
von durchschnittlich 3,6 % pro Jahr bzw. ein Plus von insgesamt
149,7 %.

Ausschiittung

Am 07.01.2022 wurde den Anlegern 1,00 EUR pro Anteil ausge-
schittet. Die an die Anteilseigner flieBende Ertragsausschiittung
ermaBigte den Anteilpreis um den Betrag der Ausschittung.
Von der Ausschittung ist bei den Anlegern ein Betrag in Héhe
von 0,60 EUR pro Anteil steuerfrei.

Am 06.01.2023 wird den Anlegern 1,00 EUR pro Anteil ausge-
schuttet. Die an die Anteilseigner flieBende Ertragsausschiittung
ermaBigt den Anteilpreis um den Betrag der Ausschiittung. Von
der Ausschittung ist bei den Anlegern ein Betrag in Hohe von
0,60 EUR pro Anteil steuerfrei.

Weitere Angaben zur steuerlichen Rechnungslegung entnehmen
Sie bitte den Steuerlichen Hinweisen. Angaben zur Immobilien-
teilfreistellung gemaB § 20 Abs. 3 InvStG finden Sie auf Seite 132.

* Nach der Berechnungsmethode des BVI Bundesverband Investment und
Asset Management e. V., das heiBt, der Anlageerfolg wurde auf Basis
der veroffentlichten Anteilwerte (Ruicknahmepreise) und bei kostenfreier
Wiederanlage der Ertragsausschittung ermittelt.
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Ubersicht liber wichtige européische Biiromarkte

Spitzenmiete (nominal) Leerstands-

EUR/m?/Jahr  Veranderung quote

ggii. Vorjahr in %

Amsterdam 475 ” 7,6
Brussel 240 - 7,7
London West End 1.458 Vo 6,9
Madrid 402 ” 9,9
Mailand 650 ” 14,0
Paris (CBD)* 860 2 2,9

* Central Business District Quelle: PMA, Stand: 30.09.2022

Zur Situation an den Immobilienmarkten

Vermietungsmarkte Europa

Der Flachenumsatz im ersten Dreivierteljahr 2022 lag deutlich
Uber dem Vergleichswert des Vorjahreszeitraums. Das hohe Vor-
krisenniveau 2019 wurde nur leicht verfehlt. Die europaweite
Leerstandsquote erwies sich als stabil mit gut 8 %. Die Spanne
bleibt groB und reicht von unter 4 % in deutschen Topmarkten
bis hin zu 14 % in Mailand und Warschau. Die Spitzenmieten
verzeichneten deutliches Wachstum, im Durchschnitt der gut
30 Mérkte ergab sich ein Plus von 3 % gegenlber Ende 2021.
Mietanstiege von 6 % und mehr verbuchten Dublin, das Londoner
West End, Mailand, Prag und Stuttgart. Die Spitzenmieten in
Barcelona und Madrid waren weitgehend stabil.




Vermietungsmarkt Deutschland

Der Flachenumsatz der ,,BIG 7-Mietmarkte”* belief sich im ersten
Dreivierteljahr 2022 auf rund 2,8 Mio. m2 und damit 29 % mehr
als im Vergleichszeitraum 2021. Alle Standorte verbuchten eine
hohere Nachfrage, wobei der Zuwachs von 7 % in Disseldorf bis
zu 200 % in Stuttgart reichte. Der robuste Arbeitsmarkt trug
hierzu maBgeblich bei. Strukturelle Verdnderungen wie ein héhe-
rer Anteil von Homeoffice und die steigende Bedeutung von
Nachhaltigkeitsaspekten fuhren zu veranderten Flachenanspri-
chen. Hohe Bau- und Finanzierungskosten belasten die Entwickler
und schlagen sich in einer zeitlichen Verschiebung vieler Projekte
nieder. Die Spitzenmieten stiegen im zweiten und dritten Quartal
2022 in allen Standorten weiter.

Die Pandemie hat den Strukturwandel im Handel beschleunigt,
insbesondere bei der schon vor der Gesundheitskrise vom E-
Commerce-Boom gebeutelten Modebranche, dem traditionellen
Anker im innerstadtischen Handel und in Shopping-Centern.
Die Spitzenmieten in den Top-Lagen blieben im bisherigen Jahres-
verlauf Uberwiegend stabil. Mietanstiege verbuchte weiterhin
der Lebensmittelhandel, der sich gegentiber dem Online-Handel
als widerstandsfahiger erweist.

Investmentmarkte Europa

Der Investmentumsatz mit gewerblichen Immobilien in Europa
verzeichnete im ersten Dreivierteljahr 2022 mit rund 230 Mrd. EUR
ein um 4 % hdoheres Ergebnis als im Vergleichszeitraum des
Vorjahres. Core-Markte waren im Fokus, was Umsatzanteile von
jeweils 23 % in Deutschland und GroBbritannien belegen. 34 %
des europaischen Transaktionsvolumens entfielen auf Bliroimmo-
bilien. Die Anfangsrenditen reagierten im zweiten Quartal auf
das stark gestiegene Zinsumfeld und den Stillstand am Investment-
markt. Im dritten Quartal ergaben sich weitere etwas starkere
Anpassungen nach oben.

Investmentmarkt Deutschland

Das Transaktionsvolumen flir Gewerbeimmobilien erreichte im
ersten Dreivierteljahr 2022 knapp 52 Mrd. EUR, 15 % weniger
als im Vorjahr. Dabei war das dritte starker als das zweite Quartal.
Die ,,Big 7-Stadte” vereinten 48 % des Investmentumsatzes auf
sich. Biroimmobilien erreichten mit 19,2 Mrd. EUR ein vergleich-
bares Ergebnis wie im Vorjahr und einen Umsatzanteil von 37 %.
Der Marktanteil internationaler Investoren stieg im Vergleich zum
ersten Dreivierteljahr 2021 von 40 auf 45 %. Die Nettoanfangs-
renditen fur Top-Blrogebadude in den ,BIG 7 stiegen im dritten
Quartal um durchschnittlich 25 Basispunkte.

* Berlin, Dusseldorf, Frankfurt am Main, Hamburg, Kéln, Minchen und Stuttgart.
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Ubersicht liber wichtige deutsche Biiromirkte

Spitzenmiete Leerstands-

EUR/m?/Monat  Verdnderung quote

ggii. Vorjahr in %
Berlin 41,5 ” 4,0
Dusseldorf 28,5 P 7.8
Frankfurt a.M. 44,0 Vo 8,0
Hamburg 32,0 PVl 3,8
Koln 25,0 ” 3,5
Munchen 43,0 Vo 3,9
Stuttgart 26,0 Yl 3,2

Quelle: PMA, Stand: 30.09.2022

An- und Verkaufe

Ankaufe
Im Berichtszeitraum hat der Fonds eine Biro- und eine Logistik-
immobilie erworben.

Anfang Januar 2022 wurde im etablierten und zukunftstrachtigen
Dusseldorfer Teilmarkt Kennedydamm die attraktive Blroimmo-
bilie ,,CUBES” mit Rheinblick erworben. Das Objekt, mit sehr
guter OPNV-Anbindung, liegt in représentativer und verkehrs-
glnstiger Lage zwischen Innenstadt und Flughafen. Der 2012
fertiggestellte Gebdudekomplex, bestehend aus drei Kuben,
verflgt Uber eine Gesamtmietfldche von 14.867 m2 und ist lang-
fristig an zwei Mieter mit sehr guter Bonitdt vermietet. Das Ge-
baude ist mit DGNB Silber zertifiziert und stiitzt damit die nach-
haltige Ausrichtung des Sondervermégens. Durch den Ankauf
konnte eine seltene, qualitativ hochwertige Immobilie gesichert
und gleichzeitig die regionale Diversifikation im Portfolio aus-
gebaut werden.

Im April 2022 hat sich der Fonds ein Logistik-Neubauprojekt
in der Pariser Metropolregion fle-de-France kaufvertraglich
gesichert. Mit dieser Transaktion vollzieht der Fonds den Wieder-
eintritt in den Logistikmarkt in Frankreich und nutzt die Chance,
am Wachstumsmarkt fiir E-Commerce zu partizipieren. Das
.Project Tailor” in Montereau-sur-le-Jard umfasst mehr als
141.000 m2 vermietbare Flache sowie 1.217 Parkplétze fur Autos
und 66 fur Lastkraftwagen. Es ist langfristig und vollstandig
an einen bonitatsstarken Online-Modehandler vermietet, der
von diesem Standort aus ganz Frankreich versorgen will.

Das E-Fulfillment-Center soll im November 2023 fertiggestellt
sein. Fur die Immobilie wird eine Zertifizierung mit dem briti-
schen Gutesiegel fir nachhaltiges Bauen BREEAM , Excellent”
angestrebt.
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n- und Verkéufe

Ankaufe Verkaufer Datum Nettokaufpreis
in Mio. EUR
40474 Dusseldorf HPK Luxemburg 1 Cubes S.a.r.l. Jan. 22 2

Cecilienallee 6-7, ,,CUBES”

77950 Montereau-sur-le-Jard 2 Apr. 22 2
Rue Antoine de St Exupéry, , Project Tailor”

Verkaufspreis vor
Verkaufe Kaufer Datum Nebenkosten in Mio. EUR

1000 Brissel 2 Mrz. 22 2
Boulevard du Régent 43-44/ Rue Ducale 67-71

1000 Brissel 2 Mrz. 22 2
Boulevard du Régent 45-46/Rue Ducale 83

1000 Brissel 2 Mrz. 22 2
Boulevard du Régent 47-48

1000 Brissel 2 Mrz. 22 2
Boulevard du Régent 47-48

20143 Mailand Savills Investment Management SGR S.p.A. Dez. 21 2
Viale Cassala 16

" Ausfuhrliche Angaben zu den An- und Verkdufen finden Sie auf den Seiten 100 bis 101.
2 Mit dem Verkéufer/Kaufer wurde Stillschweigen vereinbart.

"



Geografische Verteilung der Inmobilien*

Standorte Anzahl  Verkehrswert Verkehrs-
in Mio. EUR wert in %
Immobilien, gesamt: 140 17.506,6 100,0
davon Deutschland 54 5.910,8 33,8
Berlin 8 1.044,2 6,0
Diisseldorf 2 335,5 1,9
Frankfurt am Main 1 1.056,2 6,0
Hamburg 5 428,5 2,4
Koln 3 298,8 1,7
Minchen 10 1.472,6 8,4
Stuttgart 2 201,6 1,2
weitere dt. GroBraume 9 445,6 2,5
sonstige Stadte/Regionen 4 627,8 3,6
davon Europa
(ohne Deutschland) 86 11.595.9 66,2
Finnland 1 67,4 0,4
Frankreich 16 3.103,2 17,7
GroBbritannien 12 2.843,5 16,2
Niederlande 9 1.286,1 7,3
Osterreich 6 649,8 3,7
Spanien 6 584,0 3,3
Polen 7 446,7 2,6
[talien 9 789,0 4,5
Irland 3 344,5 2,0
Luxemburg 3 306,2 1,7
Tschechische Republik 5 359,0 2,1
Belgien 4 406,1 2,3
Schweiz 2 324,4 1,9
Portugal 1 18,3 0,1
Norwegen 1 42,0 0,2
Ungarn 1 25,5 0,1
* Inklusive Projekte zu aktivierten Baukosten
Geografische Verteilung der Immobilien*
in % der Verkehrswerte
. MNOPQ A Deutschland 33,8
K i B Frankreich 17,7
J “ C  GroBbritannien 16,2
| ‘ A D Niederlande 7.3
H E Italien 4,5
G ' F  Osterreich 3,7
' G Spanien 3,3
F . H Polen 2,6
I Belgien 2,3
E J Tschechische Republik 2,1
K Irland 2,0
L Schweiz 1,9
D M Luxemburg 1,7
\ B N Finnland 0,4
O Norwegen 0,2
C P Portugal 0,1
Q Ungarn 0,1

* Inklusive Projekte zu aktivierten Baukosten
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Verkaufe

Im Berichtszeitraum trennte sich der Fonds von insgesamt fuinf
Immobilien mit einem Volumen von rund 125 Mio. EUR in Brissel
und Mailand.

Zum Ende des Kalenderjahres 2021 wurde ein Blroobjekt in
Mailand im Rahmen der laufenden Portfoliooptimierung verkauft.
Beim VerauBerungsgegenstand handelt es sich um ein 2007
fertiggestelltes Blrogebaude mit einer vermietbaren Fléache von
11.791 m2. Die Immobilie ,Viale Cassala” war seit Ankauf im
Jahr 2014 unter anderem an das IT-Dienstleistungsunternehmen
NTT Data vermietet. Ein erhohter Flachenbedarf dieses Haupt-
mieters konnte im Bestandsgebaude nicht gedeckt werden, so
dass dieser den Mietvertrag gekiindigt hat. Das Fondsmanage-
ment realisierte mit dem Verkauf die Moglichkeit, ein vergleichs-
weise kleinvolumiges Biroobjekt dlteren Baujahres an einem
sekundaren Standort gewinnerzielend zu verauBern und die
Projekt- und Vermietungsrisiken sowie die Leerstandsquote im
Fonds nachhaltig zu reduzieren.

Mitte Méarz 2022 erfolgte der Verkauf des Régent-Portfolios in
Brissel, das insgesamt drei Immobilien sowie ein Grundstick
umfasst und eine vermietbare Flache von rund 20.500 m? auf-
weist. Nach einer Haltedauer von 17-24 Jahren konnte eine
gute Marktsituation zu einem gewinnbringenden Verkauf ge-
nutzt werden. Gleichzeitig wurden anstehende Vermietungs-
bzw. Leerstands- und Projektentwicklungsrisiken im Fonds be-
reinigt.

Bestands- und Projektentwicklungen

Auch in den nachsten Jahren wird der Fonds selektiv in den
Immobilienbestand investieren, um die Marktpositionierung auf
den lokalen Mérkten nachhaltig zu verbessern und damit die
Entwicklung des Portfolios voranzutreiben.

Im Mérz 2022 wurde die Revitalisierung des Objekts in der
BayerstraBe 21 in Munchen abgeschlossen. Dabei wurde in dem
Burohaus mit Einzelhandel eine Umnutzung in Hotel, Biro und
Einzelhandel vollzogen. Ein langfristiger Vertrag mit dem Hotel-
pachter ,,Ruby” wurde bereits wahrend der Projektphase unter-
schrieben. Die Bestandsmieter sind im Gebaude geblieben und
haben teilweise neu errichtete Fldchen bezogen. Fir die Ubrigen,
derzeit leerstehenden Buroflachen werden aktuell Gesprache mit
unterschiedlichen Mietinteressenten gefiihrt.

Nach Auszug des Mieters im Juni 2021 aus dem Gebdude Rue de
la Ville I'Evéque in Paris konnten die Arbeiten fir die Revitali-
sierung des Gebdudes direkt im Anschluss starten. Durch die
Revitalisierung findet eine Neupositionierung sowie Optimierung
des Burogebdudes im CBD* statt. Die Verhandlungen mit einem
Single Tenant-Interessenten konnten erfolgreich abgeschlossen
werden. Damit ist eine Vollvermietung nach Fertigstellung des
Projektes gesichert.

* Central Business District



Vermietungssituation

Die Vermietungsquote (nach BVI) liegt zum Stichtag 30.09.2022
bei 95,6 % und hat sich im Vergleich zum Vorjahr um 0,5 %
erhoht.

Detaillierte Angaben zu Vermietungsquoten und auslaufenden
Mietvertragen — getrennt nach Landern und Nutzungsarten —
sind in der VermietungsUbersicht auf den Seiten 24 bis 27 dar-
gestellt. Die Leerstandsquoten samtlicher Immobilien sind im
Teil I zur Vermogensaufstellung, dem Immobilienverzeichnis, auf
den Seiten 42 bis 98 angegeben.

Portfoliostruktur

Das Immobilienvermégen des Deka-ImmobilienEuropa umfasst
zum Berichtsstichtag 140 Immobilien mit einem Verkehrswert-
volumen von rd. 17.507 Mio. EUR. Das Portfolio ist breit diversi-
fiziert und weist insgesamt eine ausgewogene Streuung nach
Regionen, Standorten, Nutzungsarten und Mietern auf. Die kon-

Dusseldorf, ,CUBES”

junkturelle Entwicklung in den europaischen Landern verlduft
mit unterschiedlichen Intensitaten, so dass die starke Diversi-
fizierung des Fonds eine stabilisierende Wirkung auf das Immo-
bilienportfolio hat und Risiken somit gemindert werden.

Das Fondsmanagement investiert europaweit in Gewerbeimmo-
bilien mit den Nutzungsarten Biiro, Einzelhandel, Logistik und
Hotel. Der Investitionsschwerpunkt liegt in den etablierten Immo-
bilienmarkten der wichtigsten europaischen Metropolen. Im
Fokus stehen dabei Core-Immobilien, die sich durch ein hohes
MaB an Wertstabilitat und Ertragssicherheit auszeichnen. Neben
einer hohen baulichen Qualitdt und einer Gberdurchschnitt-
lichen Gebdudeausstattung befinden sich solche Immobilien in
sehr guten Lagen und sind langfristig an bonitdtsstarke Mieter
vermietet.

Das Portfolio in Deutschland entspricht 33,8 % des Immobilien-
vermogens und bildet damit den groBten Anteil. Neben Deutsch-
land ist der Fonds weiterhin stark in den wichtigsten europdischen
Immobilienmaérkten Frankreich mit 17,7 % und GroBbritannien
mit 16,2 % engagiert. Die konjunkturelle Situation der zuletzt
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Nutzungsarten der Immobilien nach Jahres-Mietertrag

GH
EF
| |

C
A
N,
A Biro/Praxis 63,0 % E Wohnen 0.1 %
B Hotel 5,2 % F Stellplatze (Kfz) 3,8 %
C Handel/Gastronomie 18,4% G Freizeit 0,3 %
D Lager/Hallen 7,6 % H Sonstige 1,6 %

hohen Investorennachfrage nutzte der Fonds nach wie vor zur
strategischen Bereinigung von kleineren Immobilien oder auch
Investments mit einem hohen Investitionsbedarf auf europai-
scher Ebene.

Inzwischen entfallt ein erhdhter Anteil von rund 43,8 % auf Immo-
bilien mit einem Volumen tber 200 Mio. EUR. Dabei handelt

es sich jedoch insbesondere um Immobilien in zentralen Lagen
in Markten wie Paris und London, in denen eine entsprechende
Fungibilitat gewdhrleistet ist. Objekte mit einem Verkehrswert
zwischen 100 —200 Mio. EUR machen 36,9 % aus; 14,7 % liegen
im Bereich zwischen 50 — 100 Mio. EUR. Auf Immobilien mit
einem Verkehrswert bis 50 Mio. EUR entfallen derzeit 4,6 %
des Portfolios. Gegentiber dem Vorjahresstichtag konnte dieser
Anteil um weitere 1,0 % reduziert werden.

Neben der breiten Streuung auf verschiedene Investitions-
standorte sowie der ausgewogenen Altersstruktur trdgt auch
die Diversifikation der Nutzungsarten zu einer stetigen Weiter-
entwicklung des Fonds bei. Der Birobereich dominiert mit
einem Anteil von 63,0 % der Mietertrage weiterhin das Port-
folio, gefolgt von Einzelhandelsnutzungen mit einem Anteil
von 18,4 %. Im Berichtszeitraum hat sich der Anteil der Logistik-
nutzung im Vergleich zum Vorjahr von 7,4 % auf 7,6 % erhoht.
Der Anteil fur Hotelnutzung hat sich ebenfalls von 5,0 % auf
5,2 % erhoht.

Der Deka-ImmobilienEuropa verfligt Gber ein relativ junges und
modernes Immobilienportfolio. So sind nach wirtschaftlichen
Gesichtspunkten 18,9 % der Objekte zehn Jahre oder jlunger.
27,6 % weisen ein Objektalter zwischen 10 und 15 Jahren auf.
Die Altersstruktur von 15—20 Jahren macht einen Anteil von
37,4 % aus und 16,1 % des Bestandsvermdgens sind alter als
20 Jahre. Dieser Anteil hat sich im Vergleich zum Vorjahresstich-
tag um 2,6 % erhoht.
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Restlaufzeiten der Mietvertrage

Anteil am Gesamtmietaufkommen in %
35

32,3

30

25

Lauf- bis 01.23- 01.24- 01.25- 01.26- 01.27- ab unbe-
zeit 12.22 12.23 1224 12.25 1226 1231 01.32 fristet

Der Fonds investiert vornehmlich in neue oder vollstandig sanierte
Immobilien. Die Vorteile eines modernen Immobilienbestandes
zeigen sich insbesondere in den niedrigeren Bewirtschaftungs-
und Instandhaltungskosten sowie in den héheren Vermietungs-
chancen.

Auch bei der Restlaufzeitenstruktur der Mietvertrage zeigt sich
die nachhaltige Entwicklung des Deka-ImmobilienEuropa.
Rund 63 % der Mietvertrage laufen bis zum Jahr 2026 und
langer. Die breite Diversifikation ist ein wesentlicher Aspekt der
konservativen Anlagestrategie und macht den Fonds weniger
anfallig fur konjunkturelle Entwicklungen auf einzelnen Immo-
bilienmarkten.

Ergebniskomponenten der Fondsrendite

Der Deka-ImmobilienEuropa hat im Geschéftsjahr ein Ergebnis
von 2,4 % (nach BVI-Methode; Vorjahr 2,5 %) erzielt.

Die Bruttomietrendite lag im abgelaufenen Geschaftsjahr bei
5,0 % (Vorjahr: 4,7 %). Nach Abzug des Bewirtschaftungs-
aufwands in Hohe von -1,3 % ergibt sich eine Nettomietrendite
von 3,7 % (Vorjahr: 3,6 %). Die Wertanderung lag bei 0,7 %
(Vorjahr: 0,9 %).

Nach Berticksichtigung von Wertanderungen, Ertragsteuern und
latenten Steuern betragt das Ergebnis vor Darlehensaufwand
3,8 % (Vorjahr: 3,9 %).

Nach Abzug von Fremdkapitalkosten und dem Wahrungsergebnis
ergibt sich — bezogen auf das eigenkapitalfinanzierte Immobilien-

vermdgen — ein Immobiliengesamtergebnis von 4,1 % (Vorjahr:
4,4 %). Die negative Liquiditatsrendite von -0,4 % (Vorjahr: -0,3 %)
spiegelt das historisch niedrige Zinsniveau wahrend des Geschafts-



Kreditportfolio*

Wahrung Kreditvolumen in % des

(gesamt) Immobilien-

in TEUR vermdgens

(gesamt)

EUR (Deutschland) 415.306 2,4

EUR (Ausland) 784.050 4,5

EUR (Gesamt) 1.199.356 6,9

CHF 71.538 0,4

GBP 1.345.654 7,7

NOK 19.094 0,1

Summe 2.635.642 15,1
* Jmmobilienvermégen gesamt: 17.506.648 TEUR Kelsterbach, IsarstraBe/Donaustrale, ,,Mdnchhof Frankfurt Airport”

Restlaufzeit der Darlehen — Aufteilung des Kreditvolumens (gesamt) nach Restlaufzeit der Zinsfestschreibung (in %)

Je Wahrung in % und in Mio. EUR
2.800

2.400

2.000

55,5 %

1.600

1.200

800

400

bis 1 Jahr tber 1 bis 2 Jahre tiber 2 bis 5 Jahre Uber 5 bis 10 Jahre Gesamtergebnis

M EUR W CHF W GBP NOK I Gesamtergebnis

Wahrungsrisiken

Nettovermdégen Nettovermégen Sicherungs- Nicht wahrungs- Nicht wahrungs- Sicherungsquote je Das durch Derivate

im Fremdwah- im Fremdwah- kontrakte gesichertes Netto- gesichertes Fremdwahrungsraum in erzielte zugrunde-

rungsraum rungsraum Mio. Mio. Landes- vermogen Mio. Nettovermdgen % v. Nettovermdgen im liegende Exposure

Mio. EUR  Landeswahrung wahrung Landeswahrung Mio. EUR Fremdwahrungsraum in Mio. EUR

GroBbritannien 1.456 1.302 1.356 -53 -59 104,1% 1.514
Norwegen 27 284 278 6 1 97,8 % 26
Schweiz 271 258 253 5 5 98,1% 266
Ungarn? 26 11.219 0 11.219 27 0,0% 0
Polen? 508 2.373 260 2.113 436 11,0% 54
Tschechische Republik? 329 8.121 0 8.121 329 0,0 % 0
Gesamt 1.860

) Das Nettovermdgen in Ungarn bezieht sich gréBtenteils auf die dort gehaltene Immobilie, die die externen Bewerter in Euro bewerten.

Lediglich geringe Positionen der ungarischen Immobilien-Gesellschaft (z. B. Kasse, Forderungen) sind Wechselkursschwankungen ausgesetzt.

Das Nettovermdgen in Polen bezieht sich groBtenteils auf die dort gehaltenen Immobilien, die die externen Bewerter in Euro bewerten.

Lediglich geringe Positionen der polnischen Immobilien-Gesellschaften (z. B. Kasse, Forderungen) sind Wechselkursschwankungen ausgesetzt.

Das Nettovermogen in der Tschechischen Republik bezieht sich groBtenteils auf die dort gehaltene Immobilie, die die externen Bewerter in Euro bewerten.
Lediglich geringe Positionen der tschechischen Immobilien-Gesellschaft (z. B. Kasse, Forderungen) sind Wechselkursschwankungen ausgesetzt.
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Wirtschaftliche Altersstruktur der Immobilien*

Verkehrswert in Mio. EUR

7.000 37.4%
6.500
6.000
5.500
5.000
4.500
4.000
3.500
3.000
2.500
2.000
1.500 -89

1.000
500 1
0

27,6%

16,1%

40 44 32

bis 5 5-10 10-15 15-20 Uber 20

Wirtschaftliches Alter der Immobilien in Jahren, Angabe in % der Verkehrswerte
und der Anzahl in den einzelnen Altersklassen.

* Ohne im Bau befindliche Objekte

jahres wider. Hinsichtlich der Liquiditatsanlage verfolgt der Fonds
eine defensive Anlagestrategie in Werte mit angemessener
Bonitat und geringem Risiko. Die Zinsbindungsfristen liegen
Uberwiegend bei einem bis zwolf Monaten.

Im Geschaftsjahr lag das Gesamtergebnis des Fonds vor Abzug
der Fondskosten bei 3,3 % (Vorjahr: 3,4 %). Nach Abzug der
Fondskosten wurde ein Gesamtergebnis von 2,4 % (nach BVI)
erzielt.

Detaillierte Angaben zu den Renditen sind auf den Seiten 28 bis
33 ersichtlich.

Wahrungs- und Kreditportfoliomanagement

Im Berichtszeitraum hielt der Deka-ImmobilienEuropa Immobilien
und Beteiligungen an Immobilien-Gesellschaften in Fremdwah-
rung in der Schweiz sowie in GroBbritannien, Norwegen, Polen,
Ungarn und der Tschechischen Republik. Fir den Deka-Immo-
bilienEuropa verfolgt das Fondsmanagement eine risikoarme
Wahrungsstrategie, bei der Wechselkursrisiken fur Vermogens-
positionen in Fremdwahrung weitgehend abgesichert werden.

Grundsatzlich kann in einzelnen Wahrungen von der Strategie
einer nahezu vollstandigen Absicherung des in Fremdwahrung
gehaltenen Fondsvermdgens abgewichen werden. Ein teilweiser
oder vollstandiger Verzicht auf Wahrungssicherung wird in Er-
wagung gezogen, wenn von einer geringen Volatilitat der
Wahrung gegenlber dem Euro bzw. einer neutralen oder posi-
tiven Wahrungskursentwicklung auszugehen ist. Dabei werden
Absicherungskosten berlcksichtigt.
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GroBenklassen der Fondsimmobilien*

Verkehrswerte in Mio. EUR

<= 10 Mio. 10 Mio. < = 25 Mio., 1,4%
0,04% JT 25 Mio. < = 50 Mio., 3,2%

a5 . ,
50 Mio. <= 100 Mio.
34 14,7%
> 200 Mio.
43,8% 27
33
100 Mio. < = 150 Mio.
229%
14 l
150 Mio. < =200 Mio.
14,0% -}

Angabe in % der Verkehrswerte und der Anzahl
in den einzelnen GroBenklassen

* Ohne im Bau befindliche Objekte

Die in Polen, Ungarn und der Tschechischen Republik gehaltenen
Liegenschaften des Fonds verfligen (ber eurogebundene Miet-
vertrdge sowie entsprechende Ermittlungen der Verkehrswerte.
Das Wahrungsrisiko des Fonds beschrankt sich in erster Linie
auf kleinere in Fremdwahrung gehaltene Barbestande bzw. For-
derungen/Verbindlichkeiten in Landeswahrung, die nicht gesichert
werden.

Das Kreditportfolio (rd. 2.636 Mio. EUR) belduft sich
zum 30.09.2022 auf 15,1 % des Immobilienvermdgens
(rd. 17.507 Mio. EUR).

Hauptanlagerisiken

Corona-Pandemie: Im Zuge der Corona-Pandemie konnten viele
Mieter aufgrund behordlich verordneter SchlieBungen ihren
Geschaften nicht in gewohnter Art und Weise nachgehen. Seitens
der Regierungen und der Notenbanken wurde und wird in allen
relevanten Wirtschaftsregionen versucht, die Schaden in der
Realwirtschaft so gering wie moglich zu halten. Es war eine
schwierige Lage insbesondere fir die Hotellerie und den Einzel-
handel festzustellen. Die Situation eines teilweise ,wirtschaft-
lichen Minimalbetriebes” war und ist auch fir unsere Mieter in
unterschiedlicher Intensitdt belastend. Wenngleich die Pandemie
rechtlich betrachtet zumeist keine Grundlage zur Reduzierung
von Mieten darstellt, stehen wir mit unseren Mietern in engem
Austausch. Ziel ist es, die Situation individuell und partner-
schaftlich zu begleiten und fur das Sondervermdégen langfristig
tragfahige Losungen zu finden.



Nutzungsarten der Immobilien nach Flachen

EFG

D
A
\-
B
A Biro/Praxis 47,9 % E Wohnen 0,2 %
B Hotel 5.2 % F Freizeit 0,7 %
C Handel/Gastronomie 12,9 % G Sonstige 2,3%
D Lager/Hallen 30,7 %

Ukraine-Situation: Seit Ende Februar 2022 finden weiterhin
kriegerische Auseinandersetzungen in der Ukraine statt. Da Deka
Immobilien nicht in den relevanten Markten investiert ist und
lediglich Uber einen vernachlassigbaren Anteil an Mietern aus
Russland verfuigt, erwarten wir aktuell, dass die Auseinander-
setzungen keine unmittelbaren Auswirkungen auf unsere Immo-
bilienportfolien haben werden. Einzelne Mieter werden jedoch
durch Sanktionen, die Unterbrechung von Geschaftsbeziehungen
oder auch von Lieferketten betroffen sein. Weiterhin ist davon
auszugehen, dass die Auseinandersetzungen negativen Einfluss
auf die gesamtwirtschaftliche Entwicklung in Europa haben
werden. Eine konjunkturelle Abkihlung kénnte sich mit zeitlicher
Verzogerung auch auf den Immobilienmarkten niederschlagen.

Der Deka-ImmobilienEuropa investiert hauptsachlich in den be-
deutendsten europdischen Standorten. Langfristig orientierten
Anlegern bietet dieser Investmentfonds die M&glichkeit, nach
dem Grundsatz der Risikostreuung in ein europaisches Immobilien-
portfolio mit nachhaltiger Wertentwicklung zu investieren. Bei
der Auswahl der Immobilien fiir das Sondervermogen stehen
deren nachhaltige Ertragskraft sowie die regionale Streuung nach
Lage, GréBe und Nutzung im Vordergrund der Uberlegungen.
Der Immobilienbestand wird vom Fondsmanagement entspre-
chend den Markterfordernissen und Marktentwicklungen durch
Gebaudemodernisierung, -umstrukturierung, -kauf und -verkauf
optimiert. Durch eine defensive Vorgehensweise bei der Liquidi-
tatsanlage ist der Fonds solide aufgestellt.

EEI LF‘ﬁfI !I 'I.

London, ,Verde”
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Wesentliche Risiken sind folgend genannt:

Adressenausfallrisiken: Dieser Fonds erzielt ordentliche Ertrage aus
vereinnahmten und nicht zur Kostendeckung verwendeten Mieten
aus Immobilien, aus Beteiligungen an Immobilien-Gesellschaften
sowie Zinsen und Dividenden aus Liquiditdtsanlagen. Diese
werden periodengerecht abgegrenzt. Durch regelmaBiges Moni-
toring und aktives Management des Immobilienportfolios und
der einzelnen Immobilien sowie durch Diversifikation werden diese
Risiken (z.B. Zahlungsausfall des Mieters bzw. des Schuldners
der getatigten Liquiditatsanlage) eingegrenzt. Um die moglichen
Auswirkungen von Mieterrisiken messen und fallbezogen steuern
zu koénnen, werden insbesondere Bonitatsanalysen fur einen
GroBteil unserer Geschaftspartner regelmaBig durchgefihrt. Zu-
satzlich werden bei besonderen Geschaftsvorfallen, wie z. B.
Ankéaufen oder groBflachigen Vermietungen, besonders perfor-
mancerelevante Geschaftspartner einer zusatzlichen Einzelfall-
prufung unterzogen. Klumpenrisiken wird auf Basis der Erfassung
und Messung von Branchenclustern bzw. Top-Mietern Rechnung
getragen, um etwa den Anteil von Mietern und Branchen an
der Gesamtmiete des Fonds zu limitieren (siehe Aufstellung der
Top-Ten-Mieter).

Im Zuge der Corona-Pandemie konnten verstarkt Adressen-
ausfallrisiken bestehen. MaBnahmen wie beispielsweise Stun-
dungen koénnen diesen entgegenwirken, um auf langere Sicht
die Mietverhaltnisse zu stabilisieren.

Kurs-/Zinsdnderungsrisiken: Die Anlageentscheidungen des
Fondsmanagements kdnnen zu einer positiven oder negativen
Abweichung der Anteilwertentwicklung fuhren. Darlber hinaus
kénnen Kurs- und Zinsdnderungsrisiken aus der Liquiditatsanlage
die Wertentwicklung beeinflussen. In der Regel werden die
Liquiditatsanlagen als kurzfristige Anlage getatigt und bis zur End-
falligkeit gehalten. Diese beiden Faktoren begrenzen Kurs- und
Zinsanderungsrisiken.

Fremdwahrungsrisiko: Dieser Investmentfonds investiert in
Wahrungen auBerhalb der Euro-Zone, deren Wert sich mit der
Entwicklung des Wechselkurses der jeweiligen Wahrung ver-
andert. Sowohl die Immobilienverkehrswerte als auch die vor-
handene Liquiditat werden im Regelfall zu nahezu 100 % ab-
gesichert. Weitere Erlduterungen hierzu finden Sie im Abschnitt
. Wahrungs- und Kreditportfoliomanagement” (Seite 16).

Die Corona-Pandemie konnte erhdhte Risiken auf die Fremd-
wahrungs-, Kurs- und Zinsentwicklungen entfalten.

Marktpreis-/Immobilienrisiken: Uber den Erwerb der Fondsanteile
ist der Anleger an der Wertentwicklung der in diesem Invest-
mentfonds befindlichen Immobilien beteiligt. Damit besteht die
Maoglichkeit von Wertverlusten durch eine negative Entwicklung
einzelner Immobilien sowie der Immobilienmarkte insgesamt.
Auf Ebene der einzelnen Immobilien kann dies in Abhdngigkeit
von z.B. der Finanzierungsstruktur bis zum Totalverlust fuhren.
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Top-Ten-Mieter

JLT Group 1.9 %
Transport for London 1.8 %
Nexity 1,7 %
ING-DiBa AG 1.6 %
Accorlnvest Germany GmbH 1.4 %
Staat der Nederlanden 1,4 %
OMV Solutions GmbH 1,2 %
Cartier Joaillerie International SAS 1.2 %
BNP Paribas SA 1,2 %
Commission Europeenne 1,1 %
Top-Ten-Mieter gesamt 14,4 %
Ubrige Mieter 85,6 %
Gesamt-Nettovertragsmiete 100,0 %

Dieses Risiko wird auf der Ebene des Investmentfonds durch die
Streuung auf verschiedene Immobilien und die Beschréankung
der Kreditaufnahme insgesamt reduziert.

Im Zuge der Corona-Pandemie konnten entsprechende Immobi-
lienrisiken eintreten.

Verfligbarkeit/Liquiditatsrisiken: Entsprechende Risiken werden
durch das tdgliche Monitoring der Liquiditatssituation, durch die
tagliche Uberwachung von Absatzbewegungen und das Vorhal-
ten von liquiditatsverbessernden GegenmaBnahmen (Verkaufs-
listen, Kreditrahmen etc.) sowie durch Stress-Szenarien und Risiko-
betrachtungen, auf denen regelmaBig aktualisierte Planungen
aufbauen, Rechnung getragen. Bei vortibergehend hohen Mittel-
abflissen kann die sonst borsentagliche Riicknahme der Fonds-
anteile zeitweise ausgesetzt werden. Weiterhin wirken die gesetz-
lichen Bestimmungen risikolimitierend (u.a. Mindesthalte-und
Kundigungsfrist). Zu den Regelungen sind weitere Informationen
unter www.deka.de erhaltlich.

Unter den oben genannten Umstanden konnte es im Zusammen-
hang mit der Corona-Pandemie zu einem Aussetzen der Ruck-
nahme der Anteile kommen.

Anbieterrisiko: Die durch den Deka-ImmobilienEuropa erwor-
benen Vermogenswerte bilden ein vom Vermégen der Fonds-
gesellschaft getrenntes Sondervermogen, an dessen Wert der
Anleger gemaR der Anzahl der erworbenen Fondsanteile be-
teiligt ist. Das bedeutet: Das Anlagekapital ist als Sondervermo-
gen rechtlich vom Vermdégen des Fondsanbieters getrennt und
insoweit von den wirtschaftlichen Verhaltnissen und dem Fort-
bestand des Anbieters unabhdngig. Deshalb unterliegt dieser
Investmentfonds nicht zusatzlich der Einlagensicherung.



Genf, Route des Acacias 60

Objekte mit einem ertragsbezogenen Leerstand von liber 33 %

Durchschnittlicher Leerstand
Leerstand im 30.09.2022

Objekt Geschaftsjahr
45127 Essen, Markt 5-6/ 50,5 % 47,5 %
Kennedyplatz 9-11
60549 Frankfurt am Main, Cargo City Sud, Gebaude 558 37,0% 37,0%
,FLZ — Fracht- und Logistik Zentrum” (Gebdudeteil Il)
20354 Hamburg, DammtorstraBe 29-32/ 32,7% 43,2 %
Kleine TheaterstraBe, , Metropolis Haus”
65479 Raunheim, Am Prime Parc 2 84,6 % 100,0 %
,Prime Parc”, Bauabschnitt IV, Bauteil C2
92130 Issy-les-Moulineaux 33,3% 34,7 %
86, Rue Henry Farman/21-23, Rue Bara, ,EQWATER”
0100 Oslo 43,6 % 40,3 %
Stortingsgata 6
00-132 Warschau, Grzybowska 5A 48,7 % 47,5%

,Grzybowska Park”
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Zielallokation ,,geografisch”

Deutschland  30-40 %
Ubriges Europa 60 -70 %

Wertentwicklung: Die friihere Wertentwicklung ist kein ver-
lasslicher Indikator fur die kiinftige Wertentwicklung.

Im Zuge der Corona-Pandemie konnten MaBnahmen wie bei-
spielsweise Stundungen oder politische MaBnahmen Auswir-
kungen auf die Ertragssituation des Sondervermégens oder
auch auf die Wertentwicklung haben.

Eine geblindelte Darstellung der ,Risikohinweise fir das Sonder-
vermogen” finden Sie im Kapitel 4 des jeweils aktuellen Verkaufs-
prospektes (www.deka.de).

Weitere Ereignisse im Berichtszeitraum

Mit Zustimmung des Aufsichtsrates der Gesellschaft und mit
Genehmigung der Bundesanstalt fir Finanzdienstleistungsaufsicht
als Aufsichtsbehorde wurden die Allgemeinen Anlagebedin-
gungen (AAB) und die Besonderen Anlagebedingungen (BAB)
fur das von der Deka Immobilien Investment GmbH verwaltete
Sondervermégen Deka-ImmobilienEuropa (ISIN DEO009809566)
im Zuge von Anderungen des Kapitalanlagegesetzbuches (KAGB)
aufgrund des Inkrafttretens wesentlicher Bestandteile des Fonds-
standortgesetzes (FoStoG) am 2. August 2021 und anderer Vor-
schriften wie folgt gedndert:

— Es wurde die Moglichkeit zur Ausgabe elektronischer Anteil-
scheine aufgenommen.

— Die Kapitalausstattung von Immobilien-Gesellschaften, die zu

100 % von der Gesellschaft fur ein Sondervermogen gehalten
werden, wurde erleichtert.
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Zielallokation ,,Nutzungsarten”

C Hotel
D Logistik

55-65%
15-20%

5-10 %
rd.10 %

Buro/Praxis
Handel/Gastronomie

Es erfolgte eine Anpassung an den geanderten Wortlaut des
§206 Absatz 1 Satz 2 KAGB in Verbindung mit § 230 Absatz
1 KAGB, um die Berticksichtigung bestimmter Zertifikats-
formen in den Emittentengrenzen sicherzustellen.

Es erfolgte eine Anpassung an den Wortlaut des § 202 Satz
1 KAGB, der im Zuge der Umsetzung europarechtlicher
Vorschriften hinsichtlich bestimmter Unternehmen flr grenz-
Uberschreitende Effektengeschafte gedndert wurde.

Bei Verschmelzungen gelten fiir Immobilien-Sondervermdégen
nunmehr die gleichen Anforderungen wie bei anderen
Publikums-Sondervermégen, so dass ein Umtauschangebot
nicht mehr zwingend erforderlich ist.

Es wurde klargestellt, dass die Gesellschaft nicht verpflichtet
ist, ein Sondervermogen weiterzuftihren, wenn es einen
Nettoinventarwert von 150 Millionen Euro nicht erreicht.

Bei Anderungen der Anlagebedingungen gelten fir Immo-
bilien-Sondervermégen nunmehr die gleichen Anforderungen
wie bei anderen Publikums-Sondervermégen (z.B. Wegfall
eines zwingenden Umtauschangebots bei bestimmten Ande-
rungen). Das Erfordernis eines dauerhaften Datentragers, der
hohe Kosten verursacht, wurde auf Anderungen beschrénkt,
die anlegerbenachteiligend sind. Anlagerbenachteiligend
kénnen Anderungen der Kostenregelungen oder wesentlicher
Anlegerrechte sein. Bei Anderungen der bisherigen Anlage-
grundsétze muss weiterhin jede Anderung per dauerhaftem
Datentrager mitgeteilt werden; nur in diesem Fall bestehen
die Rechte nach § 163 Absatz 3 KAGB. Die Frist fur das Inkraft-
treten von Anderungen der Anlagegrundsitze wurde auf
vier Wochen verkurzt.



Anlegerstruktur*

Anlagevolumen in % des Fondsvermdgens. I
60 -

46,82

- NUNNNENEERE
BT INEIEm)

m
A T e | e T A T R

10 5,97
1,67
’ 0,01
<10Tsd. <20Tsd. <50Tsd. <100 Tsd. <1 Mio. >=1Mio. —

* Auswertung bezieht sich auf 78,2 % des Fondsvermogens

— Die dem Anleger zur Verfligung stehenden Mdaglichkeiten
der auBergerichtlichen Streitbeilegung wurden im Vertrags-
werk verankert.

— Im Hinblick auf die Verordnung (EU) 2019/2088 des Europa-
ischen Parlaments und des Rates vom 27. November 2019
Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanz-
dienstleistungssektor (,,Offenlegungsverordnung”) wurden die
bisher verfolgten Anlageziele dahingehend konkretisiert, dass
das Sondervermdgen bei Auswahl und Verwaltung der Im-
mobilien 6kologische Merkmale im Sinne der Offenlegungs-
verordnung berticksichtigt (Art. 8 Offenlegungsverordnung).
Nahere Erlauterungen zu den berlcksichtigten 6kologischen
Merkmalen ergeben sich aus dem Verkaufsprospekt.

— Daneben wurden redaktionelle und klarstellende Anderungen
vorgenommen (u. a. Vollzug Brexit, Aufnahme Verweis auf
INvStG).

Alle Anderungen traten mit Wirkung zum 15. Januar 2022 in
Kraft. Ein Riickgabe- oder Umtauschrecht gemaB § 163 Absatz
3 KAGB besteht gemaB §346 Absatz 7 KAGB nicht.

Brussel, Avenue d’Auderghem 2-14
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Ausblick

Der weitere Erholungspfad der Mietmarkte wird von den
Folgen des Kriegs in der Ukraine und der dadurch ausgeldsten
Energie- und Wirtschaftskrise ausgebremst. Der Bauzyklus
sollte im laufenden Jahr allerdings seinen Hohepunkt erreichen
und spatestens 2024 deutlich abebben, verstarkt durch die
stark gestiegenen Bau- und Finanzierungskosten. Der Netto-
zugang an Flachen bleibt 2022/2023 deutlich unter den reinen
Fertigstellungszahlen. Das Mietwachstum dirfte zundchst hoch
bleiben. Im weiteren Prognosezeitraum erwarten wir sich ver-
langsamende aber anhaltend robuste Mietsteigerungen. Infolge
der erwarteten starken Zinsstraffung ist 2022/2023 mit weiteren
deutlichen Anpassungen der Anfangsrenditen zu rechnen.

Die aktuellen Entwicklungen, wie z.B. die noch andauernden
Auswirkungen der Pandemie und des Ukraine-Krieges, der
Inflations- und Zinsanstieg und daraus folgend eine konjunkturelle
Abkuhlung kénnen die Performance-Entwicklung des Fonds-
geschaftsjahres 2022/2023 beeinflussen. Transaktionen werden
in diesem Umfeld zurickhaltend gepruft.

Geplant ist eine selektive Erweiterung des Portfolios durch Invest-
ments in neuwertige, solide vermietete Objekte in zentralen
Lagen der wichtigsten Wirtschaftsmetropolen Europas. Uber die
Ublichen Kernmarkte (Deutschland, Frankreich, GroBbritannien)
hinaus werden auch erganzende bzw. aufstrebende Markte fur
Investitionen, wie beispielsweise Skandinavien, Schweiz oder
Spanien beobachtet. Verkdufe werden weiterhin und laufend
vor allem im Hinblick auf die weitere Optimierung des Portfolios
geprift.

Im Bezug auf die Nutzungsarten strebt das Fondsmanagement
einen selektiven Ausbau des Logistik- und Hotelportfolios an.
Alle Investments werden intensiv, auch im Hinblick auf Ihren
Beitrag im Sinne der Nachhaltigkeit, geprtift und ein angemes-
senes Rendite-Risiko-Verhaltnis steht stets im Fokus.

Der Deka-ImmobilienEuropa wird auch kiinftig ein aktives Port-
foliomanagement in den Fokus stellen und dabei die bereits
hohe Qualitat des Portfolios und die erreichte Diversifikation, wo
moglich, noch weiter verbessern.

Das Thema Nachhaltigkeit (ESG*) wird auch mit dem Blick auf
erweiterte regulatorische Anforderungen beim Deka-Immobilien-
Europa weiter intensiv vorangetrieben. Der Deka-Immobilien-
Europa ist seit Januar 2022 gemaB Artikel 8 der Offenlegungs-
verordnung klassifiziert. Im September 2022 konnte der Fonds
seine Zertifizierungsquote von rund 84 % weiterhin auf einem
hohen Niveau halten.

Zur Starkung der Wettbewerbsfahigkeit werden stetig Verbesse-
rungsmaBnahmen an den Objekten bzw. Mietflachen analysiert
und dabei Nachhaltigkeitsaspekte berlcksichtigt. Im Bestands-
management bleibt die Sicherung einer hohen Vermietungsquote
als wichtiger Erfolgsfaktor fur die Immobilienrendite im Fokus.

In einzelnen Fallen wird der Deka-ImmobilienEuropa auch kinftig
Immobilien, die den optimalen Zeitpunkt im wirtschaftlichen
Lebenszyklus tberschritten haben, durch RevitalisierungsmaB-
nahmen neu positionieren und vermarkten oder einen Verkauf
anstreben.

* ESG = (Nachhaltige Anlagekriterien: Environment — Umwelt, Social — Soziales,
Governance — Unternehmensfiihrung)

Frankfurt am Main, im Dezember 2022

Deka Immobilien Investment GmbH

Geschaftsfuhrung:

Ulrich Backer Burkhard Dallosch

Esteban de Lope Fend Victor Stoltenburg
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Hamburg, ,,Metropolis Haus”




Ubersicht Vermietung zum 30. September 2022

Vermietungsinformationen?

Direktinvestments

und Beteiligungen Belgien Deutschland Finnland Frankreich GroBbritannien
Mietobjekte (Anzahl)V 4 54 1 16 12
Mietobjekte (Bestand in Mio. EUR)" 406,1 5.910,8 67,4 3.103,2 2.843,5

Nutzungsarten nach Mietertrag?

Jahresmietertrag Blro/Praxis 92,1 % 51,0 % 0,0% 75,8 % 91,0%
Jahresmietertrag Handel/Gastronomie 0,2% 27,3% 0,0% 14,0 % 4,1%
Jahresmietertrag Hotel 0,0% 7.5 % 100,0 % 2,0% 0,0%
Jahresmietertrag Lager/Hallen 1,7 % 7,3% 0,0% 1,2% 4.1%
Jahresmietertrag Kfz-Stellplatze 5,9% 5,1% 0,0% 3,3% 0,2%
Jahresmietertrag Wohnen 0,0% 0,1% 0,0% 0,4 % 0,0%
Jahresmietertrag Freizeit 0,0% 0,3% 0,0 % 0,0% 0,0 %
Jahresmietertrag Andere Nutzungen 0,0% 1,6 % 0,0% 3,2% 0,5%

Leerstand (stichtagsbezogen)34

Leerstand Buro/Praxis 1,8% 3.7% 0,0% 2,8% 0,9 %
Leerstand Handel/Gastronomie 0,0% 1,3% 0,0% 0,7% 0,2%
Leerstand Hotel 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Lager/Hallen 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0%
Leerstand Kfz-Stellplatze 0,1% 0,4 % 0,0% 0,6 % 0,0%
Leerstand Wohnen 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Freizeit 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Andere Nutzungen 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0%
Vermietungsquote 98,1 % 94,3 % 100,0 % 95,5% 98,9 %

Restlaufzeiten der Mietvertrage®:>

unbefristet 6,8 % 0.5% 0,0% 0,0% 0,1%
2022 34,8% 4,0% 0,0% 5,0% 0,5%
2023 8,6 % 8,0% 0,0% 10,8 % 0,3%
2024 0,0% 13,4% 0,0% 35,6 % 8,8%
2025 0,0% 16,6 % 0,0% 6,7 % 6,3 %
2026 3,5% 15,5% 0,0% 8,7% 8.1%
2027 0,0% 11,1% 0,0% 21,4% 17,0%
2028 2,7% 8,2% 0,0% 8,6 % 1,3%
2029 1,9% 2,0% 0,0% 0,0% 0,5%
2030 0,0% 2,4% 0,0% 0,0% 9,4 %
2031 0,0% 3.3% 0,0% 0,1% 0,4 %
2032+ 41,7 % 15,0 % 100,0 % 3,1% 47,4 %
" Inklusive Projekte. Fortsetzung der Tabelle siehe Folgeseite.

N

Inklusive bewerteter Leerstand und mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.

Ohne im Bau befindliche Objekte.

Mieten inklusive bewertete mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.

Vertragssituation zum Stichtag abgebildet; bereits abgeschlossene, aber zu einem spateren Zeitpunkt beginnende Vertrage sind nicht dargestellt.

s vy

)
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Vermietungsinformationen?

Direktinvestments

und Beteiligungen Irland Italien Luxemburg Niederlande Norwegen
Mietobjekte (Anzahl)V 3 9 3 9 1
Mietobjekte (Bestand in Mio. EUR)" 344,5 789,0 306,2 1.286,1 42,0
Nutzungsarten nach Mietertrag?

Jahresmietertrag Blro/Praxis 0,7% 54,0 % 77,1 % 63,8 % 90,8 %
Jahresmietertrag Handel/Gastronomie 78,4 % 11,4% 0,6% 5,9 % 8,0%
Jahresmietertrag Hotel 12,6 % 0,0% 0,0% 9,5% 0,0%
Jahresmietertrag Lager/Hallen 2,1% 31,8% 4,2 % 15,3% 1,0%
Jahresmietertrag Kfz-Stellplatze 0,4 % 1,4% 18,1% 3.2% 0,0%
Jahresmietertrag Wohnen 0,6 % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Jahresmietertrag Freizeit 4,8% 0,0 % 0,0% 0,3% 0,0 %
Jahresmietertrag Andere Nutzungen 0,4 % 1,3% 0,0% 2,0% 0,2%
Leerstand (stichtagsbezogen)34

Leerstand Buro/Praxis 0,0% 3.1% 0,3% 0,3% 40,3 %
Leerstand Handel/Gastronomie 2,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Hotel 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Lager/Hallen 0,4% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0%
Leerstand Kfz-Stellplatze 0,0% 0,2% 0,2% 0,1% 0,0%
Leerstand Wohnen 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Freizeit 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Andere Nutzungen 0,0 % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Vermietungsquote 96,8 % 96,7 % 98,8 % 99,6 % 59,7 %
Restlaufzeiten der Mietvertrage®:>

unbefristet 0,0% 0,0 % 0,4 % 0,0% 0,0 %
2022 0,2% 0,8% 0,4 % 0,0% 0,0%
2023 4,7 % 1,0% 18,8 % 12,9% 0,0 %
2024 5,5% 10,3 % 11,0% 6,2 % 0,0 %
2025 8,8 % 20,4 % 1,9 % 6,1% 0,4 %
2026 7,2% 14,4 % 10,8 % 12,2% 58,0 %
2027 3,1% 14,8% 46,4 % 4,6 % 4.1 %
2028 2,7% 28,8% 4,0% 0,0% 0,0 %
2029 1,5% 9,0% 1,4% 18,6 % 37,5%
2030 11,7 % 0,0 % 0,3% 13,0% 0,0 %
2031 28,2% 0,0 % 0,4 % 8,9 % 0,0%
2032+ 26,4 % 0,5% 4,3% 17,5% 0,0%

Inklusive Projekte.

)
)
3 Ohne im Bau befindliche Objekte.
)
)

Mieten inklusive bewertete mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.
Vertragssituation zum Stichtag abgebildet; bereits abgeschlossene, aber zu einem spateren Zeitpunkt beginnende Vertrage sind nicht dargestellt.

Inklusive bewerteter Leerstand und mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.

Fortsetzung der Tabelle siehe Folgeseite.
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Ubersicht Vermietung zum 30. September 2022

Vermietungsinformationen?

Direktinvestments

und Beteiligungen Osterreich Polen Portugal Schweiz
Mietobjekte (Anzahl)V 6 7 1 2
Mietobjekte (Bestand in Mio. EUR)" 649,8 446,7 18,3 324,4

Nutzungsarten nach Mietertrag?

Jahresmietertrag Blro/Praxis 51,9% 64,0 % 0,0% 79,6 %
Jahresmietertrag Handel/Gastronomie 21,3% 19,4 % 57,0% 6,2 %
Jahresmietertrag Hotel 18,0 % 1,6 % 0,0% 0,0%
Jahresmietertrag Lager/Hallen 2.2% 8,7 % 43,0% 51%
Jahresmietertrag Kfz-Stellplatze 3,7% 4,5% 0,0% 7.0%
Jahresmietertrag Wohnen 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Jahresmietertrag Freizeit 0,5% 1,3% 0,0% 0,0 %
Jahresmietertrag Andere Nutzungen 2,4% 0,5% 0,0% 2,1%

Leerstand (stichtagsbezogen)34

Leerstand Buro/Praxis 0,5% 11,5% 0,0 % 0,0 %
Leerstand Handel/Gastronomie 2,1% 4,7 % 0,0% 0,0%
Leerstand Hotel 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Lager/Hallen 0,2% 0,2% 0,0% 0,0%
Leerstand Kfz-Stellplatze 0,0% 1,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Wohnen 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Freizeit 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%
Leerstand Andere Nutzungen 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Vermietungsquote 97,2 % 82,2% 100,0 % 100,0 %

Restlaufzeiten der Mietvertrage®:>

unbefristet 0,0% 0,0% 0,0 % 0,0 %
2022 6,5 % 7.0% 0,0% 0,0%
2023 5,3% 6,1 % 0,0% 54%
2024 1,9% 14,6 % 0,0% 22,7 %
2025 4,2 % 20,5% 100,0 % 0,0%
2026 2,7% 4,3% 0,0% 0,0%
2027 15,5% 15,7 % 0,0% 0,0%
2028 0,5% 15,2 % 0,0% 8,1%
2029 3,8% 1,1% 0,0% 0,0%
2030 36,8 % 0,5% 0,0% 0,0%
2031 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%
2032+ 22,7% 14,7 % 0,0% 63,7 %
" Inklusive Projekte. Fortsetzung der Tabelle siehe Folgeseite.

)
) Inklusive bewerteter Leerstand und mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.
3 Ohne im Bau befindliche Objekte.
) Mieten inklusive bewertete mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.
) Vertragssituation zum Stichtag abgebildet; bereits abgeschlossene, aber zu einem spateren Zeitpunkt beginnende Vertrage sind nicht dargestellt.
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Vermietungsinformationen?

Direktinvestments

Tschechische

und Beteiligungen Spanien Republik Ungarn Gesamt
Mietobjekte (Anzahl)V 6 5 1 140
Mietobjekte (Bestand in Mio. EUR)" 584,0 359,0 25,5 17.506,6
Nutzungsarten nach Mietertrag?

Jahresmietertrag Blro/Praxis 40,6 % 46,4 % 86,4 % 63,0 %
Jahresmietertrag Handel/Gastronomie 47,2 % 5,4 % 0,0% 18,4 %
Jahresmietertrag Hotel 8.7 % 0,0% 0,0% 5.2%
Jahresmietertrag Lager/Hallen 0,0% 40,0 % 2,7 % 7.6 %
Jahresmietertrag Kfz-Stellplatze 2,9% 5.1% 8,3% 3,8%
Jahresmietertrag Wohnen 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
Jahresmietertrag Freizeit 0,0% 0,0% 0,0 % 0,3%
Jahresmietertrag Andere Nutzungen 0,6 % 3,1% 2,7% 1,6 %
Leerstand (stichtagsbezogen)34

Leerstand BUro/Praxis 1.1% 52% 0,0% 2,8%
Leerstand Handel/Gastronomie 3,2% 0,4% 0,0% 1,0%
Leerstand Hotel 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Lager/Hallen 0,0% 0,2% 0,2 % 0,1%
Leerstand Kfz-Stellplatze 0,3% 0,6 % 1,6% 0,3%
Leerstand Wohnen 0,0% 0,0 % 0,0% 0.0 %
Leerstand Freizeit 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Leerstand Andere Nutzungen 0,0% 0,0% 3.2% 0.1%
Vermietungsquote 95,4 % 93,6 % 95,1 % 95,6 %
Restlaufzeiten der Mietvertrage®:>

unbefristet 0,3% 0,0 % 0,0 % 0.4%
2022 0,9% 1.7 % 0,2% 3,8%
2023 14,0 % 7.5% 39,2 % 7.4%
2024 13,0% 10,2 % 60,4 % 14,5%
2025 22,8% 71 % 0,0% 11.1%
2026 9,3% 1.7 % 0,2% 10,7 %
2027 8,2 % 1,6 % 0,0 % 13,5%
2028 6,6 % 19,2 % 0,0 % 7.1%
2029 15,1 % 2,0% 0,0% 3,5%
2030 0,5% 11,1% 0,0% 53 %
2031 0,0% 13,8% 0,0 % 3,0%
2032+ 9,2% 24,1 % 0,0% 19.8 %

" Inklusive Projekte.

~

Ohne im Bau befindliche Objekte.

s vy

)

Inklusive bewerteter Leerstand und mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.

Mieten inklusive bewertete mietfreie Zeiten (Incentives) zum Stichtag.
Vertragssituation zum Stichtag abgebildet; bereits abgeschlossene, aber zu einem spateren Zeitpunkt beginnende Vertrage sind nicht dargestellt.
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Ubersicht Renditekennzahlen/Wertanderungen

Renditekennzahlen/Wertanderungen

Direktinvestments und Beteiligungen

Renditekennzahlen in % Belgien Deutschland Finnland Frankreich GroBbritannien
. Immobilien

Bruttoertrag 6,0 % 5,0% 4,4% 4,5% 4,8%
Bewirtschaftungsaufwand -0,9 % -1,7% -0,9% -1,1% -0,5%
Nettoertrag 51% 3,3% 3,5% 3,4% 4,3%
Wertanderungen 5,1 % 2,2% -3,4% -1,0% 1,3%
Ertragsteuern -3,0% -0,2% 0,0% -0,4% -0,5%
Latente Steuern 0,7% -0,6 % 0,0% 0,0% 0,0%
Ergebnis vor Darlehensaufwand 7.8% 4,8% 0,1% 2,1% 5.1%
Ergebnis nach Darlehensaufwand in Wéhrung 9,3% 5,0% 0,1% 2,1% 8,0%
Wahrungsanderung 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% -0,7%
Gesamtergebnis in Fondswahrung 9,3% 5,0 % 0,1% 2,1% 7.3%
Il. Liquiditat

lll. Ergebnis gesamter Fonds

Ergebnis vor Fondskosten
Ergebnis nach Fondskosten (BVI-Methode)

Kapitalinformationen™
(Durchschnittszahlen in Mio. EUR)

Immobilien gesamt
Liquiditat

Kreditvolumen

Fondsvermdgen (netto)

Informationen zu Wertinderungen?
(stichtagsbezogen in Mio. EUR)

Gutachterliche Verkehrswerte? 406,1 5.910,8 67,4 3.006,7 2.843,5
Gutachterliche Bewertungsmieten?3»4 20,6 289,0 3,3 149,9 143,8
Positive Wertanderungen laut Gutachten® 9,7 254,0 0,1 33,5 59,6
Sonstige positive Wertanderungen® 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Negative Wertanderungen laut Gutachten® -6,7 -108,2 -2,4 -57,6 -10,7
Sonstige negative Wertdnderungen® -0,7 -19,1 -0,2 -5,5 -9,8
Wertadnderungen laut Gutachten insgesamt 3,0 145,8 -2,2 -24.1 48,9
Sonstige Wertdnderungen insgesamt -0,7 -19,1 -0,2 -5,5 -9,8

Fortsetzung der Tabelle siehe Folgeseite.

" Die Angaben sind auf Basis von Monatsendwerten des Geschaftsjahres berechnet und auf das gesamte Fondsvermégen bezogen.
Die Wertangaben der Immobilien beinhalten von daher an dieser Stelle auch sonstige Vermdgensgegenstande/Verbindlichkeiten und Riickstellungen aus der Vermogens-
aufstellung der jeweiligen Lander.

2 In diese Ubersicht flieBen nur Daten von Immobilien ein, die sich zum Berichtsstichtag im Sondervermégen befinden. Im Laufe des Geschéftsjahres verduBerte Objekte werden
hier nicht berticksichtigt.

3 Ohne im Bau befindliche Immobilien.

4 Siehe Erléuterung Seite 2 und ab Seite 115 (Grundlagen der Immobilienbewertung).

9 Ohne Verkaufe.
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Renditekennzahlen/Wertanderungen

Direktinvestments und Beteiligungen

Renditekennzahlen in % Irland Italien Luxemburg Niederlande Norwegen
I.  Immobilien

Bruttoertrag 6,6 % 4,4% 6,3 % 4,9% 2,2%
Bewirtschaftungsaufwand -1,7% -1,3% -1,5% -0,9 % -2,.8%
Nettoertrag 4,9% 3,0% 4,8% 4,0% -0,5%
Wertanderungen -8,1% 0,3% 0,5% -0,1% -1,6 %
Ertragsteuern 0,0% 0,1% -0,5% -0,2% 0,0%
Latente Steuern 0,0% 0,0% -0,3% -0,6 % -0,1%
Ergebnis vor Darlehensaufwand -3,2% 3,4% 4,4 % 3,0% -2,3%
Ergebnis nach Darlehensaufwand in Wéhrung -3,2% 3,7% 4,4 % 3,6% -6,3%
Wahrungsanderung 0,0% 0,0% -1,1% 0,0% -1,8%
Gesamtergebnis in Fondswahrung -3,2% 3,7% 3,3% 3,6% -8,2 %
Il. Liquiditat

lll. Ergebnis gesamter Fonds

Ergebnis vor Fondskosten

Ergebnis nach Fondskosten (BVI-Methode)

Kapitalinformationen”

(Durchschnittszahlen in Mio. EUR)

Immobilien gesamt

Liquiditat

Kreditvolumen

Fondsvermogen (netto)

Informationen zu Wertinderungen?

(stichtagsbezogen in Mio. EUR)

Gutachterliche Verkehrswerte3 344,5 789,0 306,2 1.286,1 42,0
Gutachterliche Bewertungsmieten?34 21,6 39,5 19,4 60,2 2,0
Positive Wertanderungen laut Gutachten® 0,0 20,1 8,9 25,0 0,2
Sonstige positive Wertanderungen® 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Negative Wertanderungen laut Gutachten® -27,1 -20,4 -6,3 -14,6 -0,8
Sonstige negative Wertanderungen® -1,5 -2,8 -1 -11,6 -0,1
Wertanderungen laut Gutachten insgesamt -27.1 -0,2 2,6 10,5 -0,6
Sonstige Wertanderungen insgesamt -1,5 -2,8 -11 -11,6 -0,1

" Die Angaben sind auf Basis von Monatsendwerten des Geschaftsjahres berechnet und auf das gesamte Fondsvermégen bezogen.

Fortsetzung der Tabelle siehe Folgeseite.

Die Wertangaben der Immobilien beinhalten von daher an dieser Stelle auch sonstige Vermdgensgegenstande/\Verbindlichkeiten und Riickstellungen aus der Vermogens-

aufstellung der jeweiligen Lander.

2 In diese Ubersicht flieBen nur Daten von Immobilien ein, die sich zum Berichtsstichtag im Sondervermégen befinden. Im Laufe des Geschéftsjahres verduBerte Objekte werden

hier nicht berticksichtigt.
3 Ohne im Bau befindliche Immobilien.

4 Siehe Erlauterung Seite 2 und ab Seite 115 (Grundlagen der Immobilienbewertung).

5 Ohne Verkaufe.
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Ubersicht Renditekennzahlen/Wertanderungen

Renditekennzahlen/Wertanderungen

Direktinvestments und Beteiligungen

Renditekennzahlen in % Osterreich Polen Portugal Schweiz
I.  Immobilien

Bruttoertrag 5,9% 7,0% 3,9% 2,9%
Bewirtschaftungsaufwand -2,1% -3,1% -1,0% -0,2%
Nettoertrag 3,8% 3,8% 3,0% 2,7%
Wertanderungen -1,8% -3,1% -3,9% -1,0%
Ertragsteuern 0,0% -0,2% -0,4 % 0,0%
Latente Steuern 0,0% -0,3% 0,0% 0,0%
Ergebnis vor Darlehensaufwand 2,0% 0,2% -1,4 % 1,6%
Ergebnis nach Darlehensaufwand in Wéhrung 2,0% 0,2% -1,4% 1,7%
Wahrungsanderung 0,0% -0,5% 0,0% 0,5%
Gesamtergebnis in Fondswahrung 2,0% -0,3% -1,4% 2.2%
Il. Liquiditat

lll. Ergebnis gesamter Fonds

Ergebnis vor Fondskosten
Ergebnis nach Fondskosten (BVI-Methode)

Kapitalinformationen™
(Durchschnittszahlen in Mio. EUR)

Immobilien gesamt
Liquiditat

Kreditvolumen

Fondsvermogen (netto)

Informationen zu Wertinderungen?
(stichtagsbezogen in Mio. EUR)

Gutachterliche Verkehrswerte3 649,8 446,7 18,3 324,4
Gutachterliche Bewertungsmieten3:4 31,4 32,6 0,7 9,6
Positive Wertanderungen laut Gutachten® 4,3 4,5 0,0 0,2
Sonstige positive Wertanderungen® 0,0 0,0 0,0 0,0
Negative Wertanderungen laut Gutachten® -15,3 -17,4 -0,6 -2,3
Sonstige negative Wertdnderungen® -0,5 -1,0 -0,2 -1,0
Wertadnderungen laut Gutachten insgesamt -11,0 -12,9 -0,6 -2.1
Sonstige Wertanderungen insgesamt -0,5 -1,0 -0,2 -1,0

Fortsetzung der Tabelle siehe Folgeseite.

" Die Angaben sind auf Basis von Monatsendwerten des Geschéftsjahres berechnet und auf das gesamte Fondsvermégen bezogen.
Die Wertangaben der Immobilien beinhalten von daher an dieser Stelle auch sonstige Vermogensgegenstande/Verbindlichkeiten und Ruckstellungen aus der Vermégens-
aufstellung der jeweiligen Lander.

2 In diese Ubersicht flieBen nur Daten von Immobilien ein, die sich zum Berichtsstichtag im Sondervermégen befinden. Im Laufe des Geschéftsjahres verduBerte Objekte werden
hier nicht bertcksichtigt.

3 Ohne im Bau befindliche Immobilien.

4 Siehe Erlduterung Seite 2 und ab Seite 115 (Grundlagen der Immobilienbewertung).

% Ohne Verkaufe.
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Renditekennzahlen/Wertanderungen

Direktinvestments und Beteiligungen

Tschechische

Renditekennzahlen in % Spanien Republik Ungarn Gesamt
I.  Immobilien

Bruttoertrag 4,8% 6,2 % 6,6 % 5,0 %
Bewirtschaftungsaufwand -0,6 % -1,5% -13,6% -1,3%
Nettoertrag 4,2 % 4,7 % -7,0% 3,7%
Wertanderungen 2,1% 0,3% 14,2 % 0,7%
Ertragsteuern -0,3% -0,6 % -0,2% -0,3%
Latente Steuern -0,5% 0,0% -0,1% -0,3%
Ergebnis vor Darlehensaufwand 5,5 % 4,3% 6,9 % 3,8%
Ergebnis nach Darlehensaufwand in Wéhrung 6,9 % 4,6 % 6,9 % 4,2 %
Wahrungsanderung 0,0% 0,8% -2,4% -0,1%
Gesamtergebnis in Fondswahrung 6,9 % 5,3% 4,6 % 4,1%
Il. Liquiditat -0,4 %
lll. Ergebnis gesamter Fonds

Ergebnis vor Fondskosten 3.3%
Ergebnis nach Fondskosten (BVI-Methode) 24%
Kapitalinformationen”

(Durchschnittszahlen in Mio. EUR)

Immobilien gesamt 17.261,8
Liquiditat 3.018,8
Kreditvolumen -2.672,1
Fondsvermogen (netto) 17.608,5
Informationen zu Wertinderungen?

(stichtagsbezogen in Mio. EUR)

Gutachterliche Verkehrswerte? 584,0 359,0 25,5 17.410,2
Gutachterliche Bewertungsmieten3:4 31,2 21,2 1,9 877.9
Positive Wertanderungen laut Gutachten® 18,3 3,9 3,2 445,6
Sonstige positive Wertanderungen® 0,0 0,0 0,0 0,0
Negative Wertanderungen laut Gutachten® -6,3 -2,7 0,0 -299,3
Sonstige negative Wertanderungen® -0,4 -0,3 0,0 -55,7
Wertanderungen laut Gutachten insgesamt 12,0 1,2 3,2 146,3
Sonstige Wertdnderungen insgesamt -0,4 -0,3 0,0 -55,7

" Die Angaben sind auf Basis von Monatsendwerten des Geschéftsjahres berechnet und auf das gesamte Fondsvermégen bezogen.

Die Wertangaben der Immobilien beinhalten von daher an dieser Stelle auch sonstige Vermogensgegenstande/Verbindlichkeiten und Ruckstellungen aus der Vermégens-

aufstellung der jeweiligen Lander.

2 In diese Ubersicht flieBen nur Daten von Immobilien ein, die sich zum Berichtsstichtag im Sondervermégen befinden. Im Laufe des Geschéftsjahres verduBerte Objekte werden

hier nicht bertcksichtigt.
3 Ohne im Bau befindliche Immobilien.

4 Siehe Erlauterung Seite 2 und ab Seite 115 (Grundlagen der Immobilienbewertung).

% Ohne Verkaufe.
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Ubersicht Renditen Gesamt im Jahresvergleich

Entwicklung der Renditen

Rendite- Gesamt Gesamt Gesamt Gesamt
Kennzahlen in % 2021/2022 2020/2021 2019/2020 2018/2019
I. Immobilien
Bruttoertrag 5,0 % 4,7 % 5,0% 5.2%
Bewirtschaftungsaufwand -1,3% -1,2% -1,0% -1,1%
Nettoertrag 3,7% 3,6% 4,0% 4,1 %
Wertanderungen 0,7 % 0,9% 1,1% 2,2%
Ertragsteuern -0,3% -0,4% -0,4% -0,5%
Latente Steuern -0,3% -0,2% -0,3% -0,5%
Ergebnis vor Darlehensaufwand 3,8% 3,9% 4,3% 5,4 %
Ergebnis nach Darlehensaufwand in Wéhrung 4,2 % 4,4 % 4,8% 6,3%
Wahrungsanderung -0,1% 0,0% -0,2 % -0,2%
Gesamtergebnis in Fondswahrung 4,1% 4,4% 4,5% 6,1%
Il. Liquiditat -0,4 % -0,3% -0,2% -0,2%
lll. Ergebnis gesamter Fonds

nach Fondskosten (BVI-Methode) 24% 2,5% 2,7% 3,8%

Erlauterungen zu Ubersichten Vermietung, Renditen,

Kapitalinformationen und Bewertung

Vermietung

Die Daten in dieser Ubersicht werden aufgeschliisselt nach Lén-
dern aufgefthrt, sofern der Fonds in einem Land eine oder mehr
Immobilien halt. Es werden grundsatzlich die direkt und indirekt
gehaltenen Immobilien zusammengefasst und in einer Spalte je
Land dargestellt. Im Bau befindliche Immobilien und unbebaute
Grundstuicke bleiben unberticksichtigt. Die Anzahl der Immobilien
und die Angaben der Verkehrswerte orientieren sich am Immo-
bilienverzeichnis.

Die Jahresmietertrdge pro Nutzungsart werden in Prozent der
Jahres-Nettosollmiete angegeben. Die Quoten pro Nutzungsart
sind jeweils bezogen auf die gesamte Jahres-Nettosollmiete im
einzelnen Land. Die Jahres-Nettosollmiete errechnet sich wie folgt:
Die vertraglich vereinbarten Mieten aus allen zum Berichtsstichtag
vermieteten Immobilien werden auf das gesamte Geschéftsjahr
hochgerechnet. Bei leer stehenden Immobilien wird entweder die
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letzte Mietsollstellung an den letzten Mieter vor Beginn des Leer-
standes auf das Geschéftsjahr hochgerechnet, oder es wird die
gutachterliche Bewertungsmiete angesetzt.

Die Angabe von Leerstandsquoten wird auf der aufsichtsrecht-
lichen Grundlage der Jahres-Bruttosollmieten, das heiBt inklusive
aller Mietnebenkosten berechnet. Die Leerstande werden in
Prozent der Jahres-Bruttosollmiete, aufgegliedert nach Landern
und Nutzungsarten, angegeben.

Ferner wird eine Vermietungsquote in Prozent angegeben.
Die Vermietungsquote und die Leerstandsquoten sind bezogen
auf die Jahres-Bruttosollmieten der gesamten Immobilien im
einzelnen Land. Die in der Spalte ,Gesamt” genannten Zahlen
beziehen sich auf die Jahres-Bruttosollmieten des gesamten
Immobilienportfolios.



Die Angaben zur Restlaufzeit der Mietvertrége erfolgen in Pro-
zent der gesamten Jahres-Nettovertragsmieten im einzelnen
Land. Optionen zur Mietvertragsverlangerung gelten — bis zur
konkreten Austbung — als nicht wahrgenommen.

Renditekennzahlen

Der Bruttoertrag ist bezogen auf das durchschnittliche Immo-
bilienvermdgen des Fonds (im jeweiligen Land). Das durch-
schnittliche Immobilienvermogen im Geschéftsjahr wird anhand
von 13 Monatsendwerten berechnet. Bei Direktinvestments be-
steht der Bruttoertrag aus der Position ,Ertrage aus Immobilien”
der Ertrags- und Aufwandsrechnung.

Der Bewirtschaftungsaufwand beinhaltet die Positionen ,Bewirt-
schaftungskosten”, , Erbbauzinsen, Leib- und Zeitrenten” sowie
bestimmte ,,sonstige Ertrage”, wie z.B. aus der Auflésung von
Ruckstellungen, und bezieht sich ebenfalls auf das durchschnitt-
liche Immobilienvermagen.

Die Kennzahl ,Nettoertrag” ergibt sich aus dem Bruttoertrag
abzuglich Bewirtschaftungsaufwand.

Die Wertdnderungen beziehen sich auf das durchschnittliche
Immobilienvermdgen des Fonds (im jeweiligen Land).

Die Ertragsteuern sind bezogen auf das durchschnittliche Immo-
bilienvermdgen des Fonds (im jeweiligen Land). Berticksichtigt
werden hierbei tatsachlich angefallene Steuern sowie Ertragsteuer-
ruckstellungen und sonstige Ertrage aus Steuererstattungen und
der Auflosung von Riickstellungen.

Latente Steuern beschreiben den EinfluB von Ruickstellungen
(sog. Capital Gains Taxes) auf die Immobilienrendite. Die Kenn-
zahl ist bezogen auf das durchschnittliche Immobilienvermégen
des Fonds (im jeweiligen Land).

Das Ergebnis vor Darlehensaufwand errechnet sich aus dem
Nettoertrag plus/minus den Wertdnderungen abzlglich den
Ertragsteuern und den latenten Steuern. Das Ergebnis nach
Darlehensaufwand leitet sich aus dem Ergebnis vor Darlehens-
aufwand ab, indem die Zinsaufwendungen der Ertrags- und
Aufwandsrechnung berticksichtigt werden. Es ist bezogen auf
das durchschnittliche eigenfinanzierte Immobilienvermégen.

Das Gesamtergebnis in Fondswdhrung errechnet sich aus dem
Ergebnis nach Darlehensaufwand zzgl. Wéhrungsanderungen.

Die Liquiditét bezieht sich auf die durchschnittliche Liquiditat des
Fonds im Geschaftsjahr. Die durchschnittliche Liquiditat wird
anhand von 13 Monatsendwerten berechnet. Hierbei sind die
Ertrdge aus Liquiditatsanlagen der Ertrags- und Aufwands-
rechnung zu berlcksichtigen sowie das Bewertungsergebnis
der Wertpapieranlagen.

Kapitalinformationen

Bei den Kapitalinformationen werden Durchschnittszahlen an-
gegeben. Sie sind anhand von 13 Monatsendwerten berechnet.
Die Zahlen sind bezogen auf das gesamte Fondsvermogen.

Wertdnderungsinformationen

Die Wertdnderungsinformationen werden als geschaftsjahres-
bezogene Daten in absoluten Zahlen angegeben. Wertdnderun-
gen von Immobilien, die im Laufe des Geschéftsjahres verauBert
wurden, sind nicht enthalten. Die Position Gutachterliche Bewer-
tungsmieten Portfolio bezeichnet die Summe der in den Ver-
kehrswertgutachten fur die einzelnen Immobilien angegebenen
nachhaltigen Rohertrédge. Immobilien im Bau sind hier nicht
bertcksichtigt.

In die Positionen positive/negative Wertdnderungen It. Gutachten
und Wertdnderungen It. Gutachten insgesamt werden Wert-
anderungen der Vermogensaufstellung dargestellt, die aufgrund
der Anpassung an ein neu anzusetzendes Verkehrswertgutachten
entstehen.

Sonstige Werténderungen beinhalten Anderungen des Fonds-
vermogens aufgrund von Buchwertanderungen der Immobilien
(performancewirksame Anderungen von Anschaffungskosten/
Herstellungskosten, wie z.B. die Auflésung von Restverbindlich-
keiten), die Abschreibung von Anschaffungsnebenkosten und
Verkaufsergebnisse. Letzteres bleibt in den , Informationen zu
Wertanderungen” allerdings unbertcksichtigt, da an dieser
Stelle nur Wertangaben fir im Bestand befindliche Immobilien
aufgefuhrt werden.

Wertdnderungen It. Gutachten insgesamt bezeichnet die positive
oder negative Wertanderung, die fur die zum Stichtag im Port-
folio befindlichen Bestandobjekte bei Gesamtbetrachtung aller
Auf- und Abwertungen im Berichtszeitraum entstanden ist.
Sonstige Wertdnderungen insgesamt bezeichnet die positive
oder negative Wertanderung, die im Portfolio bei Gesamtbetrach-
tung aller sonstigen positiven und negativen Wertanderungen
im Berichtszeitraum entstanden ist.
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Entwicklung des Fondsvermdgens

EUR

EUR

Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschaftsjahres 01.10.2021

17.518.373.678,40

Ausschiittung fiir das Vorjahr

a) Ausschittung It. Jahresbericht des Vorjahres"

b) Ausgleichsposten fir bis zum Ausschittungstag ausgegebene bzw.
zuriickgegebene Anteile?

Mittelzufluss / -abfluss3
a) Mittelzuflisse aus Anteilverkaufen
b) Mittelabflisse aus Anteilrticknahmen

Ertragsausgleich/ Aufwandsausgleich?

Abschreibung Anschaffungsnebenkosten®
a) bei Immobilien
b) bei Beteiligungen an Immobilien-Gesellschaften

Ergebnis des Geschéftsjahres®

a) davon ordentlicher Nettoertrag

davon Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich
davon realisierte Gewinne

davon realisierte Verluste

davon nicht realisierte Gewinne

) davon nicht realisierte Verluste

g) davon Wahrungskursveranderungen

> 2220

-370.313.446,00

-468.191,00

525.557.347,42
-294.171.106,80

-23.582.572,85
-2.264.450,90

295.810.065,62
7.162.985,53
24.275.773,69
-82.088.897,66
359.050.466,34
-219.423.415,84
63.860.164,82

-370.781.637,00

231.386.240,62

-7.162.985,53
-25.847.023,75

448.647.142,50

Wert des Sondervermégens am Ende des Geschéaftsjahres 30.09.2022

17.794.615.415,24
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Erlauterungen zur Entwicklung des Fondsvermogens

Die Entwicklung des Fondsvermogens zeigt auf, welche Geschafts-
vorfalle wahrend der Berichtsperiode zu dem neuen, in der Ver-
mogensubersicht des Fonds ausgewiesenen Vermogen gefihrt
haben. Es handelt sich also um die Aufgliederung der Differenz
zwischen dem Vermogen zu Beginn und am Ende des Geschafts-
jahres.

1)

N

Bei der Ausschittung fir das Vorjahr handelt es sich um
den Ausschittungsbetrag It. Jahresbericht des Vorjahres (siehe
dort unter der Verwendungsrechnung bei der Gesamt-
ausschuttung).

Der Ausgleichsposten dient der Bertcksichtigung von Anteil-
aus- und -rlickgaben zwischen Geschéftsjahresende und
Ausschittungstermin. Anleger, die zwischen diesen beiden
Terminen Anteile erwerben, partizipieren an der Ausschittung,
obwohl ihre Anteilkdufe nicht als Mittelzufluss im Berichts-
zeitraum berUcksichtigt wurden. Umgekehrt nehmen Anleger,
die ihren Anteil zwischen diesen beiden Terminen verkaufen,
nicht an der Ausschittung teil, obwohl ihre Anteilriickgabe
nicht als Abfluss im Berichtszeitraum berlcksichtigt wurde.

3)

£

Die Mittelzuflisse aus Anteilverkdufen und die Mittelabflisse
aus Anteilriicknahmen ergeben sich aus dem jeweiligen
Rucknahmepreis multipliziert mit der Anzahl der verkauften
bzw. der zurlickgenommenen Anteile.

Die Position Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich stellt einen
Korrekturposten dar, da sowohl die Position Mittelzufluss/
-abfluss als auch die Position Ergebnis des Geschéftsjahres
Ertrags- und Aufwandsausgleichsbetrage enthalten.

Unter Abschreibung Anschaffungsnebenkosten werden die
Betrdge angegeben, um die die Anschaffungsnebenkosten
fir Immobilien bzw. Beteiligungen im Berichtsjahr abge-
schrieben wurden. Es werden sowohl lineare Abschreibun-
gen bertcksichtigt als auch Abschreibungen, die aufgrund
der VerauBerung von Vermdégensgegenstanden im Berichts-
jahr erfolgten.

Das Ergebnis des Geschéftsjahres ist aus der Ertrags- und
Aufwandsrechnung ersichtlich.
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Entwicklung des Deka-ImmobilienEuropa

30.09.2022
EUR

30.09.2021
EUR

30.09.2020
EUR

Geschaftsjahresende Geschéaftsjahresende Geschéaftsjahresende Geschéaftsjahresende

30.09.2019
EUR

Immobilien

11.031.505.964,18

10.761.146.540,88

10.401.998.709,72

10.163.836.816,13

Beteiligungen an
Immobilien-Gesellschaften

4.588.149.641,56

4.828.768.885,80

4.305.185.188,51

3.781.279.354,58

Liquiditatsanlagen

2.700.683.420,75

2.426.635.362,33

2.984.749.110,32

3.701.202.988,98

Sonstige Vermdgensgegenstande

2.068.043.030,76

2.031.382.202,06

1.870.888.193,36

1.782.499.566,02

./. Verbindlichkeiten und
Ruckstellungen

2.593.766.642,01

2.529.559.312,67

2.415.638.809,25

2.813.203.938,69

Fondsvermogen 17.794.615.415,24 17.518.373.678,40 17.147.182.392,66 16.615.614.787,02
Nettoabsatz 231.386.240,62 311.472.756,85 530.181.138,54 851.898.005,17
Anteilumlauf in Stack 375.282.604 370.313.446 363.638.591 352.284.724
Anteilwert 47,41 47,30 47,15 47,16
Ausschittung je Anteil 1,00 1,00 1,00 1,25
Tag der Ausschittung 06.01.2023 07.01.2022 08.01.2021 10.01.2020
Ertragsschein-Nummer 27 26 25 24
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Vermdgensubersicht zum 30

. September 2022

EUR EUR EUR Anteil am
Fondsvermégen
in %
A. Vermdgensgegenstinde
I. Immobilien (ab Seite 42)
1. Geschaftsgrundstiicke 10.979.550.964,18 61,70
(davon in Fremdwahrung: 2.327.740.964,18)
2. Grundsticke im Zustand der Bebauung 51.955.000,00 0,29
(davon in Fremdwahrung: 0,00)
Zwischensumme 11.031.505.964,18 61,99
(insgesamt in Fremdwahrung: 2.327.740.964,18)
Il. Beteiligungen an Immobilien-Gesellschaften (ab Seite 70)
1. Mehrheitsbeteiligungen 4.076.672.904,48 22,91
(davon in Fremdwahrung: 500.904.753,10)
2. Minderheitsbeteiligungen 511.476.737,08 2,87
(davon in Fremdwahrung: 199.969.671,34)
Zwischensumme 4.588.149.641,56 25,78
(insgesamt in Fremdwahrung: 700.874.424,44)
lll. Liquiditatsanlagen (Seite 102)
1. Bankguthaben 2.480.275.320,75 13,94
(davon in Fremdwahrung: 95.169.530,08)
2. Wertpapiere 220.408.100,00 1,24
(davon in Fremdwahrung: 0,00)
Zwischensumme 2.700.683.420,75 15,18
(insgesamt in Fremdwahrung: 95.169.530,08)
IV. Sonstige Vermoégensgegenstande (Seite 103)
1. Forderungen aus der
Grundsttcksbewirtschaftung 101.149.979,48 0,57
(davon in Fremdwahrung: 8.748.943,38)
2. Forderungen an
Immobilien-Gesellschaften 1.626.222.466,01 9,14
(davon in Fremdwahrung: 177.231.290,09)
3. Zinsanspriche 295.411,67 0,00
(davon in Fremdwahrung: 0,00)
4. Anschaffungsnebenkosten
—  bei Immobilien 94.756.237,11 0,53
(davon in Fremdwahrung: 20.041.585,71)
— bei Beteiligungen an
Immobilien-Gesellschaften 16.828.851,99 0,09
(davon in Fremdwahrung: 7.210.524,11)
5. Andere 228.790.084,50 1,29
(davon in Fremdwahrung: 434.472,19)
Zwischensumme 2.068.043.030,76 11,62
(insgesamt in Fremdwahrung: 213.666.815,48)
Summe der Vermogensgegenstande 20.388.382.057,25 114,58
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EUR EUR EUR Anteil am
Fondsvermoégen
in %
B. Schulden
. Verbindlichkeiten aus (Seite 103)
1. Krediten 1.824.310.199,96 10,25
(davon in Fremdwahrung: 1.026.073.362,72)
2. Grundstlckskaufen und Bauvorhaben 13.599.896,92 0,08
(davon in Fremdwahrung: 2.410.142,16)
3. GrundstUcksbewirtschaftung 158.913.590,83 0,89
(davon in Fremdwahrung: 32.985.675,98)
4. anderen Griinden 154.387.128,28 0,87
(davon in Fremdwahrung: 6.747.307,57)
Zwischensumme 2.151.210.815,99 12,09
(insgesamt in Fremdwahrung: 1.068.216.488,43)
Il. Riickstellungen (Seite 103) 442.555.826,02 2,49
(davon in Fremdwahrung: 39.644.740,91)
Summe der Schulden 2.593.766.642,01 14,58
C. Fondsvermdégen 17.794.615.415,24 100,00

Umlaufende Anteile (Stiick)
Anteilwert (EUR)

Devisenkurse:

375.282.604
47,41

Britisches Pfund (GBP)
Polnischer Zloty (PLN)
Tschechische Krone (CZK)
Ungarischer Forint (HUF)
Norwegische Krone (NOK)
Schweizer Franken (CHF)

1EUR =
1EUR =
1EUR =
1EUR =
1EUR =
1EUR =

0,89555 GBP
4,84365 PLN
24,67050 CZK
418,07000 HUF
10,47440 NOK
0,95054 CHF
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Erlduterungen zur Vermogenstbersicht

Immobilien
Der Wert der Immobilien betrdagt zum Stichtag 11.031,5 Mio. EUR.

Angaben zu den Transaktionen kénnen aus dem Verzeichnis der
An- und Verk&ufe (ab Seite 100) entnommen werden.

Die weiteren Veranderungen ergeben sich aus BaumaBnahmen
sowie aus Wertfortschreibungen, resultierend aus den turnusmaBi-
gen Bewertungen der Immobilien durch die externen Bewerter.
Die Zusammensetzung des Immobilienvermdgens sowie Angaben
zu den Grundstticken kénnen der Vermdogensaufstellung Teil I:
Immobilienverzeichnis (ab Seite 42) entnommen werden.

Beteiligungen an Immobilien-Gesellschaften
Zum Stichtag betragt der Wert der Beteiligungen an Immobilien-
Gesellschaften 4.588,1 Mio. EUR.

Angaben zu den Transaktionen kénnen aus dem Verzeichnis der
An- und Verk&ufe (ab Seite 100) entnommen werden.

Die weiteren Veranderungen ergeben sich aus Wertfortschrei-
bungen, resultierend aus den turnusmaBigen Bewertungen.
Angaben zu den Immobilien-Gesellschaften kénnen der Ver-
mogensaufstellung Teil I: Immobilienverzeichnis (ab Seite 70)
entnommen werden.

Liquiditatsanlagen
Die Bankguthaben betragen zum Stichtag 2.480,3 Mio. EUR.
Sie sind u.a. als Termingelder angelegt.

Zum Stichtag liegt der Bestand an Wertpapieren bei 220,4 Mio.
EUR (Kurswert).

Die liquiden Mittel enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Min-
destliquiditat in Héhe von 889,7 Mio. EUR und zweckgebundene
Mittel fur die Ausschittung in Hohe von 375,3 Mio. EUR, fur
laufende Bewirtschaftungskosten in Hoéhe von 436,6 Mio. EUR,
fur zu tilgende Darlehen in Hohe von 902,3 Mio. EUR, flr Zins-
aufwendungen aus Krediten in Hohe von 40,3 Mio. EUR, fur
Ankaufe und Bauvorhaben in Héhe von 45,1 Mio. EUR und
fr Restverbindlichkeiten aus An- und Verkaufen in Héhe von
13,6 Mio. EUR.

Sonstige Vermogensgegenstande

Die Forderungen aus der Grundstticksbewirtschaftung betreffen
im Wesentlichen Mietforderungen in Hohe von 20,6 Mio. EUR,
davon entfallen auf Fremdwahrungen 6,6 Mio. EUR, Vorschisse
an Immobilienverwalter in Héhe von 0,5 Mio. EUR und umlage-
fahige, noch nicht abgerechnete Betriebskosten in Hohe von
80,0 Mio. EUR, die nach Abrechnung von den Mietern erstattet
werden, davon entfallen auf Fremdwahrungen 2,1 Mio. EUR.
Vorauszahlungen der Mieter sind in der Position Verbindlichkeiten
aus Grundstticksbewirtschaftung erfasst.

Die Position Forderungen an Immobilien-Gesellschaften be-
inhaltet Euro-Darlehen an die Immobilien-Gesellschaften in Hohe
von 1.449,0 Mio. EUR und Fremdwahrungsdarlehen in Hohe
von 177,2 Mio. EUR.

Bei den Zinsansprichen handelt es sich um abgegrenzte Zinsen
fir Wertpapiere und Termingeldanlagen.

Von den Anschaffungsnebenkosten bei Immobilien in Hohe von
94,8 Mio. EUR und bei Beteiligungen an Immobilien-Gesellschaf-
ten in Héhe von 16,8 Mio. EUR entfallen 27,3 Mio. EUR auf
Fremdwahrungslander.

Die Position Andere Vermdgensgegenstdnde beinhaltet im
Wesentlichen Vorsteuererstattungsanspriche gegentber Finanz-
amtern in einer Gesamthohe von 23,6 Mio. EUR, geleistete
Kaufpreiszahlung auf ein Notaranderkonto in Hohe von 119,0 Mio.
EUR, Forderungen aus Cash Collateral in Hohe von 0,3 Mio. EUR,
noch nicht realisierte Ergebnisse aus Devisentermingeschaften
in Hohe von 83,0 Mio. EUR, Zinsforderungen aus Gesellschafter-
darlehen in Héhe von 0,8 Mio. EUR und Forderungen aus Anteil-
umsatzen in Hohe von 0,2 Mio. EUR.

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten aus Krediten stehen im Zusammenhang mit
der Kaufpreisfinanzierung von in den Niederlanden, Deutschland,
Spanien, Frankreich und GroBbritannien gelegenen Objekten.
AuBerdem stellt das Sondervermogen den Kreditgebern Sicher-
heiten fur Fremdkapitalaufnahmen der Immobilien-Gesellschaften
im Gesamtvolumen von 754,6 Mio. EUR zur Verflgung.

Bei den Verbindlichkeiten aus Grundstickskaufen und Bau-
vorhaben handelt es sich unter anderem um noch nicht féllige
Zahlungsverpflichtungen fur Transaktionen von Immobilien
und Immobilien-Gesellschaften. Davon entfallen auf die Euroldn-
der 11,2 Mio. EUR und auf Fremdwahrungslander 2,4 Mio. EUR.

Die Verbindlichkeiten aus Grundstticksbewirtschaftung enthalten
im Wesentlichen Vorauszahlungen auf Mieten in Hohe von
51,5 Mio. EUR, Mietsicherheiten in Hohe von 26,1 Mio. EUR,
Vorauszahlungen auf Mietnebenkosten in Hohe von 79,4 Mio.
EUR, Verbindlichkeiten wegen Abstandszahlungen und Garantie-
betrédgen in Hohe von 0,5 Mio. EUR und Verbindlichkeiten gegen-
Uber Lieferanten in Hohe von 1,2 Mio. EUR.

Die Verbindlichkeiten aus anderen Griinden resultieren im We-
sentlichen aus Umsatzsteuer-Zahllasten gegentiber Finanzémtern
in Hohe von 4,7 Mio. EUR, Verbindlichkeiten aus Cash Collateral
in Hohe von 57,7 Mio. EUR, einem bereits erfolgten Geldeingang
fur einen Immobilienverkauf per 01.10.2022 in Hohe von 22,5 Mio.
EUR, noch nicht realisierten Ergebnissen aus Devisentermin-
geschéaften in Hohe von 24,0 Mio. EUR, abgegrenzten Darlehens-
zinsen in Hohe von 3,1 Mio. EUR, davon entfallen auf Fremd-
wahrung 2,0 Mio. EUR, Verbindlichkeiten fir Verwaltungs- und
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Verwabhrstellenvergttung in Hohe von 39,2 Mio. EUR und Ver-
bindlichkeiten aus Anteilumsatzen in Hohe von 1,2 Mio. EUR.

Riickstellungen

Rickstellungen bestehen unter anderem in Héhe von 41,6 Mio.
EUR fur Instandhaltungen, 55,1 Mio. EUR fur Ertragsteuer und
337,4 Mio. EUR fur Capital Gains Tax (CGT).

In den CGT-Ruckstellungen sind Ruickstellungen fur potenzielle
VerduBerungsgewinne bei Direktinvestments in Hohe von
192,8 Mio. EUR enthalten. Fiir die im Bestand befindlichen Immo-
bilien, welche Gber Immobilien-Gesellschaften gehalten werden,
wurden Rickstellungen in Hohe von 144,6 Mio. EUR fur poten-
zielle VerduBerungsgewinne gebildet.

Gemal Kapitalanlage-Rechnungslegungs- und Bewertungsver-
ordnung sind bei Anteilpreisermittlungen fur Immobilien Ruck-
stellungen fur kiinftige VerauBerungsgewinnsteuern (Capital
Gains Tax) aus Immobilien in der Hohe zu bilden, in welcher sie
voraussichtlich von dem Belegenheitsstaat bei einem realisierten
VerduBerungsgewinn erhoben werden. Auch Immobilien, welche
von Immobilien-Gesellschaften gehalten und von den Immo-
bilien-Gesellschaften verduBert werden (Asset Deal), fallen unter
diese Vorschrift. Der potenzielle VerduBerungsgewinn ergibt
sich aus dem Unterschiedsbetrag zwischen den Anschaffungs-
kosten bzw. dem aktuellen Verkehrswert der Immobilie und
dem steuerlichen Buchwert nach dem jeweiligen Landesrecht.
VerauBerungsnebenkosten, welche Ublicherweise anfallen,
kénnen berlcksichtigt werden.
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Steuerminderungsmaoglichkeiten nach dem Steuerrecht des
Staates, in dem die Immobilie liegt, sind auf Grund vorliegender,
steuerlich verrechenbarer Verluste bis zur Hohe der Steuer-
belastung auf den VerauBerungsgewinn zu bertcksichtigen.

Sofern der potenzielle Verkauf von Anteilen an Immobilien-
Gesellschaften (Share Deal) wesentlich wahrscheinlicher erscheint
als der Verkauf der Immobilie durch die Immobilien-Gesellschaft
(Asset Deal), ist fur eine zu erwartende Verkaufspreisminderung
in Folge einer drohenden latenten Steuerlast eine entsprechende
Ruckstellung zu bilden.

Fondsvermdogen

Das Fondsvermdgen erhéhte sich im Berichtszeitraum von
17.518,4 Mio. EUR per 30. September 2021 auf 17.794,6 Mio. EUR
per 30. September 2022. Im gleichen Zeitraum wurden
11.218.621 Anteile ausgegeben und 6.249.463 Anteile zurlck-
genommen. Das entspricht einem Netto-Mittelzufluss in Hohe
von 231,4 Mio. EUR inkl. Ertrags-/Aufwandsausgleich. Bei einem
Anteilumlauf von 375.282.604 Stlicken ergibt sich zum Stichtag
ein Anteilwert in Hohe von 47,41 EUR.



Berlin, ,Das Schloss Shoppingcenter””




Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022

Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?

I. Direkt gehaltene Immobilien in Landern mit Euro-Wahrung
Belgien

1 1040 Brussel - G F B/P:87%; Ha:4%; Jul. 97 1996 782 5.195 - K/Pa
Avenue d'Auderghem 2-14 L:1%; Kfz:8%

Deutschland

2 10178 Berlin - G F B/P:90%; Ha: 5%; Jul. 952 2002 5.511 22.554 - K/La/Pa
Anna-Louisa-Karsch-Strale 2 L:1%; Kfz: 4%

, SpreePalais am Dom*”

3 10117 Berlin - G F B/P:77%; Ha: 10%; Jul. 00 1999 3.479 18.959 - K/La/Pa
FriedrichstraBe 50-55 L:1%; S:7%; Kfz:5%

,Checkpoint Charlie”

4 10117 Berlin - G F B/P:69%; Ha:25%; Apr. 11 2002 5.605 23.777 - K/Pa
FriedrichstraBe 147 + 148/ L:1%; Kfz:4%

GeorgenstraBe 24 +25
,Friedrich Carré "

5 10117 Berlin - G F B/P:74%; Ha:22%; Sep. 11 2002 2.723®  11.697 - K/Pa
FriedrichstraBe 149/ L:2%; Kfz:3%

DorotheenstraBe 54
,Friedrich Carré 11"

6 10117 Berlin - G F B/P:96%; Kfz: 4% Jan. 01 2003 1.688 6.475 - K/Pa
ReinhardtstraBe 52
, Waterfalls Berlin”

7 12165 Berlin - G F B/P:12%; Ha:73%; Nov. 18 2006 12.515 41.286 - K/Pa/R
SchloBstraBe 34 L:4%; S:4%; Kfz: 7%

,Das Schloss Shoppingcenter”

8 10623 Berlin - G F B/P:30%; H:69%; Jun. 05 2005 4.332 18.992 - K/La/Pa
StraBe des 17. Juni 106-108 Kfz: 1%

,TiergartenTower”

9 10119 Berlin - G F B/P:88%; Ha:8%; Nov. 9312 1995 4.314 16.191 - K/Pa
TorstraBe 49 L:1%; Kfz:3%

,Schoénhauser Tor”

10 38100 Braunschweig - G F B/P:8%; Ha:76%; Mrz. 11 2007 25.023 55.603 - R/Pa
Platz am Ritterbrunnen 1 L:7%; Kfz:9%

,Schloss-Arkaden”

11 28197 Bremen - G F B/P:5%; L:95% Okt. 0812 2009 70.926 40.293 - -
Ludwig-Erhard-StraBe
,Logistikzentrum Bremen”

12 40213 Dusseldorf - G F B/P:77%; Ha: 11%; Aug. 03 2003 5.121 29.566 - K/La/Pa
Benrather StraBe 18-20 L:3%; Kfz: 9%

,Benrather-Karree”
13 40474 Dusseldorf - G F B/P:86%; L:3%; S:2%,; Jan. 22 2012 10.280 14.867 - K/Pa/F

Cecilienallee 6-7
, CUBES”

Kfz:9%
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermdgen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 23.700.000,00

(0,13)

44,3 1.385.302,00 23.000.000,00

44,3 1.445.957,00 24.400.000,00

6,8 1,5 3,7 5.159.501 162.515.000,00

0,91)

50,0 6.587.352,00 163.550.000,00

50,0 7.310.364,00 161.480.000,00

1,7 29,4 3,1 4.670.561 126.295.000,00

0,71)

46,8 5.271.780,00 123.740.000,00

46,8 5.686.740,00 128.850.000,00

8,1 29,5 3,4 7.429.856 226.420.000,00

(1,27)

50,7 8.836.704,00 228.040.000,00

50,7 9.313.044,00 224.800.000,00

1,5 0,5 8,3 3.053.674 111.105.000,00

(0,62)

50,1 4.356.216,00 110.410.000,00

50,1 4.514.640,00 111.800.000,00

7,7 0,2 3,2 1.549.502 41.890.000,00

0,24)

51,4 1.785.216,00 41.220.000,00

51,4 1.792.764,00 42.560.000,00

5,2 15,3 4,4 10.413.424 190.075.000,00

(1,07)

43,9 11.157.828,00 184.620.000,00

43,7 10.977.756,00 195.530.000,00

0,3 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 92.145.000,00

(0,52)

52,8 4.871.604,00 92.200.000,00

52,8 4.552.692,00 92.090.000,00

21,6 2,6 3,8 3.037.828 93.760.000,00

(0,53)

43,5 4.213.092,00 93.240.000,00

33,5 4.521.816,00 94.280.000,00

0,6 5,4 5.2 17.176.224 308.500.000,00

(1,73)

49,7 17.552.484,00 311.000.000,00

49,7 17.422.392,00 306.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 35.770.000,00

(0,20)

37,0 1.979.424,00 36.930.000,00

37,0 1.979.424,00 34.610.000,00

14,7 2,4 3,2 7.957.603 202.500.000,00

(1,14)

50,8 9.417.276,00 202.000.000,00

50,8 9.381.144,00 203.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 133.000.000,00

(0,75)

60,1 4.527.300,00 135.000.000,00

60,1 4.331.976,00 131.000.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der Gesellschafts- Fremdfinan-
Beteiligung? kapital zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/

Kaufpreises

Kreditvolumen

Gesellschafter- Beteiligungs-
darlehen wert (Anteil

am Fondsver-

mogen in %)

Direkt gehaltene Immobilien in Landern mit Euro-Wahrung

Belgien

1040 Brussel
Avenue d'Auderghem 2-14

0,00

Deutschland

10178 Berlin
Anna-Louisa-Karsch-StraBe 2
, SpreePalais am Dom*”

0,00

10117 Berlin
FriedrichstraBe 50-55
,Checkpoint Charlie”

0,00

10117 Berlin
FriedrichstraBe 147 + 148/
GeorgenstraBe 24 +25
,Friedrich Carré "

0,00

10117 Berlin
FriedrichstraBe 149/
DorotheenstraBe 54
,Friedrich Carré 11"

0,00

10117 Berlin
ReinhardtstraBe 52
, Waterfalls Berlin”

0,00

12165 Berlin
SchloBstraBe 34
,Das Schloss Shoppingcenter”

138.000.000,00

10623 Berlin
StraBe des 17. Juni 106-108
,TiergartenTower”

0,00

10119 Berlin
TorstraBe 49
,Schonhauser Tor”

0,00

38100 Braunschweig
Platz am Ritterbrunnen 1
. Schloss-Arkaden”

0,00

28197 Bremen
Ludwig-Erhard-StraBe
,Logistikzentrum Bremen”

0,00

40213 Dusseldorf
Benrather StraBe 18-20
,Benrather-Karree”

0,00

40474 Dusseldorf
Cecilienallee 6-7
, CUBES”

- - 15,8

21.000.000,00




Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
6.673.131,63 4.878.081,44 1.795.050,19 0,00 0,00 0,0 EUR
(=6,3) (0,00)
3.407.143,32 2.518.145,72 888.997,60 0,00 0,00 0,0 EUR
(=6,4) (0,00)
- - - - - - EUR
19.139.524,65 15.467.694,53 3.671.830,12 1.914.578,72 11.647.020,40 6,1 EUR
(=75 (0,07)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
12.012.528,34 8.898.096,64 3.114.431,70 0,00 0,00 0,0 EUR
(=48 (0,00)
287.077,84 132.533,92 154.543,92 0,00 0,00 0,0 EUR
(=10 (0,00
- - - - - - EUR
10.791.206,31 9.253.729,31 1.537.477,00 899.267,19 9.891.939,12 9,3 EUR
(=7.7) (0,06)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?

14 45127 Essen - G (E) F B/P:1%; Ha:83%; Apr. 03 1991 2.178 9.469 - K/La/Pa/R
Markt 5-6/ L:3%;S:13%

Kennedyplatz 9-11

15 60549 Frankfurt am Main - G (F) F B/P:38%; Ha:2%; Feb. 0012 1999 12.122 9.627 - -
Cargo City Sud, Gebaude 558 L:57%; Kfz:3%

,FLZ - Fracht- und Logistik
Zentrum” (Gebaudeteil 1)

16 60549 Frankfurt am Main - G (E) F B/P:43%; L:55%; Feb. 002 2000 10.280 9.982 - -
Cargo City Stud, Gebdude 558 Kfz:2%

,FLZ — Fracht- und Logistik
Zentrum” (Gebaudeteil Il)

17 60549 Frankfurt am Main - G (E) F B/P:38%; L:52%; Okt. 03 2003 33.766 22.243 - Pa
Cargo City Std, Gebéaude: 571 Kfz:10%

,AIR CARGO Center”

18 60311 Frankfurt am Main - G F B/P:96%; L:4% Dez. 86" 1977/ 476 3.001 - K/Pa
GroBe GallusstraBe 9 2000
,Novum*

19 60314 Frankfurt am Main - G F B/P:90%; Ha:3%; Sep. 7112 1966/ 1.834 10.131 - Pa
Hanauer LandstraBe 126-128 L:1%; Kfz:6% 2005
,Lighttower”

20 60528 Frankfurt am Main - G (F) F B/P:84%; Ha:3%; Mai 0012 2003 23.307 37.915 - K/La/Pa
HerriotstraBe 1/ L:1%; S:1%; Kfz.11%

SaonestraBe 5
,Herriot's”

21 60327 Frankfurt am Main - G F B/P:90%; L:2%; S:3%;  Apr. 03 2003 7.185 25.270 - K/Pa
Mainzer LandstraBe 178-190 Kfz:6%

L Atrium Plaza”

22 60326 Frankfurt am Main - G F B/P:86%;L:2%;S:5%; Sep.94'2 1992 6.194 19.379 - K/La/Pa
Mainzer LandstraBBe 293/ Kfz: 8%

KleyerstraBe 20

23 60486 Frankfurt am Main - G F B/P:86%; Ha: 4%; Dez. 9212 1986/ 6.803 39.509" - K/Pa
Theodor-Heuss-Allee 2 L:2%; S:2%; Kfz: 7% 1997/

,Poseidon” 2013

24 60325 Frankfurt am Main - G F B/P:91%; Ha:2%; Jul. 932 1975/ 3.318 16.235 - K/La/Pa
UlmenstraBe 30 L:1%; Kfz:6% 2002/

. Westend Sky” 2017

25 20354 Hamburg - G F B/P:77%; Ha: 13%; Jun. 12 2011 2.434 17.114 - K/Pa/R
DammtorstraBe 29-32/ L:2%; S:5%; Kfz:3%

Kleine TheaterstraBe
Metropolis Haus"

26 22767 Hamburg - G F B/P:85%; Ha:4%; Mrz. 7112 1966/ 1.786 4.954 - Pa
GroBe ElbstraBe 14 / S:5%; Kfz:5% 2000
ButtstraBe 3

27 20354 Hamburg - G F B/P:83%; Ha: 11%; Dez. 09 2008 1.518 8.90419 - K/Pa

Hohe Bleichen 11

L:1%; S:1%; Kfz:4%
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

47,5 W =14 901.298 17.250.000,00

(50,5) (0,10)

46,2 1.543.704,00 18.600.000,00

46,2 1.391.148,00 15.900.000,00

1,7 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 13.010.000,00

(0,07)

37,3 1.214.172,00 12.580.000,00

36,3 1.242.900,00 13.440.000,00

37,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 13.230.000,00

(37,0 (0,07)

39,3 1.298.040,00 14.320.000,00

35,3 1.298.040,00 12.140.000,00

6,1 7.4 8,4 2.814.685 28.830.000,00

(0,16)

39,2 2.880.912,00 29.130.000,00

39,2 2.935.728,00 28.530.000,00

3,6 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 16.935.000,00

(0,10)

47,9 858.876,00 17.700.000,00

47,9 853.236,00 16.170.000,00

0,5 0,6 3,3 1.655.107 33.055.000,00

(0,19)

42,6 1.828.812,00 35.470.000,00

42,6 1.755.492,00 30.640.000,00

13,8 21,6 2,4 6.524.748 114.415.000,00

(0,64)

50,7 6.888.768,00 113.870.000,00

50,7 6.904.344,00 114.960.000,00

13,6 0,7 5,4 4.418.367 82.190.000,00

(0,46)

51,3 4.571.268,00 84.010.000,00

51,3 4.847.772,00 80.370.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 57.220.000,00

0,32)

39,0 3.026.616,00 56.250.000,00

39,0 2.969.904,00 58.190.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 243.820.000,00

(1,37)

60,8 12.092.208,00 251.500.000,00

60,8 12.055.560,00 236.140.000,00

0,0 0,9 3,8 6.342.351 141.830.000,00

(0,80)

65,3 5.558.988,00 148.260.000,00

65,3 5.541.864,00 135.400.000,00

43,2 2,6 2,1 3.027.136 116.015.000,00

(32,7) (0,65)

59,7 5.020.020,00 118.690.000,00

59,7 5.278.308,00 113.340.000,00

19,8 23,7 2,9 740.396 19.500.000,00

0,11)

41,4 996.420,00 18.900.000,00

41,4 1.001.124,00 20.100.000,00

5,9 0,6 2,2 2.487.945 70.840.000,00

(0,40)

56,3 2.873.580,00 69.240.000,00

56,3 2.949.708,00 72.440.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der Gesellschafts-
Beteiligung? kapital

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Kreditvolumen

Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

45127 Essen
Markt 5-6/
Kennedyplatz 9-11

0,0

0,00

60549 Frankfurt am Main
Cargo City Sud, Gebaude 558
,FLZ - Fracht- und Logistik
Zentrum” (Gebaudeteil 1)

0,0

0,00

60549 Frankfurt am Main
Cargo City Sud, Gebaude 558
,FLZ — Fracht- und Logistik
Zentrum” (Gebaudeteil I1)

0,0

0,00

60549 Frankfurt am Main
Cargo City Std, Gebéaude: 571
,AIR CARGO Center”

0,0

0,00

60311 Frankfurt am Main
GroBe GallusstraBe 9
,Novum*

0,0

0,00

60314 Frankfurt am Main
Hanauer LandstraBe 126-128
,Lighttower”

0,0

0,00

20

60528 Frankfurt am Main
HerriotstraBe 1/
SaonestraBe 5

i

Herriot's

0,0

0,00

21

60327 Frankfurt am Main
Mainzer LandstraBe 178-190
LAtrium Plaza”

0,0

0,00

22

60326 Frankfurt am Main
Mainzer LandstraBe 293/
KleyerstraBe 20

0,0

0,00

23

60486 Frankfurt am Main
Theodor-Heuss-Allee 2
,Poseidon”

0,0

0,00

24

60325 Frankfurt am Main
UlmenstraBe 30
. Westend Sky”

0,0

0,00

25

20354 Hamburg
DammtorstraBe 29-32/
Kleine TheaterstraBe
Metropolis Haus"

0,0

0,00

26

22767 Hamburg
GroBe ElbstraBe 14/
ButtstraBe 3

0,0

0,00

27

20354 Hamburg
Hohe Bleichen 11

0,0

0,00




Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
15.488,99 12.488,99 3.000,00 0,00 0,00 0,0 EUR
(=5,2) (0,00)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
5.181.665,78 3.958.310,20 1.223.355,58 358.105,28 0,00 0,0 EUR
(=5,9) (0,00)
- - - - - - EUR
3.139.748,45 2.544.008,31 595.740,14 0,00 0,00 0,0 EUR
(=5.8) (0,00
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?

28 20354 Hamburg - G (E) F B/P:66%; Ha:31%; Dez. 20 2009 2.115 10.902 - K/Pa

Neuer Wall 80 L:1%; Kfz:2%

,Bornhold Haus”

29 20355 Hamburg - G F B/P:79%; Ha: 8%; Jan. 9412 1993 5.768 15.664 - K/La/Pa
Stadthausbriicke 1-3 L:1%,; Kfz.12%
. Fleethof”

30 65451 Kelsterbach = G F B/P:4%; L:89%; Dez. 18 2017 54.058 31.700 - -
IsarstraBe/DonaustraBBe S:5%; Kfz:3%

Monchhof Frankfurt Airport”

31 65451 Kelsterbach - G F B/P:11%; L:81%; Mai 21 2020 43.792 25.896 - -
DonaustraBe, , Logistikzentrum S:3%:; Kfz:4%
FFM-Airport” 2. BA

32 50668 Koln - G F H:100% Sep. 9812 2000 979 4.196 - K/Pa
An den Dominikanern 4a/
Stolkgasse
,Lindner Hotel”

33 50672 Koln - G F B/P:93%; Kfz: 7% Feb. 9812 1999 3.207 11.623 - Pa
MagnusstraBe 11-13

34 50667 Koln - G F B/P:27%; Ha:69%; Sep. 14 2013 7.095 36.743 - K/La/Pa/R
Neumarkt 2-4 L:2%; Kfz:2%
,Neumarkt Galerie”

35 80634 Minchen - G F B/P:84%; Ha:5%; Mrz. 11 2010 5.484 19.359 - K/Pa
ArnulfstraBe 59 L:2%; S:3%; Kfz:6%

36 80339 Minchen - G F B/P:88%; Ha:3%; Aug. 99 2001 14.360 28.389 - K/La/Pa
BarthstraBe 12-22 L:4%; Kfz:6%
,RONDO"

37 80335 Munchen - G F H:100% Nov. 15 2004/2013 7.992 25.208 - K/Pa

BayerstraBe 12
., Sofitel Munich Bayerpost”

38 80335 Munchen - G F B/P:8%; Ha:5%; Feb. 15 2002 5.095 26.073 107 K/Pa
GoethestraBe 2-6/ H:87%
BayerstraBe 39-43
,Hotel Le Méridien”

39 80335 Minchen - G F B/P:26%; Ha:45%; Jan. 8712 1975/ 2.612 15.533 - K/La/Pa/R
BayerstraBe 21/ H:24%; L:4%; Kfz: 1% 2022
ZweigstraBe 4

40 81373 Munchen - G F B/P:86%; L:5%; Mrz. 9712 1990 13.093 19.004 - Pa
Landaubogen 10/ S:1%; Kfz:8%
Garmischer StraBe 35
,Alpha-Haus”

41 81671 Munchen - G F B/P:90%; Ha:2%; Mai 18 2018 3.715 19.818 - K/La/Pa
Rosenheimer StraBe 141 e-h L:1%; Kfz:6%
,HighriseOne”
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,0 6,7 3,4 4.376.050 112.850.000,00

(0,63)

56,8 4.510.248,00 114.060.000,00

56,8 4.173.564,00 111.640.000,00

7.6 5,8 3,1 4.010.203 109.335.000,00

0,61)

40,5 5.007.948,00 108.020.000,00

40,5 5.067.624,00 110.650.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 48.425.000,00

0,27)

46,1 2.706.792,00 48.400.000,00

46,1 2.706.792,00 48.450.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 42.515.000,00

0,24)

48,6 2.236.848,00 43.440.000,00

48,6 2.236.848,00 41.590.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 19.850.000,00

0,11)

47,8 1.190.940,00 19.600.000,00

47,8 1.190.940,00 20.100.000,00

2,9 33,0 4,6 2.466.715 57.900.000,00

(0,33)

46,1 2.938.200,00 58.800.000,00

46,1 2.864.328,00 57.000.000,00

0,5 4,6 6,2 13.190.882 221.000.000,00

(1,24)

51,3 12.093.804,00 224.000.000,00

51,3 11.780.916,00 218.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 124.690.000,00

(0,70)

57,6 4.700.280,00 121.380.000,00

57,6 4.700.280,00 128.000.000,00

0,9 15,6 3,0 5.186.521 114.110.000,00

(0,64)

48,8 5.381.772,00 107.220.000,00

48,8 5.363.136,00 121.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 180.660.000,00

(1,02)

52,4 9.109.752,00 181.320.000,00

57,8 8.595.036,00 180.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 170.210.000,00

(0,96)

49,4 9.572.460,00 171.420.000,00

49,4 8.931.876,00 169.000.000,00

14,5 0,1 7,7 2.853.384 126.550.000,00

0,71)

59,5 4.609.488,00 123.100.000,00

49,5 4.665.840,00 130.000.000,00

27,9 6,1 3,3 2.902.594 65.315.000,00

(0,37)

37,5 3.163.572,00 59.630.000,00

37,5 3.242.784,00 71.000.000,00

0,0 0,0 4,2 5.364.227 152.610.000,00

(0,86)

65,5 5.468.616,00 149.220.000,00

65,5 5.468.616,00 156.000.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der Gesellschafts-
Beteiligung? kapital

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Kreditvolumen

Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

28

20354 Hamburg
Neuer Wall 80
,Bornhold Haus”

18.300.000,00

29

20355 Hamburg
Stadthausbricke 1-3
. Fleethof”

0,0

0,00

30

65451 Kelsterbach
IsarstraBe/DonaustraBe

Monchhof Frankfurt Airport”

0,0

0,00

31

65451 Kelsterbach

DonaustraBe, , Logistikzentrum

FFM-Airport” 2. BA

0,0

0,00

32

50668 Koln

An den Dominikanern 4a/

Stolkgasse
,Lindner Hotel”

0,0

0,00

33

50672 KoéIn
MagnusstraBe 11-13

0,0

0,00

34

50667 Koin
Neumarkt 2-4
Neumarkt Galerie”

0,0

0,00

35

80634 Munchen
ArnulfstraBe 59

0,0

0,00

36

80339 Munchen
BarthstraBe 12-22
,RONDO"

0,0

0,00

37

80335 Munchen
BayerstraBe 12

., Sofitel Munich Bayerpost”

30,7

55.386.837,24

38

80335 Minchen
GoethestraBe 2-6/
BayerstraBe 39-43
,Hotel Le Méridien”

0,0

0,00

39

80335 Munchen
BayerstraBe 21/
ZweigstraBe 4

0,0

0,00

40

81373 Munchen
Landaubogen 10/
Garmischer StraBe 35
,Alpha-Haus”

0,0

0,00

41

81671 Munchen

Rosenheimer StraBe 141 e-h

,HighriseOne”

45.000.000,00
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
7.363.168,26 6.067.674,74 1.295.493,52 736.316,82 6.013.254,07 0,0 EUR
(=6,4) (0,03)
- - - - - - EUR
3.335.911,39 2.658.363,66 677.547,73 333.591,14 2.057.145,38 6,2 EUR
(=7.8) (0,01)
3.827.016,57 3.117.679,61 709.336,96 320.511,77 3.374.255,97 8,6 EUR
(=8,6) (0,02)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
16.848.486,91 13.222.030,45 3.626.456,46 1.894.772,09 3.789.544,24 2,0 EUR
(=6,4) (0,02)
4.216.631,86 2.642.863,85 1.573.768,01 0,00 0,00 0,0 EUR
(=5,8) (0,00)
- - - - - - EUR
9.041.732,16 6.082.113,20 2.959.618,96 904.219,83 2.788.011,12 3,1 EUR
(=5,0) (0,02)
7.425.126,14 5.589.188,00 1.835.938,14 742.688,20 1.732.939,13 2,4 EUR
(=4,7) (0,01)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
6.775.073,32 5.100.444,94 1.674.628,38 686.991,78 3.861.085,98 5,6 EUR
(=48 (0,02)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?

42 80331 Minchen - G F B/P:60%; Ha:29%; Okt. 7812 1922/ 1.145 4.825 481 La/Pa
Rosental 4 L:1%; W:6%; Kfz:3% 1956/

,LEOMAX" 1975/
2002

43 81541 Minchen - G F B/P:83%; Ha:6%; Dez. 02 1991/ 9.297 24.447 - La/Pa
St.-Martin-StraBe 58-68/ L:5%; S:1%; Kfz:5% 2012
HohenwaldeckstraBe 1-3
,Sunyard”

44 80339 Minchen - G F B/P:85%; Ha:8%; Okt. 14 2003 17.944 50.232 - K/Pa
Theresienhthe 11,11a,12 L:2%; Kfz:5%

. Theresie”
45 63263 Neu-Isenburg - G F Ha:91%; L:6%; Aug. 892 1972/ 48.916 46.245 - K/Pa/R
HermesstraBe 2/ Kfz:3% Sep. 1117 1980/
Frankfurter StraBe 168-176 1995/
,Isenburg-Zentrum” 2002
Shopteil West, Mitte und Ost
46 41468 Neuss - G F B/P:7%; L:91%; S: 1% Jan. 0812 2009  160.000 90.476 - -

Am Blankenwasser 22
., Logistikzentrum Rhein-Ruhr”

47 90402 Nurnberg - G F B/P:12%; Ha: 77 %; Apr. 03 2003 3.588 16.582 - K/La/Pa/R
KarolinenstraBe 32-36 L:3%; S:4%; Kfz:5%
.Kaufhaus Breuninger”

48 65479 Raunheim - G F B/P:68%; L: 14%,; Okt. 0012 2000 10.732 10.784 - Pa
Am Prime Parc 4-12 S:11%; Kfz: 7%
., Prime Parc”

Bauabschnitt I, Bauteil A1-A5

49 65479 Raunheim - G F  B/P:86%; L:4%; S:3%; Dez. 01 2001, 17.031 24.342 - Pa
Am Prime Parc 1-13, 17 Kfz:8% Aug. 032 2003
, Prime Parc”, Bauteil B1-B8

50 65479 Raunheim - G F B/P:58%; L:23%,; Jun. 0412 2004 4.450 5.905 - K/Pa
Am Prime Parc 2a/Kelsterbacher Kfz:19%
Str. 14, , Prime Parc”, Bauab-
schnitt Ill, Bauteil C1+ Parkhaus

51 65479 Raunheim - G F B/P:99%; Kfz: 1% Mrz. 0712 2007 1.901 3.715 - K/Pa
Am Prime Parc 2
,Prime Parc”
Bauabschnitt IV, Bauteil C2

52 70173 Stuttgart - G (E) F B/P:17%; Ha:75%; Nov. 02 2002 5.822 33.847 - K/La/Pa/R
KonigstraBe 10¢, 12/ Kronen- L:2%; S:4%; Kfz:2%
straBe 3/ThourestraBBe 2
,S'Zentrum”

53 70173 Stuttgart - G F B/P:50%; Ha:48%; Sep. 9312 1925/ 2.052 10.917 - K/La/Pa/R
KonigstraBe 14 L:1%; Kfz: 1% 1997
Frankreich

54 69007 Lyon = G F B/P:79%; Ha: 16%; Jun. 17 1932/ 6.461 21.817 - K/La/Pa
35, Rue de Marseille S:2%:; Kfz:4% 2016
.New Deal”

55 77950 Montereau-sur-le-Jard - G B B/P:10%; L:90% Apr. 22 2023 204.020 141.427 - K

Rue Antoine de St Exupéry
,Project Tailor"
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,3 37,3 3,0 2.799.941 86.100.000,00

(0,48)

49,6 2.733.948,00 87.200.000,00

49,6 2.520.864,00 85.000.000,00

3,6 0,3 4,2 4.611.035 123.870.000,00

(0,70)

50,0 5.164.788,00 120.740.000,00

50,0 5.169.228,00 127.000.000,00

1,4 2,8 3,6 11.587.961 328.480.000,00

(1,85)

50,9 12.890.304,00 327.960.000,00

50,9 13.035.264,00 329.000.000,00

10,0 19,5 2,9 9.987.366 155.550.000,00

(0,87)

40,2 11.209.200,00 155.700.000,00

40,2 11.338.800,00 155.400.000,00

0,0 13,5 1.9 5.484.623 103.000.000,00

(0,58)

36,3 5.499.252,00 105.000.000,00

36,3 5.499.252,00 101.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 84.445.000,00

(0,47)

41,4 4.536.480,00 83.890.000,00

41,4 4.090.512,00 85.000.000,00

9,7 18,2 7.1 1.008.180 16.895.000,00

(0,09)

471 1.291.728,00 17.580.000,00

471 1.224.396,00 16.210.000,00

6,6 5,2 3,2 2.966.028 43.565.000,00

(0,24)

50,1 3.248.268,00 44.560.000,00

50,1 3.221.628,00 42.570.000,00

111 3,7 3,7 807.502 12.430.000,00

(0,07)

52,1 947.700,00 13.100.000,00

52,1 890.784,00 11.760.000,00

100,0 0,0 0,0 0 5.925.000,00

(84,6) (0,03)

55,1 493.320,00 6.150.000,00

55,1 493.320,00 5.700.000,00

1,9 11,0 3,8 5.563.427 135.565.000,00

(0,76)

49,4 7.369.500,00 137.130.000,00

49,4 7.293.552,00 134.000.000,00

0,0 0,7 2,4 3.813.508 66.050.000,00

0,37)

44,8 2.369.808,00 66.100.000,00

44,8 2.815.248,00 66.000.000,00

16,4 0,3 4,9 4.175.841 94.360.000,00

(0,53)

55,0 4.958.939,00 92.470.000,00

55,0 5.161.242,00 96.250.000,00

_18) 18) 18) 18) 51.955.000,00

0,29)

50,0 6.111.918,00 52.550.000,00

50,0 6.364.215,00 51.360.000,00
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Firma, Rechtsform, Kaufpreis der Gesellschafts- Fremdfinan- Kreditvolumen Gesellschafter- Beteiligungs-

Sitz der Immobilien- Beteiligung?® kapital zierungsquote darlehen wert (Anteil
Gesellschaft/ in % des Ver- am Fondsver-
Lage des Grundstiicks kehrswertes/ mogen in %)

Kaufpreises

a2

80331 Minchen
Rosental 4
L, LEOMAX"

0,0

0,00

43

81541 Munchen
St.-Martin-StralBe 58-68/
HohenwaldeckstraBe 1-3
,Sunyard”

0,0

0,00

44

80339 Munchen
Theresienhohe 11,11a,12
. Theresie”

0,0

0,00

45

63263 Neu-Isenburg
HermesstraBe 2/

Frankfurter StraBe 168-176
,Isenburg-Zentrum”
Shopteil West, Mitte und Ost

0,0

0,00

46

41468 Neuss
Am Blankenwasser 22
., Logistikzentrum Rhein-Ruhr”

0,0

0,00

47

90402 Nurnberg
KarolinenstraBe 32-36
.Kaufhaus Breuninger”

0,0

0,00

48

65479 Raunheim

Am Prime Parc 4-12

., Prime Parc”

Bauabschnitt I, Bauteil A1-A5

0,0

0,00

49

65479 Raunheim
Am Prime Parc 1-13, 17
, Prime Parc”, Bauteil B1-B8

0,0

0,00

50

65479 Raunheim

Am Prime Parc 2a/Kelsterbacher

Str. 14, , Prime Parc”, Bauab-
schnitt Ill, Bauteil C1+ Parkhaus

0,0

0,00

51

65479 Raunheim

Am Prime Parc 2

,Prime Parc”

Bauabschnitt IV, Bauteil C2

0,0

0,00

52

70173 Stuttgart

KonigstraBe 10¢, 12/ Kronen-
straBe 3/ThourestraBBe 2

,S' Zentrum”

0,0

0,00

53

70173 Stuttgart
KonigstraBe 14

0,0

0,00

Frankreich

54

69007 Lyon
35, Rue de Marseille
.New Deal”

0,0

0,00

55

77950 Montereau-sur-le-Jard
Rue Antoine de St Exupéry
,Project Tailor"

0,0

0,00
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
9.556.400,07 6.453.948,92 3.102.451,15 956.002,79 1.912.005,61 2,0 EUR
(=5.2) (0,01)
1.602.203,92 1.047.031,36 555.172,56 0,00 0,00 0,0 EUR
(=59 (0,00)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
4.137.371,06 2.139.912,92 1.997.458,14 434.006,04 2.105.458,01 4,7 EUR
(=35 (0,01)
4.693.000,00 2.570.219,00 2.122.781,00 149.395,64 4.543.604,36 9,5 EUR
(=84 (0,03)

57



Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund-  lungs- Nutzung? datum Umbau-  stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale®
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m?2 m?2
Lage des Grundstiicks in % m?2

56 92200 Neuilly-sur-Seine - G F B/P:89%; L:1%;S:6%; Dez. 15 1972/ 2.400 13.105 - K/La/Pa
136-140 Avenue Charles de Kfz: 4% 2011
Gaulle/1, Rue des Huissiers/

1-3, Rue des Poissonniers

57 75019 Paris - G F B/P:87%; Ha:6%; Dez. 15 2007 16.538 28.552 - K/La/Pa
35, Rue de la Gare L:1%; Kfz.6%

58 750009 Paris - G F B/P:84%; Ha:4%; Sep. 98 1998/ 7.046'9 28572 147 K/Pa
64-76, Rue de la Victoire/ L:1%; S:8%; W:1%,; 2011/

53, Rue de Chateaudun Kfz:3% 2021
,Opéra-Victoire”

59 75008 Paris - G F B/P:84%; Ha: 8%; Jun. 00 18. Jhdt./ 784 3.045 - K/Pa
120, Rue du Faubourg L:5%; Kfz:3% 1997/

Saint-Honoré 2012

60 75002 Paris - G F B/P:89%; Ha:3%; Dez. 00 1878/ 6.400 36.530 - K/La/Pa
18, Rue du Quatre Septembre L:1%; S:4%; Kfz:3% 2003
,Le Centorial”

Niederlande

61 1079 Amsterdam - G (E) F B/P:88%; L:2%; S:6%; Dez. 20 2020 1.735 16.836 - K/La/Pa
Gelrestraat 16 Kfz:5%

62 1017 Amsterdam - G (E) F B/P:79%; Ha: 13%); Dez. 15 1931/ 5.776 31.590 - La/Pa/R
Herengracht 595 L:1%; S:1%; Kfz:6% 2011
, The Bank”

63 1012 AD Amsterdam - G (E) F H:100% Jan. 18 16. Jhdt./ 3.829 15.928 259 La/Pa
Prins Hendrikkade 59-72 1985, 2016
,,Hotel NH Collection
Amsterdam”

64 2511 VX Den Haag - G F B/P:88%; Ha:2%; Mrz. 962 1998 7.465 53.371 - K/La/Pa/R
Parnassusplein 5- 135/ Zwarte- L:1%; S:2%; Kfz: 7%
weg 30-40 / Turfmarkt 230-250
,De Resident”

65 3012 Rotterdam - G F B/P:45%; Ha:47%; Mrz. 18 1954/ 3.405 19.807 - K/Pa/R
Coolsingel 63 S:6%; Kfz:2% 2014
,Cool 63"

66 5928 Venlo - G F B/P:9%; L:91% Jan. 19 2019 82.557 63.577 - -
Grubbenforsterweg 10-12
,Venlo, Broekman”

67 5928 SL Venlo - G F B/P:2%; L:92%; S:4%; Mai 20 2020 115.327 80.274 - -
James Tobinstraat 5-11 Kfz:2%

,vidaXL Phase 3”
68 5801 Venray - G F B/P:10%; L:90% Dez. 09 2009 103.389 58.203 - K

Nobelstraat 10 - 14

., Distribution Center Flextronics”
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,3 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 160.405.000,00

(0,90)

53,5 7.077.112,00 161.310.000,00

48,5 7.524.701,00 159.500.000,00

3,8 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 170.835.000,00

(0,96)

55,3 8.910.722,00 168.370.000,00

55,3 9.578.611,00 173.300.000,00

1,4 57,5 2,4 10.956.543 364.020.000,00

(2,05)

53,9 16.952.648,00 366.480.000,00

53,9 16.578.470,00 361.560.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 51.350.000,00

(0,29)

54,3 2.073.894,00 53.450.000,00

54,3 2.051.134,00 49.250.000,00

13,3 17,2 2,1 17.244.278 464.380.000,00

(2,61)

53,4 19.426.995,00 467.110.000,00

53,4 19.556.717,00 461.650.000,00

0,0 0,0 8,9 5.983.613 178.000.000,00

(1,00)

68,3 6.759.862,00 175.000.000,00

68,3 7.017.140,00 181.000.000,00

0,6 0,0 2,7 11.364.676 280.000.000,00

(1,57)

57,3 12.643.625,00 283.000.000,00

52,3 11.880.926,00 277.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 130.500.000,00

(0,73)

55,8 5.753.321,00 128.000.000,00

55,8 5.665.450,00 133.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 178.000.000,00

(1,00)

45,4 9.940.386,00 175.000.000,00

45,4 9.962.763,00 181.000.000,00

4,5 0,8 4,9 3.437.985 64.750.000,00

(0,36)

52,5 3.861.323,00 65.500.000,00

52,5 3.570.815,00 64.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 74.250.000,00

(0,42)

46,5 3.349.361,00 74.500.000,00

46,5 3.349.361,00 74.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 97.400.000,00

(0,55)

47,6 4.233.225,00 96.800.000,00

47,8 4.233.225,00 98.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 53.200.000,00

(0,30)

37,3 2.731.179,00 54.400.000,00

37,3 2.715.270,00 52.000.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der
Beteiligung?

Gesellschafts-
kapital

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Kreditvolumen

Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

56

92200 Neuilly-sur-Seine
136-140 Avenue Charles de
Gaulle/1, Rue des Huissiers/
1-3, Rue des Poissonniers

46,8

75.000.000,00

57

75019 Paris
35, Rue de la Gare

49,2

84.000.000,00

58

75009 Paris

64-76, Rue de la Victoire/
53, Rue de Chateaudun
,Opéra-Victoire”

0,0

0,00

59

75008 Paris
120, Rue du Faubourg
Saint-Honoré

0,0

0,00

60

75002 Paris
18, Rue du Quatre Septembre
,Le Centorial”

0,0

0,00

Niederlande

61

1079 Amsterdam
Gelrestraat 16

30.750.000,00

62

1017 Amsterdam
Herengracht 595
, The Bank”

150.000.000,00

63

1012 AD Amsterdam
Prins Hendrikkade 59-72
,Hotel NH Collection
Amsterdam”

67.000.000,00

64

2511 VX Den Haag
Parnassusplein 5- 135/ Zwarte-
weg 30-40 / Turfmarkt 230-250
,De Resident”

0,0

0,00

65

3012 Rotterdam
Coolsingel 63
,Cool 63"

35,5

23.000.000,00

66

5928 Venlo
Grubbenforsterweg 10-12
. Venlo, Broekman”

34,7

25.800.000,00

67

5928 SL Venlo
James Tobinstraat 5-11
,vidaXL Phase 3"

0,0

0,00

68

5801 Venray
Nobelstraat 10 - 14
., Distribution Center Flextronics”

0,0

0,00
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
5.133.209,41 2.296.070,80 2.837.138,61 513.320,94 1.625.516,30 3,2 EUR
(=3,5) 0,01)
11.666.229,69 9.744.266,67 1.921.963,02 1.166.622,99 3.694.306,09 3,2 EUR
(=7.1) (0,02)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
3.155.637,12 500,00 3.155.137,12 309.149,97 2.601.064,72 8,2 EUR
=17 (0,01)
22.379.012,69 16.525.167,34 5.853.845,35 2.262.902,27 7.165.857,24 3,2 EUR
(=8,1) (0,04)
11.133.323,52 9.275.967,67 1.857.355,85 0,00 0,00 0,0 EUR
(=7.2) (0,00)
- - - - - - EUR
3.325.667,14 1.695.228,84 1.630.438,30 340.366,80 1.843.653,46 5,5 EUR
(=4,7) (0,01)
1.514.006,52 1.803,25 1.512.203,27 151.412,47 946.327,82 6,3 EUR
=21 (0,01)
1.343.395,66 0,00 1.343.395,66 131.453,62 1.028.519,39 7.6 EUR
=13) (0,01)
858.781,65 6.596,92 852.184,73 0,00 0,00 0,0 EUR
(=2,2) (0,00)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund-  lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale®
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?
Osterreich

69 1070 Wien - G F B/P:3%; Ha:95%; Dez. 03 1904/ 5.888 31.427 - K/La/Pa/R
MariahilferstraBe 42-48 L:2% 1980/

.Kaufhaus Gerngross” 1997/
2010

70 1190 Wien - G F B/P:93%; L:1%; Nov. 02 2002 6.209 23.199 - K/Pa
Mooslackengasse 36-40/ Kfz: 7%

NuBdorfer Lande 23-27
,Business Center Muthgasse”

71 1010 Wien - G F Ha: 1%; H:99% Feb. 04  19.Jhdt. u. 3.006 24.162 - K/La/Pa
Opernring 13-15/ 1956/2003
ElisabethenstraBe 12, 14
Hotel ,Le Méridien”

Spanien

72 08001 Barcelona - G F Ha: 100% Jan. 18 1936/2008 1.150 4.812 - K/La/Pa/R
Calle Pelayo 58

73 08002 Barcelona - G F H:100% Jan. 03 1956/ 1.8622Y  16.172 - K/La/Pa
La Rambla 111/ 1958-1968
Carrer del Pintor Fortuny
,Hotel Le Méridien”

74 08002 Barcelona - G F B/P:25%; Ha: 73%; Mrz. 05 1998 437523 25.088 - K/La/Pa/R
Plaza Cataluna 1-4 Kfz:2%

,El Triangle” 22

75 14003 Cordoba - G F Ha: 100% Jan. 18 1989/2015 1.736 1.963 - K, PA
Calle Conde de Gondomar 13

76 28012 Madrid - G F Ha: 100% Jan. 18 1900/2015 1.250 1.736 - K/La/Pa
Calle Carretas 10

Il. Direkt gehaltene Immobilien in Landern mit anderer Wahrung
GroBbritannien

77 Edinburgh EH3 8BE - G F B/P:97%; Ha:2%; Mrz. 16 2013 4.597 18.786 - K/Pa
144 Morrison Street Kfz: 1%

,Atria One & Two"

78 London EC2V - G (E) F B/P:98%; Ha: 1%; Dez. 12 2007 2.840 25.661 - Pa
5 Aldermanbury Square L:1%; S:1%

,Aldermanbury Square”

79 London SET 8NJ - G F B/P:99%; Kfz: 1% Jan. 13 2006 3.596 27.918 - Pa
197 Blackfriars Road
,Palestra”

80 London EC3 7AW - G (E) F B/P:95%; Ha: 1%; Nov. 13 2010 5.180 52.206 - K/Pa/R

138-139 Houndsditch

., The St. Botolph Building”

L:2%;S:2%
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermdgen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

10,2 17,0 4,8 6.994.392 139.440.000,00

(0,78)

37,9 7.313.484,00 139.390.000,00

37,9 7.194.852,00 139.490.000,00

0,1 37,7 2,9 4.718.165 62.165.000,00

(0,35)

50,2 3.726.192,00 61.990.000,00

50,2 4.127.808,00 62.340.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 88.800.000,00

(0,50)

1,1 4.783.596,00 89.300.000,00

1,1 4.783.596,00 88.300.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 67.455.000,00

(0,38)

45,5 2.873.400,00 67.910.000,00

50,8 2.610.000,00 67.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 87.960.000,00

(0,49)

35,0 5.500.000,00 87.920.000,00

35,0 5.500.000,00 88.000.000,00

9,4 11,3 3,5 9.022.208 188.325.000,00

(1,06)

44,9 9.966.660,00 183.650.000,00

44,9 10.269.144,00 193.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 16.075.000,00

(0,09)

55,5 913.548,00 16.450.000,00

55,5 794.520,00 15.700.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 23.185.000,00

0,13)

45,7 985.164,00 23.270.000,00

50,7 890.148,00 23.100.000,00

0,0 0,0 7,2 6.092.527 104.000.000,00

(=7.192.764) (=116.129.752,67)

(0,65)

60,5 5.926.584,00 104.000.000,00

60,5 6.021.925,00 104.000.000,00

5,9 0,7 4,2 13.145.849 268.000.000,00

(=15.522.397) (=299.257.439,56)

(1,68)

54,3 14.617.375,00 266.000.000,00

54,3 14.650.303,00 270.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 281.000.000,00

(=313.773.658,65)

(1,76)

54,1 14.460.001,00 280.000.000,00

54,1 14.460.001,00 282.000.000,00

0,0 0,0 12,3 26.367.183 481.000.000,00

(=31.131.804) (=537.100.106,08)

(3,02)

58,1 26.403.619,00 486.000.000,00

58,1 26.433.394,00 476.000.000,00
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Nr. Firma, Rechtsform, Kaufpreis der Gesellschafts- Fremdfinan- Kreditvolumen Gesellschafter- Beteiligungs-
Sitz der Immobilien- Beteiligung?® kapital zierungsquote darlehen wert (Anteil
Gesellschaft/ in % des Ver- am Fondsver-
Lage des Grundstiicks kehrswertes/ mogen in %)

Kaufpreises
Osterreich

69 1070 Wien - - 0,0 0,00 - -
MariahilferstraBe 42 -48
.Kaufhaus Gerngross”

70 1190 Wien - - 0,0 0,00 - -
Mooslackengasse 36-40/

NuBdorfer Lande 23-27
,Business Center Muthgasse”

711010 Wien - - 0,0 0,00 - -

Opernring 13-15/
ElisabethenstraBe 12, 14
Hotel ,Le Méridien”

Spanien

72 08001 Barcelona - - 96,4 65.000.000,0029 - -
Calle Pelayo 58

73 08002 Barcelona - - 0,0 0,00 - -
La Rambla 111/

Carrer del Pintor Fortuny
,Hotel Le Méridien”

74 08002 Barcelona - - 0,0 0,00 - -
Plaza Cataluna 1-4
,El Triangle” 22

75 14003 Cordoba - - 0,0 0,00 - -
Calle Conde de Gondomar 13

76 28012 Madrid - - 0,0 0,00 - -
Calle Carretas 10

Il. Direkt gehaltene Immobilien in Landern mit anderer Wahrung
GroBbritannien

77 Edinburgh EH3 8BE - - 51,0 53.000.000,00 - -
144 Morrison Street (=59.181.508,57)

,Atria One & Two"

78 London EC2V - - 44,8 120.000.000,00 - -
5 Aldermanbury Square (= 133.995.868,46)

,Aldermanbury Square”

79 London SET 8NJ - - 40,9 115.000.000,00 - -
197 Blackfriars Road (=128.412.707,27)

,Palestra”
80 London EC3 7AW - - 41,6 200.000.000,00 - -

138-139 Houndsditch

., The St. Botolph Building”

(=223.326.447,43)
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
3.087.848,56 2.004.007,34 1.083.841,22 316.345,18 1.660.812,21 53 EUR
(=3,9) (0,01)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
665.664,26 398.694,63 266.969,63 0,00 0,00 0,0 EUR
(=34 (0,00)
795.814,95 423.099,41 372.715,54 82.348,71 432.330,78 53 EUR
(=29 (0,00)
- - - - - 3,5 GBP
(=9.237.781,63) (=6.033.114,65) (= 3.204.666,98) (= 932.450,16) (=3.185.871,46) (EUR)
(=7,0) (0,02)
- - - - - 0,2 GBP
(=18.703.767,49) (=12.586.084,65) (=6.117.682,84) (=1.873.963,22) (= 468.490,81) (EUR)
(=6,5) (0,00)
- - - - - 0,3 GBP
(=16.818.896,30) (=11.051.519,43) (=5.767.376,87) (= 1.685.569,75) (=421.392,44) (EUR)
(=6,1) (0,00)
- - - - - 0,0 GBP
(=30.779.650,68) (=20.172.379,93) (=10.607.270,75) (=0,00) (=0,00) (EUR)
(=6.1) (0,00)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund-  lungs- Nutzung? datum Umbau-  stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale®
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m?2 m?2
Lage des Grundstiicks in % m?2

81 London EC2Y 5ET - G (E) F B/P:95%; Ha:5% Sep. 08 2005 2.322 29.445 - K/La/Pa
120 London Wall
,Moor House”

82 London W1G 0JD - G (E) F B/P:89%; Ha: 11% Jan. 16 2013 1.781 9.953 - Pa/K
33 Margaret Street
,Margaret Street 33"

83 London EC2 - G F B/P:86%; Ha: 13%; Jun. 08 2008 1.264 6.928 - K/La/Pa
1 0ld Jewry S:1%

,Old Jewry”

84 London WC1B 5HA - G F B/P:82%; Ha: 16%; Apr. 12 1900/ 2.540 11.874 0 K/La/Pa
1 Southampton Row L:2% 2009
,One Southampton Row”

85 Milton Keynes ‘MK17 8EW - G F B/P:3%;L:94%;S:3%  Mrz. 21 2014 107.396 62.142 - K/Pa
Fen Street
,John Lewis MP2"

Polen?4

86 50-365 Breslau - G F B/P:76%; Ha: 15%; Jun. 082 2007 8.597 28.370 - K/Pa
ul. Gen. Jozefa Bema 2 L:1%; Kfz:8%
,Bema Plaza”

87 96-515 Teresin - G F B/P:17%; L:79%,; Jul. 09 2004  185.125 64.377 - La
ul. Gaja 11 S:4%

, Tesco Distribution Center

88 00-847 Warschau - G (E) F B/P:92%; Ha:3%; Jul. 20 2019 3.089 18.941 - K/La/Pa
Towarowa 28 Kfz:5%

. Generation Park 2"
Schweiz

89 8008 Zurich - G F B/P:80%; Ha: 17%; Mai 16 1900/ 890 3.981 - Pa

Utoquai 29/31 L:1%; Kfz: 1% 1990
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Leerstands-

quote

in % (durch-
schnittlich)®

Auslaufende
Mietvertrage
der nachsten
12 Monate
in %

Durchschnitt-
liche Rest-
laufzeit der
Mietvertrage
in Jahren®

Mieteinnahmen
der letzten
12 Monate®

Restnutzungs-
dauer
in Jahren

Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis
Miete (Anteil am Fondsvermoégen
in %)®

(Gutachten 1/2)

(Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)
in Wahrung” in Wahrung

0,0

0,0

51

12.217.844
(=14.414.731)

332.500.000,00
(=371.280.218,86)
(2,09

52,7
52,7

18.459.944,00 334.000.000,00
18.459.944,00 331.000.000,00

0,0

keine Angabe

keine Angabe

keine Angabe

189.000.000,00
(=211.043.492,83)
(1,19)

60,3
60,3

7.952.977,00 189.000.000,00
7.952.977,00 189.000.000,00

0,0

keine Angabe

keine Angabe

keine Angabe

88.100.000,00
(= 98.375.300,09)
(0,55)

55,4
55,4

4.756.630,00 89.200.000,00
4.754.130,00 87.000.000,00

5,6

2,7

7.7

6.044.768
(=7.133.082)

134.000.000,00
(= 149.628.719,78)
(0.84)

56,7
56,7

7.180.876,00 133.000.000,00
7.220.550,00 135.000.000,00

0,0

keine Angabe

keine Angabe

keine Angabe

106.500.000,00
(=118.921.333,26)
(0.67)

41,5
41,5

4.627.281,00 105.000.000,00
4.627.281,00 108.000.000,00

20,2

32,8

19.766.427
(=4.240.810)

272.479.530,75
(= 56.255.000,00)
(0.32)

55,3
55,3

22.097.215,67 267.708.535,50
24.209.667,05 277.250.526,00

0,0

keine Angabe

keine Angabe

keine Angabe

201.035.693,25
(= 41.505.000,00)
(0,23)

32,8
32,8

14.190.751,40 198.783.396,00
14.247.887,09 203.287.990,50

0,0

0,2

3.8

21.272.170
(=4.565.772)

462.495.920,25
(= 95.485.000,00)
(0.54)

67,0
67,0

21.743.590,47 470.851.216,50
22.593.651,04 454.140.624,00

0,0

2,6

3.342.686
(=3.268.976)

106.680.000,00
(=112.230.942,40)
(0,63)

48,4
43,4

3.339.012,00 107.360.000,00
3.339.012,00 106.000.000,00
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Nr. Firma, Rechtsform, Kaufpreis der Gesellschafts- Fremdfinan- Kreditvolumen Gesellschafter- Beteiligungs-
Sitz der Immobilien- Beteiligung® kapital zierungsquote darlehen wert (Anteil
Gesellschaft/ in % des Ver- am Fondsver-
Lage des Grundstiicks kehrswertes/ mogen in %)

Kaufpreises

81 London EC2Y 5ET - - 37,0 123.000.000,00 - -
120 London Wall (= 137.345.765,17)

,Moor House”

82 London W1G 0JD - - 69,5 131.400.000,00 - -
33 Margaret Street (= 146.725.475,96)

,Margaret Street 33"

83 London EC2 - - 56,8 50.000.000,00 - -
1 0ld Jewry (=55.831.611,86)

,Old Jewry”

84 London WC1B 5HA - - 51,5 69.000.000,00 - -
1 Southampton Row (=77.047.624,36)

,One Southampton Row”

85 Milton Keynes ‘MK17 8EW - - 54,0 57.500.000,00 - -
Fen Street (= 64.206.353,64)

,John Lewis MP2"
Polen2¥

86 50-365 Breslau - - 0,0 0,00 - -
ul. Gen. Jozefa Bema 2 (=0,00)
,Bema Plaza”

87 96-515 Teresin - - 0,0 0,00 - -
ul. Gaja 11 (=0,00)
. Tesco Distribution Center”

88 00-847 Warschau - - 0,0 0,00 - -
Towarowa 28 (=0,00)

. Generation Park 2"
Schweiz

89 8008 Zurich - - 0,0 0,00 - -

Utoquai 29/31 (=0,00)
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
- - - - - - GBP
(EUR)
- - - - - 3,3 GBP
(=17.262.100,25) (=11.399.288,44) (=5.862.811,81) (=1.749.340,00) (= 5.685.355,04) (EUR)
(=6,1) (0,03)
- - - - - - GBP
(EUR)
- - - - - 0,0 GBP
(= 8.696.561,82) (=5.433.746,29) (=3.262.815,53) (=507.313,38) (=0,00) (EUR)
(=6,4) (0,00)
- - - - - 8,5 GBP
(=10.062.612,43) (= 6.468.588,65) (= 3.594.023,78) (=933.497,55) (= 8.584.574,64) (EUR)
(=7.8) (0,05)
- - - - - - PLN
(EUR)
- - - - - 0,0 PLN
(= 607.240,58) (= 4.655,00) (= 602.585,58) (=0,00) (=0,00) (EUR)
(=1.8) (0,00)
- - - - - 0,0 PLN
(= 1.486.405,28) (=11.617,35)  (=1.474.787,93) (=151.504,86) (=1.177.881,43) (EUR)
=15 (0,01)
_ - - - - 3,7 CHF
(=1.399.869,92) (=133.458,60) (=1.266.411,32) (= 144.563,69) (=518.019,89) (EUR)

=14

(0,00)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022

Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks-
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe
Lage des Grundstiicks in % m?

Nutzflache
Gewerbe Wohnen
m? m?

Ausstattungs-
merkmale?

lll. Uber Immobilien-Gesellschaften gehaltene Immobilien in Lindern mit Euro-Wihrung

Belgien

La City SA 100,0% - - - Okt. 00 - -
Avenue Marnix 23
1000 Briissel, Belgien

90 1210 Brussel - G F B/P:89%; L:2%,; Okt. 00 2000/2010 6.262
Rue du Progres 55 Kfz:9%
,Boréal”

37.486 -

K/La/Pa

The One Office S.A. 100,0% - - - Dez. 18 - -
Avenue Marnix 23
1000 Briissel, Belgien

91 1000 Brussel - G F B/P:94%; L:2%; Dez. 18 2019 2.026
Rue de la Loi 107-109/ Kfz: 4%
Chaussée d'Etterbeek 64
,The One”

30.658 -

K/La/Pa

Belalan Bischoffsheim 100,0% - - - Dez. 19 - -
Leasehold S.A.

Avenue Marnix 23

1000 Briissel, Belgien

92 1000 Brussel - G (E) F B/P:93%; L: 1%, Dez. 19 2019 1.949
Boulevard Bischoffsheim 12-21 Kfz: 7%
,Spectrum”

16.637 -

K/La/Pa

Deutschland

Tower 185 Beteiligungs 40,0% - - - Okt. 17 - -
S.a.r..29, 6, rue Lou Hemmer

1748 Luxemburg-Findel

Luxemburg

Tower 185 Immobilien GmbH  100,0% - - - Nov. 17 - -
& Co. KG, Lyoner StraBe 13

60528 Frankfurt am Main

Deutschland

93 60327 Frankfurt am Main - G F B/P:90%; Ha: 1%; Jan. 18 2012 17.830

Friedrich-Ebert-Anlage 35-37 L:1%; S:5%; Kfz:4%
,Tower 185"27)

102.793 -

K/La/Pa

Tower 185 Betriebs GmbH?2®  100,0% - - - Jan. 18 - -
Lyoner StraBBe 13

60528 Frankfurt am Main

Deutschland

Beteiligte Gesellschaft??:
Tower 185 Verwaltungs GmbH,
Lyoner StraBe 13

60528 Frankfurt am Main

Ettlinger Tor Karlsruhe KG 80,0% - - - Aug. 02 - -
Heegbarg 30, 22391 Hamburg
Deutschland

94 76133 Karlsruhe - G F B/P:3%; Ha:83%; Aug. 02 2005 24.015
Karl-Friedrich-StraBe 26 L:5%; Kfz:8%
. Ettlinger Tor Karlsruhe" 27

49.251 -

K/La/Pa/R

Beteiligte Gesellschaft39:
Deka Immobilien Beta Karlsruhe GmbH, Lyoner StraBe 13, 60528 Frankfurt am Main
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 93.400.000,00

53,3 6.663.176,00 90.800.000,00

53,3 6.659.411,00 96.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 190.000.000,00

66,7 7.789.860,00 187.000.000,00

66,7 8.244.705,00 193.000.000,00

10,8 4,3 8,2 3.881.618 99.000.000,00

67,3 4.207.849,00 99.000.000,00

67,3 4.291.720,00 99.000.000,00

3,4 17,0 6,1 30.043.489 779.155.000,00

49,1 31.561.596,00 762.940.000,00

49,1 33.243.960,00 795.370.000,00

6,5 9,1 3,3 18.464.992 248.870.000,00

42,9 17.057.184,00 255.740.000,00

42,9 17.933.268,00 242.000.000,00

7



Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Gesellschafts-
kapital

Kaufpreis der
Beteiligung?®

Kreditvolumen

Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

Uber Immobilien-Gesellschaften gehaltene Immobilien in Landern mit Euro-Wéhrung

Belgien

90

La City SA
Avenue Marnix 23
1000 Briissel, Belgien

1210 Brussel
Rue du Progres 55
,Boréal”

= 15.600.000,00 -

0,00

20.796.935,79

103.296.825,99
(0,58)

91

The One Office S.A.
Avenue Marnix 23
1000 Briissel, Belgien

1000 Brussel

Rue de la Loi 107-109/
Chaussée d'Etterbeek 64
,The One”

90.802.815,83 6.260.818,10 -

- - 36,8

70.000.000,00

31.000.000,00

109.830.714,78
(0,62)

92

Belalan Bischoffsheim
Leasehold S.A.
Avenue Marnix 23
1000 Briissel, Belgien

1000 Brussel
Boulevard Bischoffsheim 12-21
,Spectrum”

46.583.152,89 26.794.473,00 -

0,00

46.000.000,00

61.438.066,39
(0,35)

Deutschland

93

Tower 185 Beteiligungs
S.a.r..29, 6, rue Lou Hemmer
1748 Luxemburg-Findel
Luxemburg

Tower 185 Immobilien GmbH
& Co. KG, Lyoner StraBe 13
60528 Frankfurt am Main
Deutschland

60327 Frankfurt am Main
Friedrich-Ebert-Anlage 35-37
,Tower 185”27

40.000,00

1.101.000,00 -

= 100.000,00 -

- - 32,1

250.000.000,00

148.000.000,00

86.537.669,06
(0,49)

Tower 185 Betriebs GmbH?2®)
Lyoner StraBBe 13

60528 Frankfurt am Main
Deutschland

Beteiligte Gesellschaft??:
Tower 185 Verwaltungs GmbH,
Lyoner StraBe 13

60528 Frankfurt am Main

7.166.954 25.000,00 =

40.000,00

29.069,53
(0,00

94

Ettlinger Tor Karlsruhe KG
Heegbarg 30, 22391 Hamburg
Deutschland

76133 Karlsruhe
Karl-Friedrich-StraBe 26
. Ettlinger Tor Karlsruhe" 27

- 62.822.171,33 -

- - 18,9

47.023.479,14

7.336.848,66

168.057.517,25
(0,94)

Beteiligte Gesellschaft39:

Deka Immobilien Beta Karlsruhe GmbH,

Lyoner StraBe 13, 60528 Frankfurt am Main

74.352,57
(0,00
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschafts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie) 19 mobilienerwerb ' Fondsvermégen in %)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
4.204.233,28 171.303,86 4.032.929,42 430.732,42 2.656.183,31 6,2 EUR
(=4,6) (0,01)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 EUR
(=0,0) (0,00)
2.523.793,98 0,00 2.523.793,98 253.790,36 1.818.830,95 7,2 EUR
(=5.4)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 EUR
(=0,0) (0,00)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0)
54.648.406,18 45.880.550,51 8.767.855,67 5.494.679,88 28.847.069,15 53 EUR
(=70
181.036,89 1.595,31 179.441,58 18.730,02 98.332,59 53 EUR
(=2,5)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
EUR
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks" jahr groBe m?2 m?2
Lage des Grundstiicks in % m?

Finnland

Kiinteistd Oy Yrjénkatu 133"  100,0% - Mai 18 - - - - -
Mannerheiminaukio 1A

00101 Helsinki, Finnland

95 00120 Helsinki - H:100% Mai 18 1840/2016 2.045 9.889 - Pa
Yrjonkatu 13
,Hotel St. George”

Frankreich

Deka Eqwater SARL32 100,0% - Dez. 07 - - - - -
Rue du Colonel Moll 3

75017 Paris, Frankreich

96 92130 Issy-les-Moulineaux - B/P:81%; Ha:4%; Dez. 07 2010 3.905 15.834 - K/Pa
86, Rue Henry Farman/ L:1%; S:8%; Kfz:5%

21-23, Rue Bara
L EQWATER"

97 75001 Paris - B/P:55%; Ha: 44%; Nov. 19 1860/ 2004 1.630 9.824 331 K/La/Pa/R
23, avenue de I'Opéra/ L:1%; W:1%

29 rue des Pyramides/22-28 rue
d'Argenteuil, , 23 Opéra”

98 75017 Paris Ha:25%; H:54%; Jun. 10 2009 3.616 11.377 - K/La/Pa
39-41, Avenue de Wagram S:20%

,Hotel Renaissance
Arc de Triomphe* 32

99 92130 Issy-les-Moulineaux - B/P:86%; Ha:6%; Aug. 01 2000 2.264 14.144 - K/La/Pa
9/15, Rue Maurice Mallet / Kfz:8%

3/5, Square Louis Blériot
,Central Park" 34

100 750009 Paris - B/P:7%; Ha:88%; Jan. 02 ca. 1880/ 2.356 12.255 - K/La/Pa/R
54, Boulevard Haussmann34 L:4%; Kfz: 1% 2001

101 75008 Paris - B/P:88%; L:6%; Jun. 00 1977/ 1.278 4.901 - K/Pa
21-23, Rue de la Ville Kfz:5% 1996
I'Eveque3¥

102 75008 Paris - B/P:92%; Ha:3%; Jun. 11 1911/ 6.613 32.227 - Pa
19-21, Rue de Vienne/ L:2%; Kfz:3% 2013
38-46, Rue de Rocher
. Solstys” 3%

103 75008 Paris - B/P:90%; L:2%; Jun. 00 18. Jhdt./ 1.737 8.167 157 Pa
6,8,10,12, Rue du Général Foy S:4%; W:1%; 1990/

., Général Foy" 3% Kfz:4% 2006/
2018
SCI de L llot Lafayette3% 100,0% 39 - Jun. 13 - - - - -
Rue du Colonel Moll 3
75017 Paris, Frankreich

104 75009 Paris - B/P:89%; Ha:5%; Jun. 13 1800/ 6.011 28.789 1.250 Pa

33, Rue La Fayette W:2%; Kfz:4% 2005
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 67.420.000,00

56,0 3.287.004,00 67.800.000,00

46,0 3.000.000,00 67.040.000,00

34,7 37.1 2,0 2.996.316 118.880.000,00

(33,3

58,3 6.750.551,00 117.620.000,00

58,3 6.668.700,00 120.140.000,00

0,5 8,8 2,3 5.243.075 138.155.000,00

47,5 5.698.758,00 136.590.000,00

47,6 5.724.266,00 139.720.000,00

0,0 0,0 8,7 3.533.670 113.690.000,00

45,8 5.470.004,00 115.050.000,00

47,8 5.181.629,00 112.330.000,00

0,1 35,2 2,7 4.058.504 100.410.000,00

47,5 5.775.562,00 98.110.000,00

47,5 5.778.025,00 102.710.000,00

0,3 0,3 3,2 15.501.706 344.250.000,00

48,7 14.299.452,00 340.850.000,00

48,7 14.199.072,00 347.650.000,00

-8 18) 18) 18) 44.535.412,32

58,0 3.352.166,00 61.560.000,00

60,0 3.366.595,00 56.700.000,00

0,4 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 402.200.000,00

61,2 19.030.306,00 402.770.000,00

61,2 19.204.087,00 401.630.000,00

2,3 0,4 3,5 5.108.824 106.255.000,00

50,1 5.172.707,00 105.600.000,00

50,1 5.018.472,00 106.910.000,00

0,2 2,4 3,0 17.789.342 377.475.000,00

53,5 17.791.177,00 389.040.000,00

53,5 17.899.254,00 365.910.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der
Beteiligung?®

Gesellschafts-
kapital

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Kreditvolumen Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

Finnland

95

Kiinteistd Oy Yrjénkatu 133"
Mannerheiminaukio 1A
00101 Helsinki, Finnland

00120 Helsinki
Yrjonkatu 13
,Hotel St. George”

17.183.276,00

2.500,00

0,0

- 19.650.000,00

0,00 -

55.183.266,76
(0,31)

Frankreich

96

Deka Eqwater SARL32
Rue du Colonel Moll 3
75017 Paris, Frankreich

92130 Issy-les-Moulineaux
86, Rue Henry Farman/
21-23, Rue Bara

L EQWATER"

756.499.813,00

0,0

552.807.489,28

0,00 -

1.250.778.663,46
(7,03)

97

75001 Paris

23, avenue de I'Opéra/

29 rue des Pyramides/22-28 rue
d'Argenteuil, , 23 Opéra”

0,0

0,00 -

98

75017 Paris

39-41, Avenue de Wagram
,Hotel Renaissance

Arc de Triomphe* 32

0,0

0,00 -

99

92130 Issy-les-Moulineaux
9/15, Rue Maurice Mallet /
3/5, Square Louis Blériot
,Central Park" 34

0,0

0,00 -

100

75009 Paris
54, Boulevard Haussmann34

0,0

0,00 -

101

75008 Paris
21-23, Rue de la Ville
I'Eveque3¥

0,0

0,00 -

102

75008 Paris

19-21, Rue de Vienne/
38-46, Rue de Rocher
. Solstys” 3%

0,0

0,00 -

103

75008 Paris
6,8,10,12, Rue du Général Foy
. Général Foy” 3%

0,0

0,00 -

104

SCI de L llot Lafayette3%
Rue du Colonel Moll 3
75017 Paris, Frankreich

75009 Paris
33, Rue La Fayette

111.982.162,00

0,0

104.000.000,00

0,00 -
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
1.657.309,06 462.299,79 1.195.009,27 170.682,31 952.976,29 5.6 EUR
(=9.,6) (0,01)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0)
= = = = = = EUR
- - - - - - EUR
12.306.695,17 10.577.678,85 1.729.016,32 1.233.503,88 8.737.319,34 7.2 EUR
(=82)
3.120.890,03 0,00 3.120.890,03 0,00 0,00 0,0 EUR
(=2,7)
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
- - - - - - EUR
3.945.168,35 0,00 3.945.168,35 0,00 0,00 0,0 EUR
(=1,2)
- - - - - - EUR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
6.566.973,84 3.131.184,00 3.435.789,84 656.697,42 492.523,06 0,7 EUR
(=2,4)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Artdes Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?
Irland
DIE Ireland ICAV 100,0% - - - Feb. 18 - - - - -

25/28, North Wall Quay
1 Dublin, Ireland

105 D02 WF59 Dublin - G (E) F H:100% Apr. 20 2018 3.845 10.544 - K/La/Pa
35-38 Charlemont Street
,Clayton Hotel Charlemont”

106 Cork - G (E) F B/P:1%; Ha:87%; Dez. 02 2005 150.991 31.116 - K/La/Pa/R
Mahon Link Road L:4%; S:8% Aug. 19
. Mahon Point
Shopping Centre” 37

107 W12 Newbridge - G F Ha:87%; S:6%); Mrz. 16 2006 35.208 29.979 5.471 K/La/Pa/R
1 Main Street W:4%; Kfz:3%

Whitewater" 37

Italien

DIE Italy SICAF S.p.A.3® 100,0% - - - Feb. 19 - - - - -
Galleria del Corso 1
20122 Mailand, Italien

108 29015 Castel San Giovanni - G F B/P:3%,; L:97% Jan. 0412 2005  170.992 100.040 - K/Pa
Via Dogana Po 2/A
,Logistic Park Castel
San Giovanni” 39

109 29015 Castel San Giovanni - G F B/P:4%; L:96% Jul. 11 2011 110.712 63.921 - K/Pa
Via Dogana Po 2/53

110 20013 Magenta - G F B/P:4%; L:96% Jan. 10 2007, 94.793 45.692 - -
Strada Boffalora Mai 1549 2011
Gebaude 1 + 239

111 20126 Mailand - G F B/P:81%; Ha:8%; Sep. 21 1871, 2.005 7.635 - K/La/Pa

Via Broletto 16 S:8%:; Kfz: 2% 1965/
2019

112 20159 Mailand - G F B/P:93%; Ha: 1%; Mrz. 16 2010 10.444 32.702 - K/La/Pa
Via Carlo Imbonati 18 L:1%; Kfz:5%
.MAC567"39

113 20124 Mailand - G F B/P:97%; L:3% Mrz. 19 ca. 1930/ 7.705 26.443 - K/Pa
Via Ferrante Aporti 8 2011
,Palazzo Aporti”

114 20123 Mailand - G F B/P:39%; Ha:61% Mrz. 20 1892/ 1.472 7.096 - K/La/Pa
Via Orefici 13/ 2019
Via Cantu 2

115 29010 Pontenure - G F B/P:2%; L:98% Jul. 08 2010 145.843 65.826 - -
Via Enrico Mattei 1
. Logistics Centre A/C"39

116 29010 Pontenure - G F B/P:2%; L:97%;S:2%  Aug. 10 2011 67.075 39.992 - -

Via Isamu Amada 2-4
. Logistics Centre B”39
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 61.500.000,00

56,6 3.050.000,00 62.000.000,00

56,6 3.050.000,00 61.000.000,00

3,7 3,0 6,3 9.659.499 170.500.000,00

42,8 10.942.760,00 173.000.000,00

42,8 10.594.742,00 168.000.000,00

3,6 5,5 7,0 7.017.619 112.500.000,00

43,6 7.560.048,00 110.000.000,00

43,6 7.988.838,00 115.000.000,00

0,0 0,0 3,5 4.160.277 50.125.000,00

32,7 3.750.068,00 49.250.000,00

32,7 3.552.696,00 51.000.000,00

0,0 13,0 3,3 2.454.224 33.195.000,00

39,3 2.429.010,00 33.190.000,00

39,3 2.301.168,00 33.200.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 33.195.000,00

34,3 2.332.774,00 31.890.000,00

34,3 2.332.774,00 34.500.000,00

0,0 0,0 4,5 3.913.118 112.525.000,00

49,3 3.875.573,00 111.050.000,00

58,3 3.875.573,00 114.000.000,00

9,3 0,0 4,2 6.539.946 111.475.000,00

57,3 6.613.183,00 110.950.000,00

57,3 8.001.035,00 112.000.000,00

7.0 0,0 3,8 5.252.095 211.530.000,00

48,3 10.448.845,00 210.060.000,00

48,3 10.055.851,00 213.000.000,00

0,0 0,0 41 5.831.463 182.405.000,00

57,7 6.264.050,00 179.810.000,00

57,7 6.114.790,00 185.000.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 34.420.000,00

37,9 2.501.394,00 32.840.000,00

37,9 2.369.742,00 36.000.000,00

0,0 20,3 4,4 1.456.625 20.170.000,00

38,7 1.474.096,00 19.740.000,00

38,7 1.396.512,00 20.600.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der
Beteiligung?

Gesellschafts-
kapital

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Kreditvolumen

Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

Irland

105

DIE Ireland ICAV
25/28, North Wall Quay
1 Dublin, Ireland

D02 WF59 Dublin
35-38 Charlemont Street
,Clayton Hotel Charlemont”

0,00

452.585.000,00

0,0

0,00

0,00

358.954.403,63
(2,02)

106

Cork

Mahon Link Road

. Mahon Point
Shopping Centre” 37

0,0

0,00

107

W12 Newbridge
1 Main Street
. Whitewater” 37

0,0

0,00

Italien

108

DIE Italy SICAF S.p.A.3®
Galleria del Corso 1
20122 Mailand, Italien

29015 Castel San Giovanni
Via Dogana Po 2/A
,Logistic Park Castel

San Giovanni” 39

500.000,00

600.000,00

0,0

0,00

0,00

767.750.671,47
(4,31)

109

29015 Castel San Giovanni
Via Dogana Po 2/53

0,0

0,00

110

20013 Magenta
Strada Boffalora
Gebaude 1 + 239

0,0

0,00

1"

20126 Mailand
Via Broletto 16

0,0

0,00

112

20159 Mailand
Via Carlo Imbonati 18
.MAC567"39

0,0

0,00

113

20124 Mailand
Via Ferrante Aporti 8
,Palazzo Aporti”

43,5

92.000.000,00

114

20123 Mailand
Via Orefici 13/
Via Cantu 2

0,0

0,00

115

29010 Pontenure
Via Enrico Mattei 1
. Logistics Centre A/C"39

0,0

0,00

116

29010 Pontenure
Via Isamu Amada 2-4
. Logistics Centre B”39

0,0

0,00
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0) (0,00)
6.304.422,00 4.589.100,00 1.715.322,00 629.319,48 4.719.895,74 7.6 EUR
(=10,2)
489.848,00 300.000,00 189.848,00 48.984,84 334.729,34 6,9 EUR
(=98
8.074.890,44 3.600.920,00 4.473.970,44 807.489,03 2.758.920,95 3,4 EUR
(=4,5)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0) (0,00)
- - - - - - EUR
687.184,05 30.173,64 657.010,41 0,00 0,00 0,0 EUR
=19
2.213.521,27 1.362.835,78 850.685,49 39.800,46 102.817,85 2,6 EUR
(=6,7)
4.238.283,00 2.545.000,00 1.693.283,00 402.987,68 3.804.007,53 9,0 EUR
(=35
6.693.435,63 4.639.631,33 2.053.804,30 669.343,53 2.286.923,86 3,5 EUR
(=5,8)
7.117.860,90 4.507.686,63 2.610.174,27 716.564,58 4.601.521,15 6,4 EUR
(=32
6.689.838,04 4.123.245,86 2.566.592,18 681.192,27 4.982.748,56 7.4 EUR
(=3.3)
- = . . - - EUR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Art des Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?

Luxemburg

DESPA FIRST REAL ESTATE 100,0% = = = Jun. 00 = = = = =
LUX S.A

296-298, Route de Longwy
1940 Luxembourg, Luxemburg

117 1855 Luxemburg - G F B/P:81%; L:6%; Jun. 00 2002 5.787 17.174 - K/Pa
38, Avenue John F. Kennedy Kfz:13%
D-IE Atrium Lux 2 S.A. 100,0% - - - Nov. 16 - - - - -

6, rue Lou Hemmer
1748 Luxembourg-Findel

Luxemburg
118 8070 Bertrange - G F B/P:78%; L:4%,; Dez. 16 2011 11.272 17.194 - Pa
33-39, Rue de Puits Romain Kfz:19%
, Vitrum”
D-IE Atrium Lux 1 S.A. 100,0% - - - Nov. 16 - - - - -

6, rue Lou Hemmer
1748 Luxembourg-Findel
Luxemburg

119 8070 Bertrange - G F B/P:72%; Ha:2%; Dez. 16 2005 15.874 24.147 - Pa
23-35, Rue de Puits Romain L:3%; Kfz:23%
,Emporium”

Niederlande

Deka HOT Moerdijk GmbH 100,0%
& Co. KG, Lyoner StraBBe 13

60528 Frankfurt am Main

Deutschland

Jun. 08 - - - - -

120 1082 MD Amsterdam - G (F) F B/P:99%; Ha: 1% Mai 12 2005 597 29.691 - K/La/Pa
Claude Debussylaan 2-48/
Gustav Mahlerlaan 2
,Vinoly”

Beteiligte Gesellschaften3:
Deka HOT Moerdijk Verwaltungs-GmbH, Lyoner StraBe 13, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland

Deka Immobilien Niederlande
GmbH, Lyoner StraBe 13, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland

Osterreich

CANDOUR FIVE 40,0% - - - Jul. 17 - - - - -
GmbH & Co. KG*"

Wiedner Girtel 13

1020 Wien, Osterreich

121 1220 Wien - G F B/P:62%; Ha: 1%; Jul. 17 2013 22.607 75.327 - K/La/Pa/R
Donau-City-StraBe 7 H:25%; L:2%; S:3%;
,DC Tower"” 27 Kfz: 7%
Viertel Zwei Hoch 100,0% - - - Aug. 17 - - - - -
GmbH & Co.KG
Wiedner Giirtel 13
1100 Wien, Osterreich

122 1020 Wien - G F B/P:85%; L:7%; Aug. 17 2009 3.299 26.993 - Pa
TrabrennstraBe 6 S:6%:; Kfz:2%
Hoch Zwei”
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 138.635.000,00

50,2 7.683.498,00 142.710.000,00

50,2 7.683.498,00 134.560.000,00

1,7 0,5 5,5 3.540.906 74.870.000,00

59,0 5.145.804,00 76.540.000,00

59,0 5.042.532,00 73.200.000,00

2,0 39,4 1,7 7.068.096 92.700.000,00

54,0 6.804.804,00 94.070.000,00

54,0 6.685.236,00 91.330.000,00

0,0 3,6 4,6 10.441.911 230.000.000,00

52,4 11.311.788,00 233.000.000,00

52,4 11.311.788,00 227.000.000,00

2,8 4,3 6,6 15.911.303 350.810.000,00

61,0 15.992.340,00 348.650.000,00

61,0 15.737.808,00 352.970.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 115.630.000,00

56,4 4.745.064,00 114.440.000,00

56,4 4.745.064,00 116.820.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der
Beteiligung?®

Gesellschafts-
kapital

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Kreditvolumen

Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

Luxemburg

117

DESPA FIRST REAL ESTATE
LUX S.A
296-298, Route de Longwy

1940 Luxembourg, Luxemburg

1855 Luxemburg
38, Avenue John F. Kennedy

6.400.000,00

0,0

0,00

48.000.000,00

120.912.741,13
(0,68)

118

D-IE Atrium Lux 2 S.A.

6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel
Luxemburg

8070 Bertrange
33-39, Rue de Puits Romain
, Vitrum”

30.000,00

2.290.000,00

0,0

0,00

40.000.000,00

44.978.869,95
(0,25)

119

D-IE Atrium Lux 1 S.A.

6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel
Luxemburg

8070 Bertrange
23-35, Rue de Puits Romain
,Emporium”

30.000,00

2.860.000,00

0,0

0,00

48.000.000,00

58.682.643,78
(0,33)

Niederlande

120

Deka HOT Moerdijk GmbH
& Co. KG, Lyoner StraBBe 13
60528 Frankfurt am Main
Deutschland

1082 MD Amsterdam
Claude Debussylaan 2-48/
Gustav Mahlerlaan 2
,Vinoly”

100,00

0,0

0,00

69.500.000,00

169.915.937,98
(0,95)

Beteiligte Gesellschaften3:

Deka HOT Moerdijk Verwaltungs-GmbH, Lyoner StraBe 13, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland

126.601,78
(0,00

Deka Immobilien Niederlande

GmbH, Lyoner StraBe 13, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland

729.229,96
(0,00)

Osterreich

121

CANDOUR FIVE
GmbH & Co. KG*"
Wiedner Girtel 13
1020 Wien, Osterreich

1220 Wien
Donau-City-StraBe 7
,DC Tower” 27

146.087.122,02

2.500,00

0,0

0,00

0,00

143.541.303,04
(0,81)

122

Viertel Zwei Hoch
GmbH & Co.KG
Wiedner Giirtel 13
1100 Wien, Osterreich

1020 Wien
TrabrennstraBe 6
Hoch Zwei”

123.293.462,00

100.000,00

0,0

0,00

0,00

118.394.585,99
(0,67)
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschéfts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fiir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fiir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie)1? mobilienerwerb " Fondsvermégen in %)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 EUR
(=0,0) (0,00)
- - - - - - EUR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0) (0,00)
3.918.287,93 2.898.833,49 1.019.454,44 400.200,30 1.667.501,25 4,2 EUR
(=4,6)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUR
(=0,0) (0,00)
5.313.164,56 3.870.464,23 1.442.700,33 542.135,64 2.258.898,34 4,2 EUR
(=4,7)
= = = = = = EUR
10.300.000,00 0,00 10.300.000,00 600.833,34 0,00 0,0 EUR
(=74
EUR
EUR
2.697.977,53 524.734,61 2.173.242,92 220.051,47 1.602.715,04 4,8 EUR
(=1.8) (0,01)
598.808,42 598.808,42 0,00 59.880,84 284.434,01 4,8 EUR
(=0,2)
1.424.613,85 0,00 1.424.613,85 144.785,11 699.794,69 4,9 EUR
(=1.2) (0,00)
- - - - - - EUR
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Art des Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?
Viertel Zwei Plus 100,0% - - - Aug. 17 - - - - -
GmbH & Co. KG

Wiedner Giirtel 13
1100 Wien, Osterreich

123 1020 Wien - G F B/P:82%; L:1%; Aug. 17 2009 5.893 20.554 - Pa
TrabrennstraBe 8 S:5%; Kfz:12%
., Plus Zwei"”
Portugal
Reliquia Essencial S.A. 100,0% - - - Jan. 18 - - - - -

Av. Anténio Augusto de Aguiar,
19-4°, 1050-012 Lissabon,

Portugal
124 1100-050 Lissabon - G F Ha:87%; L:13% Jan. 18 2.Hélfte 469 2.324 - K/La/Pa
Rua Augusta 157-171 18.Jhdt/
2000
Spanien
Deka Immobilien Cristalia, S.L.U. 100,0% - - - Dez. 08 - - - - -
Palacio de Miraflores
Carrera de San Jerénimo 15-2
28014 Madrid, Spanien
125 08017 Barcelona - G F B/P:86%; Ha:9%; Aug. 10 1993/ 6.758 28.578 - K/Pa
Avinguda Diagonal 640 Kfz:5% 2013

,Alta Diagonal”

IV. Uber Immobilien-Gesellschaften gehaltene Immobilien in Léndern mit anderer Wahrung

GroBbritannien

Verde Holding S.a r.I.4? 40,0% - - - Aug. 18 - - - - -
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel

Luxemburg

Verde Property S.a r.l 100,0% - - - Sep. 18 - - - - -
6, rue Lou Hemmer
1748 Luxembourg-Findel

Luxemburg

126 London SW1E 5DR - G F B/P:96%; Sep. 18 1960/ 5.500 29.283 - Pa
10 Bressenden Place Ha:3% 1994/
,Verde" 27 2017
Rathbone Place Jersey Ltd.*®  40,0% - - - Dez. 16 - - - - -
IFC 5

JE1 1ST, St. Helier
Kanal-Ins. Brit.

127 London W1 - G F B/P:87%; Feb. 17 2017 9.712 24.964 - K/Pa
1 Rathbone Square Ha: 12%
., One Rathbone Square” 27

Deka St. James Square 100,0% - - - Jul. 21 - - - - -
Jersey Ltd., La Colomberie 50

JE2 4QB, St. Helier

Kanal-Ins. Brit.

128 London SW1 - G F B/P: 100% Jul. 21 2015 1.400 6.014 - K/Pa
8 St James's Square
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 103.470.000,00

56,4 4.275.480,00 103.450.000,00

56,4 4.161.396,00 103.490.000,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 18.335.000,00

45,7 853.476,00 18.070.000,00

45,7 716.376,00 18.600.000,00

2,8 26,4 3,6 10.368.906 201.000.000,00

58,0 10.759.452,00 198.000.000,00

58,0 10.657.860,00 204.000.000,00

0,2 0,0 6,8 15.881.671 449.245.000,00

(=18.713.168) (= 501.641.449,40)

48,3 21.712.202,98 446.240.000,00

48,3 21.648.865,00 452.250.000,00

1.6 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 409.305.000,00

(=457.043.157,83)

54,8 19.343.911,00 406.210.000,00

54,8 19.330.441,00 412.400.000,00

0,0 0,0 3,8 7.172.835 219.000.000,00

(= 8.448.850) (= 244.542.459,94)

62,6 8.032.324,00 219.000.000,00

62,6 8.032.323,00 219.000.000,00
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Nr.

Firma, Rechtsform,
Sitz der Immobilien-
Gesellschaft/

Lage des Grundstiicks

Kaufpreis der
Beteiligung?®

Gesellschafts-
kapital

Fremdfinan-
zierungsquote
in % des Ver-
kehrswertes/
Kaufpreises

Kreditvolumen

Gesellschafter-
darlehen

Beteiligungs-

wert (Anteil
am Fondsver-
mogen in %)

123

Viertel Zwei Plus
GmbH & Co. KG
Wiedner Giirtel 13
1100 Wien, Osterreich

1020 Wien
TrabrennstraBe 8
., Plus Zwei"”

111.175.381,61

100.000,00

0,0

0,00

0,00

104.117.093,91
(0,59)

Portugal

124

Reliquia Essencial S.A.

Av. Anténio Augusto de Aguiar,
19-4°, 1050-012 Lissabon,
Portugal

1100-050 Lissabon
Rua Augusta 157-171

50.000,00

50.000,00

0,0

0,00

0,00

32.964.107,12
(0,19)

Spanien

125

Deka Immobilien Cristalia, S.L.U.
Palacio de Miraflores

Carrera de San Jerénimo 15-2
28014 Madrid, Spanien

08017 Barcelona
Avinguda Diagonal 640
,Alta Diagonal”

3.100

8.700.000,00

72.500.000,00

44.500.000,00

112.864.032,09
(0,63)

Uber Immobilien-Gesellschaften gehaltene Immobilien in Lédndern mit anderer Wahrung

GroBbritannien

126

Verde Holding S.a r.l.42
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel
Luxemburg

Verde Property S.ar.l

6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel
Luxemburg

London SW1E 5DR
10 Bressenden Place
,Verde" 27

(= 4.800,00)

164.011.239,00
(= 184.141.598,55)

604.316,55
(= 674.799,34)

827.678,00
(= 924.211,94)

230.000.000,00
(= 256.825.414,55)

0,00
(= 0,00)

17.200.000,00
(= 19.206.074,48)

75.734.786,21
(= 84.567.903,76)
(0,48)

127

Rathbone Place Jersey Ltd.*?
IFC 5

JE1 1ST, St. Helier

Kanal-Ins. Brit.

London W1
1 Rathbone Square
., One Rathbone Square” 27

40,00
(= 45,52)

100,00
(= 111,66)

51,7

211.500.000,00
(= 236.167.718,16)

30.800.000,00
(= 34.392.272,90)

62.058.059,69
(= 69.296.030,03)
(0,39)

128

Deka St. James Square
Jersey Ltd., La Colomberie 50
JE2 4QB, St. Helier

Kanal-Ins. Brit.

London SW1
8 St James's Square

69.545.653,00
(= 80.515.713,61)

40.670.834,00
(= 45.414.364,36)

109.600.000,00
(=122.382.893,19)

0,00
(= 0,00)

117.109.108,36
(= 130.767.805,66)
(0,73)
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschafts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie) 19 mobilienerwerb ' Fondsvermégen in %)
1.345.653,44 0,00 1.345.653,44 136.747,72 660.947,29 4,9 EUR
(=1.2) (0,00)
- - - - - - EUR
33.376,16 0,00 33.376,16 3.337,61 17.522,48 53 EUR
(= 66,8) (0,00)
2.166.779,55 1.669.153,00 497.626,55 228.665,81 1.165.944,45 53 EUR
(=95
198.808,04 1.323,88 197.484,16 0,00 0,00 0,0 EUR
(= 6.413,2) (0,00)
4.455.423,25 2.181.803,42 2.273.619,83 0,00 0,00 0,0 EUR
=31
- - - - - 5,9 GBP
(= 2.038.631,78) (=0,00) (=2.038.631,78) (= 207.318,48) (= 1.209.357,83) (EUR)
(= 42.471,5) (0,01)
- - - - - 6,0 GBP
(= 6.197.765,32) (=8.432,46) (=6.189.332,87) (= 631.646,17) (= 3.737.239,49) (EUR)
(=3.4)
- - - - - - GBP
(=0,00) (=0,00) (=0,00) (=0,00) (=0,00) (EUR)
(=0,0)
- - - - - - GBP
(= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (EUR)
(=0,0) (0,00)
_ _ _ _ - 4.4 GBP
(=31.214.246,42) (=21.420.793,41)  (=9.793.453,01) (=3.194.503,73) (=13.842.883,06) (EUR)
=71
- - - - - - GBP
(= 7.869.410,39) (=0,00) (=7.869.410,39) (= 605.912,10) (=7.175.078,30) (EUR)
(=9.8) (0,04)
- - - - - - GBP
(=0,00) (=0,00) (=0,00) (=0,00) (=0,00) (EUR)
(=0,0)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022
Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr. Firma, Rechtsform, Beteili- Art des Entwick- Art der Erwerbs. Bau-/ Grund- Nutzflache Ausstattungs-
Sitz der Immobilien- gungs- Grund- lungs- Nutzung? datum Umbau- stiicks- Gewerbe Wohnen merkmale?
Gesellschaft/ quote stiicks”  stand? jahr gréBe m? m?

Lage des Grundstiicks in % m?
Norwegen
DIE Norway Holding AS 100,0% - - - Sep. 16 - = = = =

Mogllergata 39
0179 Oslo, Norwegen

Stortingsgata 6 1l AS 100,0% - - - Okt. 16 - - - - -
Mgllergata 39
0179 Oslo, Norwegen

129 0100 Oslo - G F B/P:90%; Ha:9%; Okt. 16 2004/2014 989 5.982 - Pa
Stortingsgata 6 L:1%
Polen2?
SPV Rigoletto 100,0% - - - Aug. 12 - - - - -

Investment Sp. z 0. o.
Pl. Pitsudskiego 1
00-078 Warschau, Polen

130 00-638 Warschau - G F B/P:88%; Ha:5%; Nov. 12 2003, 2007 6.254 38.016 - K/Pa
ul. Lecha Kaczynskiego 14 Kfz:6%
.IBC”

Forum Gliwice Sp.z.0.0.% 100,0% - - - Sep. 07 - - - - -
ul. Lipowa 1

44-100 Gleiwitz

Polen

13

44-100 Gleiwitz - G (E) F Ha:90%; L: 1%; Sep. 07 2007 44.369 42.440 - K/La/Pa/R
ul. Lipowa 3 S:10%
,Forum Gliwice”

Andersia Tower Sp.z.0.0. 100,0% - - - Jan. 08 - - - - -
Plac Andersa 5
61-894 Posen

Polen
132 61-894 Posen - G F B/P:46%; H:49%; Jan. 08 2007 5.354 26.322 - La/Pa
Plac Wladyslawa Andersa 3 Kfz:4%

,Andersia Tower”

Repol-IA Sp.z 0.0% 100,0% - - - Mrz. 09 - - - - -
Pl. Pitsudskiego 1
00-078 Warschau

Polen
133 00-132 Warschau - G (F) F B/P:86%; Ha: 8%, Apr. 09 2009 3.141 10.375 - K/Pa
Grzybowska 5A Kfz:6%

. Grzybowska Park”

Schweiz

WIIS DIE Genf GmbH 34,0% - - - Dez. 20 - - - - -
& Co. KG*9), Lyoner StraBe 13

60528 Frankfurt am Main,

Deutschland

134 1211 Genf - G F B/P:78%; L:7%; S:3%; Mrz. 21 2006 12.006 37.928 0 K/La/Pa
Route des Acacias 6027 Kfz:11%
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

40,3 0,0 5,1 9.274.624 439.980.000,00

(43,6 (= 926.860) (= 42.005.269,99)

51,3 21.248.822,00 448.090.000,00

51,3 20.777.452,00 431.870.000,00

18,5 8,9 4,0 37.734.650 585.306.666,00

(=8.077.143) (= 120.840.000,00)

52,8 40.501.826,32 595.429.894,50

52,8 40.328.733,64 575.183.437,50

20,5 13,0 2,8 21.305.183 268.338.210,00

(= 4.554.569) (= 55.400.000,00)

44,8 25.024.678,98 271.050.654,00

44,8 26.363.851,33 265.625.766,00

30,1 7,0 8,2 -15.240.679 213.653.401,50

(=-3.334.179)°" (=44.110.000,00)

54,9 17.174.071,68 208.276.950,00

54,9 18.189.552,59 219.029.853,00

47,5 3,3 4,4 4.343.638 160.470.124,50

(48,7) (=926.754) (= 33.130.000,00)

56,7 10.997.720,45 154.124.943,00

56,7 12.898.310,58 166.815.306,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 593.270.000,00

(=624.139.962,56)

57,3 17.004.294,00 591.820.000,00

57,3 17.004.294,00 594.720.000,00
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Nr. Firma, Rechtsform, Kaufpreis der Gesellschafts- Fremdfinan- Kreditvolumen Gesellschafter- Beteiligungs-
Sitz der Immobilien- Beteiligung?® kapital zierungsquote darlehen wert (Anteil
Gesellschaft/ in % des Ver- am Fondsver-
Lage des Grundstiicks kehrswertes/ mogen in %)

Kaufpreises
Norwegen
DIE Norway Holding AS 122.400,00 151.099.935,67 - - 0,00 85.444.882,42
Mgllergata 39 (= 13.488,50) (= 14.425.641,15) (= 0,00) (= 8.157.496,60)
0179 Oslo, Norwegen (0,00)
Stortingsgata 6 Il AS 327.376.206,47 105.600,00 = = 171.000.000,00 -
Mollergata 39 (= 36.202.368,31) (= 10.081,72) (= 16.325.517,45)
0179 Oslo, Norwegen

129 0100 Oslo - - 45,5 200.000.000,00 - -

Stortingsgata 6 (= 19.094.172,46)

Polen?4

SPV Rigoletto 51.500,00 107.076.000,00 - - 266.400.750,00 364.904.555,79
Investment Sp. z 0. o. (= 12.665,17) (= 22.106.469,29) (= 55.000.000,00) (= 75.336.689,44)
Pl. Pitsudskiego 1 (0,42)
00-078 Warschau, Polen

130 00-638 Warschau - - 0,0 0,00 - -

ul. Lecha Kaczynskiego 14 (= 0,00)

,IBC”

Forum Gliwice Sp.z.0.0.% - 75.400.000,00 - - 125.934.900,00 162.529.411,29
ul. Lipowa 1 (= 15.566.772,99) (= 26.000.000,00) (= 33.555.151,86)
44-100 Gleiwitz (0,19)
Polen

131 44-100 Gleiwitz - - 0,0 0,00 - -

ul. Lipowa 3 (=0,00)

,Forum Gliwice”

Andersia Tower Sp.z.o.0. - 69.094.800,00 - - 96.873.000,00 159.135.342,61
Plac Andersa 5 (= 14.265.027,41) (= 20.000.000,00) (= 32.854.426,44)
61-894 Posen (0,18)
Polen

132 61-894 Posen - - 0,0 0,00 - -

Plac Wladyslawa Andersa 3 (=0,00)

,Andersia Tower”

Repol-IA Sp.z 0.0% 26.971,77 55.050.000,00 - - 82.342.050,00 84.686.725,24
Pl. Pitsudskiego 1 (=5.879,38) (= 11.365.395,93) (= 17.000.000,00) (= 17.484.071,98)
00-078 Warschau (0,10)
Polen

133 00-132 Warschau - - 0,0 0,00 - -
Grzybowska 5A (=0,00)
. Grzybowska Park”
Schweiz
WIIS DIE Genf GmbH - 143.835.768,05 = = 102.000.000,00 43.738.131,40
& Co. KG*9), Lyoner StraBe 13 (= 151.320.058,12) (= 107.307.425,25) (= 46.013.983,00)
60528 Frankfurt am Main, (0,26)
Deutschland

134 1211 Genf - - 33,7 200.000.000,00 - -

Route des Acacias 6027

(= 210.406.716,18)
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschafts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie) 19 mobilienerwerb ' Fondsvermégen in %)
= = = = = 4,0 NOK
(= 53.926,47) (= 506,30) (= 53.420,17) (= 5.437,91) (= 21.302,74) (EUR)
(= 399,0) (0,00)
- - - - - 4,0 NOK
(= 1.306.933,75) (=0,00) (=1.306.933,75) (= 134.103,18) (=536.412,72) (EUR)
(=3.6)
- - - - - - NOK
(=0,00) (=0,00) (=0,00) (=0,00) (=0,00) (EUR)
=-)
- - - - - 0,0 PLN
(= 8.634,31) (= 126,65) (= 8.507,66) (=797,03) (=0,00) (EUR)
(= 68,8) (0,00)
- - - - - 0,0 PLN
(=2.154.490,62) (=0,00) (=2.154.490,62) (=171.917,94) (=18.570,04) (EUR)
=15
- - - - - - PLN
(EUR)
- - - - - - PLN
(EUR)
= = = = = = PLN
(EUR)
- - - - - - PLN
(EUR)
- - - - - 0,0 PLN
(= 805.000,00) (= 0,00) (= 805.000,00) (=0,00) (=0,00) (EUR)
(=13.111,3) (0,00)
- - - - - 0,0 PLN
(=407.342,79) (=407.210,71) (=132,08) (=) (=0,00) (EUR)
(=0,6)
- - - - - - CHF
(= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (=0,00) (EUR)
(=0,0) (0,00)
- - - - - 8,4 CHF
(=24.379.739,29) (=17.430.346,51) (=6.949.392,78) (=2.437.800,29) (=20.524.252,25) (EUR)

(= 4,4)
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Vermdgensaufstellung zum 30. September 2022

Teil I: Immobilienverzeichnis

Nr.

Firma, Rechtsform, Beteili-
Sitz der Immobilien- gungs-
Gesellschaft/ quote

Lage des Grundstiicks in %

Artdes Entwick-
lungs-
stand?

Grund-
stiicks "

Art der
Nutzung?

Erwerbs.
datum

Bau-/
Umbau-
jahr

Grund-
stiicks-
groBe
mZ

Nutzflache
Gewerbe Wohnen

mZ

Ausstattungs-
merkmale?

Deka DIE Schweiz

GmbH & Co. KG*"

Lyoner StraBBe 13

60528 Frankfurt am Main,
Deutschland”

100,0%

Aug.

22

Tschechische Republik2?

135

City Green Court s.r.o. 100,0%
V celnici 1031/4, 11000 Prag 1

Tschechische Republik

14000 Prag 4 _
Hvézdova 1734/2c
., City Green Court”

G F

B/P:81%; Ha:6%;
L:2%; S:1%; Kfz.10%

Nov.

Nov.

12

12

2012

5.855

17.282

K/Pa

136

D-IE Logistics Prague

North s.r.0.,*® Antala

Staska 2027/79, 14000 Prag 4
Tschechische Republik

100,0%

27745 Kozomin -
Kozomin c.p. 501
, CTPark Prague North 1"

B/P:12%; L: 78%,;
S:8%; Kfz: 1%

Okt.

Nov.

18

2010

68.897

21.602

137

27745 Kozomin -
Kozomin c.p. 504
,CTPark Prague North 2

B/P:6%; L:81%;
S:12%; Kfz: 1%

Nov.

18

2018

160.786

75.742

138

Gemini Office s.r.0.%?
V celnici 1031/4, 11000 Prag 1,
Tschechische Republik

14000 Prag -
Na Pankraci 127
,Gemini”

100,0%

B/P:78%; Ha: 12%;
L:1%; Kfz:9%

Jun. 1049

Nov.

09

2008

16.484

41.244

K/Pa

139

LPQ Property s.r.o. 100,0%
V celnici 1031/4, 11000 Prag 1,

Tschechische Republik

25070 Postrizin -
Prumyslova 500
, Tesco Distribution Center”

B/P:10%; L:88%;
S:2%

Dez.

Dez.

09

09

2006, 2013

306.517

77.855

La

Ungarn?¥

140

Despa Trust Kft.
Bajcsy-Zsilinszky ut 42-46,
1054 Budapest, Ungarn

100,0%

1054 Budapest -
Bajcsy-Zsilinszky ut 42-46
,Atrinova”

B/P:90%; L:2%;
Kfz:8%

Sep.

Sep.

99

99

1998

1.850

10.299

K/La/Pa

Summe Beteiligungen
(Anteil am Fondsvermégen)

Summe Direktinvestments
(Anteil am Fondsvermégen)
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Leerstands- Auslaufende Durchschnitt- Mieteinnahmen Restnutzungs- Marktibliche Verkehrswert/Kaufpreis

quote Mietvertrage liche Rest- der letzten dauer Miete  (Anteil am Fondsvermégen

in % (durch- der nachsten laufzeit der 12 Monate® in Jahren in %)®
schnittlich)® 12 Monate Mietvertrage

in %9 in Jahren® (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2) (Gutachten 1/2)

in Wahrung” in Wahrung

12,4 21,7 5,7 80.641.039 1.443.717.660,00

(=3.249.610) (= 58.520.000,00)

59,7 84.500.409,78 1.454.572.680,00

59,7 84.780.469,30 1.432.862.640,00

0,0 28,0 1,7 30.182.601 504.018.315,00

(=1.215.299) (= 20.430.000,00)

37,4 29.073.197,43 512.406.285,00

37,4 29.073.197,43 495.630.345,00

0,0 0,0 7,5 141.897.909 2.148.430.492,50

(=5.720.382) (= 87.085.000,00)

44,4 109.608.367,09 2.145.840.090,00

44,4 110.002.108,27 2.151.020.895,00

11,5 7.3 5,1 154.917.502 3.136.113.960,00

(=6.239.253) (=127.120.000,00)

56,2 205.417.734,07 3.128.712.810,00

56,2 202.428.557,60 3.143.515.110,00

0,0 keine Angabe keine Angabe keine Angabe 1.625.045.835,00

(= 65.870.000,00)

36,3 93.725.967,93 1.662.544.995,00

36,3 93.277.482,91 1.587.546.675,00

4,9 0,2 1.7 575.322.403 10.650.333.250,00

(=1.494.177) (= 25.475.000,00)

46,2 772.603.393,68 10.899.084.900,00

46,2 800.015.407,44 10.401.581.600,00

11.031.505.964,18
(=61,99)
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Nr. Firma, Rechtsform, Kaufpreis der Gesellschafts- Fremdfinan- Kreditvolumen Gesellschafter- Beteiligungs-
Sitz der Immobilien- Beteiligung® kapital zierungsquote darlehen wert (Anteil
Gesellschaft/ in % des Ver- am Fondsver-
Lage des Grundstiicks kehrswertes/ mogen in %)

Kaufpreises
Deka DIE Schweiz - 97.272,00 - - 0,00 87.216,37
GmbH & Co. KG*" (= 102.333,41) (= 0,00) (= 91.754,55)
Lyoner StraBBe 13 (0,00)
60528 Frankfurt am Main,
Deutschland”
Tschechische Republik?¥
City Green Court s.r.o. 455.013.189,42 30.000,00 - - 646.963.485,41 841.922.170,67
V celnici 1031/4, 11000 Prag 1 (= 18.039.000,00) (= 1.216,03) (= 26.224.174,03) (= 34.126.676,42)
Tschechische Republik (0,19)

135 14000 Prag 4 - - 0,0 0,00 - -

Hvézdova 1734/2c (=0,00)

., City Green Court”

D-IE Logistics Prague 10.000,00 11.000,00 - - 1.110.172.500,00 997.173.603,75
North s.r.0.%®), Antala (= 388,88) (= 445,88) (= 45.000.000,00) (= 40.419.675,47)
Staska 2027/79, 14000 Prag 4 (0,23)
Tschechische Republik

136 27745 Kozomin - - 141,9 715.444.500,00 - -
Kozomin c.p. 501 (= 29.000.000,00)

, CTPark Prague North 1"

137 27745 Kozomin - - 0,0 0,00 - -
Kozomin c.p. 504 (=0,00)

,CTPark Prague North 2

Gemini Office s.r.0.%? 1.999.968,00 30.000,00 - - 1.198.986.300,00 2.054.047.083,59
V celnici 1031/4, 11000 Prag 1, (= 78.125,37) (= 1.216,03) (= 48.600.000,00) (= 83.259.240,13)
Tschechische Republik (0,47)

138 14000 Prag - - 0,0 0,00 - -

Na Pankraci 127 (= 0,00)

,Gemini”

LPQ Property s.r.o. 544.426.288,34 30.000,00 - - 554.487.451,57 1.108.779.088,30
V celnici 1031/4, 11000 Prag 1, (= 20.722.885,00) (= 1.216,03) (= 22.475.728,16) (= 44.943.519,11)
Tschechische Republik (0,25)

139 25070 Postrizin - - 0,0 0,00 - -

Prumyslova 500 (=0,00)

, Tesco Distribution Center”

Ungarn?¥

Despa Trust Kft. - 316.570.965,40 - - 3.804.437.000,00 7.574.111.270,47
Bajcsy-Zsilinszky ut 42-46, (= 757.220,00) (=9.100.000,00) (= 18.116.849,49)
1054 Budapest, Ungarn (0,09)

140 1054 Budapest - - 0,0 0,00 - -
Bajcsy-Zsilinszky ut 42-46 (=0,00)

LAtrinova”

Summe Beteiligungen
(Anteil am Fondsvermégen)

1.626.222.466,01
(=9.14)

4.588.149.641,56
(= 25,78)

Summe Direktinvestments
(Anteil am Fondsvermégen)

1.824.310.199,96
(= 10,25)
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Anschaffungsnebenkosten davon davon Im Geschafts(halb)- Zur Abschreibung ver- Voraussichtlich Wahrung
Gesamt fiir den Beteiligungs- Gebiihren Sonstige jahr abgeschrie- bleibende Anschaffungs- verbleibender
erwerb (in % des Kaufpreises und bene Anschaffungs- nebenkosten fiir den  Abschreibungs-
der Beteiligung)/fiir den Steuern nebenkosten fiir Beteiligungserwerb/ zeitraum
Immobilienerwerb den Beteiligungs- fir den Immobilien- in Jahren
(in % des Kaufpreises erwerb/fir den Im- erwerb ' (Anteil am
der Immobilie) 19 mobilienerwerb ' Fondsvermégen in %)
- - - - - - CHF
(=0,00) (= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (=0,00) (EUR)
(=0,0) (0,00)
- - - - - 0,2 CzK
(= 850.069,51) (= 3.330,58) (= 846.738,93) (= 84.858,38) (= 14.143,07) (EUR)
(=4.8) (0,00)
- - - - - - CzK
(EUR)
- = = = - - CczK
(= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (= 0,00) (EUR)
(=0,0) (0,00)
- - - - - 6,1 CzK
(=373.846,20) (=0,00) (=373.846,20) (=37.771,44) (=229.775,92) (EUR)
=17
- - - - - 6,1 CzK
(=1.325.454,71) (=0,00) (=1.325.454,71) (=133.916,77) (=814.660,65) (EUR)
=17
- - - - - 0,0 CZK
(= 2.159.063,33) (= 11.546,40) (= 2.147.516,93) (= 0,00) (=0,00) (EUR)
(=2.793,2) (0,00)
- - - - - - CzK
(EUR)
- - - - - 0,0 CZK
(= 864.063,84) (= 1.510,86) (= 862.552,98) (= 0,00) (=0,00) (EUR)
(=4,1) (0,00)
_50) _ _ - - 1,0 CZK
(=190.690,03) (=0,00) (=190.690,03) (=19.229,82) (=19.229,82) (EUR)
(=2,0
= = = - - - HUF
(EUR)
- - - - - - HUF
(EUR)
16.828.851,99 EUR
(=0,09)
94.756.237,11 EUR
(=0,53)
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Anmerkungen zum Immobilienverzeichnis:

29 An der Immobilien-Gesellschaft beteiligte Gesellschaft, die zu 40 % im Eigentum

' Grundstiicksart: G = Gewerbeobjekt, W = Wohnobjekt, W/G = gemischt ge- des Fonds ist.
nutztes Objekt 300 An der Immobilien-Gesellschaft beteiligte Gesellschaft, die zu 100 % im Eigentum
2 Entwicklungsstand: U = unbebautes Grundstiick, B = im Bau, F = fertiges Objekt, des Fonds ist.
R = Bestandsentwicklung 31 Die ehemalige Muttergesellschaft ,,DI-E Finland Holding Oy* wurde mit der
3 Nutzungsart: B/P = Biro und Praxen, H = Hotel, L = Lager, Hallen und Logistik, der ehemaligen Tochtergesellschaft , Kiinteistd Oy Yrjonkatu 13” am
Ha = Einzelhandel und Gastronomie, S = Sonstiges, W = Wohnen, 31.12.2018 fusioniert.
Kfz = offene Stellplatze, Tiefgaragenstellplatze und Parkhduser, (Angaben in % 32) Die objekthaltende Gesellschaft , Deka Eqwater SARL” halt die Immobilien der
sind auf die Ertrdge bezogen) ehemaligen objekthaltenden Tochtergesellschaften , Deka Central Park SARL",
4 Ausstattung: F = Fernwarme, K = Klimaanlage (Voll- bzw. Teilklimatisierung), MT JEZERCE SAS”, ,Deka Moissy-Cramayel SARL”, ,Deka 54 Boulevard
La = Lastenaufzug, Pa = Personenaufzug, R = Rolltreppe Haussmann SARL”, , 21 Rue de la Ville LEvéque SARL", , Deka Vienne Rocher
% Leerstand nach BVI-Methode (Projekte werden bis zwélf Monate nach Fertig- PropCo SAS” und , Général Foy SARL" seit der Fusion am 08.09.2017. Die
stellung nicht berticksichtigt). Durchschnittlicher Leerstand im Geschaftsjahr/ objekthaltende Gesellschaft ,Deka Eqwater SARL” hat seit Eingliederung am
Geschéftshalbjahr, sofern eine ertragsbezogene Quote von 33 % erreicht oder 04.12.2015 alle franzésischen Immobilien-Gesellschaften gehalten.
Uberschritten wurde. 33) Die ehemalige objekthaltende Gesellschaft ,Deka Renaissance de Wagram
) Zum Schutz der Mieter erfolgt keine Angabe, sofern weniger als zwei Mieter/ PropCo. S.a r.l.” wurde am 25.12.2016 mit der ,Deka Eqwater SARL" fusioniert.
Objekt, oder wenn die Mieteinnahmen aus der Immobilie zu 75 % oder mehr 34 Die ehemaligen objekthaltenden Tochtergesellschaften , Deka Central Park SARL”,
von einem einzigen Mieter stammen. MT JEZERCE SAS“, ,Deka Moissy-Cramayel SARL", , Deka 54 Boulevard
Die Mietvertrage, die in den auf den Berichtszeitraum folgenden zwoélf Monaten Haussmann SARL", ,21 Rue de la Ville L'Evéque SARL”, , Deka Vienne Rocher
auslaufen, werden insgesamt in % der gesamten Vertragsmieten angegeben. PropCo SAS” und , Général Foy SARL” wurden am 08.09.2017 in die objekt-
Basis fur die Gewichtung bei der durchschnittlichen Restlaufzeit der Mietvertrage haltende Gesellschaft , Deka Eqwater SARL"” fusioniert.
ist der Anteil der einzelnen Mietvertrage an der gesamten Vertragsmiete aus Die objekthaltende Gesellschaft ,, Deka Eqwater SARL” hat seit Eingliederung
dem Objekt. Unbefristete Vertrage werden hier nicht berticksichtigt. am 04.12.2015 alle franzésischen Immobilien-Gesellschaften gehalten.
Es handelt sich um die tatsachlichen Mietertrage im Geschaftsjahr/-halbjahr, bei 35 Die ehemalige Muttergesellschaft ,Société Fonciere de L'llot Lafayette” der
neu angekauften Objekten um die vereinnahmten Mieten vom Kaufzeitpunkt an ehemaligen Tochtergesellschaft , SCI de L'llot Lafayette” wurde am 17.11.2015
bis zum Ende des Geschaftsjahres/-halbjahres. mit der Gesellschaft ,Deka Eqwater SARL” fusioniert.
Keine Angaben zu unbebauten Grundstticken und im Bau befindlichen Immobilien. 36) Ehemals 99,99%ige Tochtergesellschaft der ,Société Fonciére de L'llot Lafayette”
7 Marktubliche Miete laut aktuellem Bewertungsgutachten, diese Mieten kénnen und 0,01%ige Tochtergesellschaft der ,, Deka Eqwater SARL". Seit Eingliederung
von den gegenwartigen tatséchlichen Mieten abweichen. am 04.12.2015 bis zum 01.06.2016 100%ige Tochtergesellschaft der objekthal-
8 Die Verkehrswertermittlung erfolgt zu verschiedenen Bewertungsstichtagen in tenden Gesellschaft ,, Deka Eqwater SARL". Seit dem 02.06.2016 halt die , Gé-
der Regel viermal innerhalb des Geschaftsjahres fur jede einzelne Immobilie; néral Foy SARL" der insgesamt 111.982.162 Aktien. Nach Fusion der , Général
Immobilien im Zustand der Bebauung sind mit ihren aktivierten Baukosten (ent- Foy SARL” mit der , Deka Eqwater SARL" am 08.09.2017 wieder 100%ige Toch-
spricht dem Verkehrswert des Projektes zum Stichtag) angegeben. Im Berichts- tergesellschaft der objekthaltenden Gesellschaft , Deka Eqwater SARL”.
zeitraum erworbene Objekte werden bis zu maximal drei Monate mit dem Kauf- 37 Die ehemals direkt gehaltene Immobilie wird nach einem Halteformwechsel seit
preis exklusive Anschaffungsnebenkosten angegeben. Anteil am Fondsvermdgen 01.02.2018 indirekt tber die Immobilien-Gesellschaft ,IE Ireland ICAV* gehalten.
nur fur direkt gehaltene Immobilien. 38 Die Immobilien-Gesellschaft , Deka Aporti S.r.l.”, 21, Via Monte di Pieta 20121
9 Kaufpreis exklusive Nebenkosten. EUR-Angaben basieren auf Umrechnungs- Mailand, Italien wurde am 02.02.2021 in ,,DIE Italy SICAF S.p.A.”, Galleria del
kursen zum Stichtag ,Ubergang Nutzen/Lasten in das Fondsvermégen” bzw. Corso 1, 20122 Mailand, Italien umfirmiert.
auf Umrechnungskursen zum Buchungstag. 39 Die ehemals direkt gehaltene Immobilie wird nach einem Halteformwechsel seit
9 Angaben erfolgen in Fondswahrung EUR. EUR-Angaben basieren auf Umrech- 12.07.2021 indirekt Uber die Immobilien-Gesellschaften , DIE Italy SICAF S.p.A”
nungskursen zum Stichtag , Ubergang Nutzen/Lasten in das Fondsvermégen” gehalten.
bzw. auf Umrechnungskursen zum Buchungstag. 40 Erwerb eines Erweiterungsbaus (Gebaude 2) der Bestandslagerhalle in Magenta
' Angaben erfolgen in Fondswéhrung EUR. am 12.05.2015.
12) Objekt ist im Rahmen der Fondsfusion am 01.10.2009 in das Fondsvermogen 4 Joint Venture zwischen Deka-ImmobilienEuropa (40 % Beteiligung) und Deka-
Ubergegangen. ImmobilienGlobal (60 % Beteiligung).
13) 2.723 m2 fiktive, ertragsrelevante Flache. Davon 897 m2 Teileigentum. 42 Ankauf Gber ein Joint Venture zwischen Westinvest ImmoValue (60 % Beteiligung)
4 Die Immobilie wurde mit Ubergang von Nutzen/Lasten 01.10.2022 verkauft. und Deka-ImmobilienEuropa (40 % Beteiligung).
5 Ohne 11.607 m2 Technik- und sonstige Flachen. 43 Ankauf tGber ein Joint Venture zwischen Westlnvest InterSelect (60 % Beteiligung)
6 Ohne 413 m?2 Terrassenflache. und Deka-ImmobilienEuropa (40 % Beteiligung).
17 Shopteil West 49 Mit Wirkung zum 27. Februar 2009 wurde die grundbesitzhaltende Gesellschaft
'8 Objekt befindet sich im Bau. ,Milton Investments Sp. z 0.0.” auf die ,Forum Gliwice Sp. z 0.0.” verschmolzen.
19 Zuziglich Teileigentum 9.750/100.000 an 5.250 m2 Grundsttick fiir Garagen. 45) Die ehemals objekthaltende Gesellschaft , Grzybowska Sp. z 0.0. w likwidadji”
20 Bei dem Kredit handelt es sich um eine Portfoliofinanzierung fiir die Objekte wurde am 28.11.2012 liquidiert. Sédmtliche Vermégensgegenstande einschlieB-
Barcelona, Calle Pelayo 58, und Madrid, Calle Carretas 10. lich Immobilie sowie Schulden wurden auf die bisherige Holdinggesellschaft
21 Das Bewertungsgrundstiick verfiigt tiber eine Fldche von 1.862 m?2 ,Repol-IA Sp. z 0.0.” Ubertragen.
(Teileigentum/MEA 98 % an 1.900 m2) 460 Ankauf tber ein Joint Venture zwischen Westinvest InterSelect (66 % Beteiligung)
22 Die (iber die Immobilien-Gesellschaft , Deka Delta Immo Spain, S.L.” seit und Deka-ImmobilienEuropa (34 % Beteiligung).
April 2002 gehaltene Immobilie wurde als direkt gehaltene Immobilie in den 47 Es handelt sich um die Griindung und Einbuchung der Immobilien-Gesellschaft
Fonds Ubertragen. zum 12.08.2022.
23 Das Bewertungsgrundsttick verfugt tiber eine Flache von 4.375 m?2 48 Die Immobilien wurde indirekt tber den Ankauf der objekthaltenden Immobilien-
(Teileigentum: 96,37 % an 4.540 m?) Gesellschaft , Park Prague North s.r.o.” durch die Holdinggesellschaft ,D-IE
29 Mietvertrage und Verkehrswertermittlung sind in EUR valutiert. Logistics Prague North s.r.o.” erworben. Die Immobilien-Gesellschaft wurde
25 Die Uber die Immobilien-Gesellschaft , Concept Invest Sp. z 0.0.w likwidadji” ge- zum 01. Juli 2019 rechtlich auf die Holdinggesellschaft verschmolzen.
haltene Immobilie wurde am 10.05.2011 als direkt gehaltene Immobilie in den 49 Mit Wirkung zum 01. Juni 2010 wurden die zwei im November 2009 erwor-
Fonds Uber